
 

 

Ossia OS 
Pro NVR/DVR 

ĚVerze 1.1 a nov jšíě 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

 

 

 

PROVISION-ISR 

 

 

Uži atelský a uál 
 

 

 

Pro NVR/ DVR s Ossia OS 

All rights reserved 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

UPO)ORNĚNÍ 
 Před①tí ,① ež①u edete①zaříze í①do①p o ozu,①si①přečtěte① ezpeč ost í①a①p o oz í①pok ①
o saže é①  to to① á odu. 
 Neza učuje e,①že① še①je①sp á ě.①O sah①tohoto① a uálu①se① ůže①kd koli ①z ě it① ez①
a o á í. 
 Toto①zaříze í① ① ělo① ýt①zapoje o①pouze①do①t pu①o odu,①kte ý①je①u ede ① a①příst oji.①
Napětí① usí① ýt①před①použití ①o ěře o.①Pokud①se①příst oj① e ude①po①delší①do u①použí at,①
pojte①ho①z①elekt i ké①sítě. 
 Neinstalujte NVR/DVR①po líž①zd ojů①tepla,①zajistěte①dostateč ou① i kula i① zdu hu. 
 Neinstalujte NVR/DVR①do① lhkého①p ostředí.①K čiště í①použí ejte①pouze①su hý①hadřík. 
 Ujistěte①se,①že①je①zaříze í①u ístě o①  do ře① ět a é ①a① ezp aš é ①p osto u. 
 Pokud① zaříze í p a uje,① e pí ejte① ho① p osí .① “p á ý① postup① je① ejp e① p out①
nahrá á í,① poté① stisk out① tlačítko① V p out ① ① e u① a① ako e ① p out① pří od①
elekt i kého①p oudu. 
 Nepouží ejte① toto① zaříze í① e① e ko í ① p ostředí.① Ne sta ujte① ho① dešti① e o①
lhké u①p ostředí.①V①případě,①že①se①do①skří ě①zaříze í①dosta e①kapali a,① p ěte①oka žitě①
pří od①p oudu①a① e hte①si①zaříze í①zko t olo at①k alifiko a ý ①te h ike . 
 Pře e hejte① jakýkoli ① se is① k alifiko a ý ① za ěst a ů ① se isu.① Neop a ujte①
jakoukoli ①část①příst oje① ez①po o i① e o①s h ále í①te h ika. 

 V to to① a uálu①jsou①použit ① ate iál ①o sahují í① h á ě ý①o sah①Mi osoft,①②pple①a①
Google.①O ázk ①  to to① a uálu① jsou① použit ①pouze① k popsá í① fu k í① ašeho①p oduktu.①
Vlast i t í① o hod í h① z aček,① log① a① ji ý h① duše í h① last i t í① Mi osoftu,① ②pplu① a①
Googlu①patří①tě to①společnostem. 

 Te to① a uál①je① hod ý①p o① še h  NVR/DVR s Ossia OS. Vše h ①příklad ①a①o ázk ①
použité① ① a uálu jsou z jed oho①t pu①NVR①a①slouží①jako① efe e e①p o①o ládá í zaříze í. 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

Obsah 

1 Ú od ..........................................................................................................8 
1.1 Předsta e í①NVR/DVR .......................................................................................................... 8 
1.2 Hla í① last osti ................................................................................................................... 8 

2 I stala e harddisků .............................................................................. 11 
2.1 Instalace harddisku ............................................................................................................ 11 
2.2 Před í①pa el ....................................................................................................................... 12 
2.3 )ad í①pa el ........................................................................................................................ 16 
. . ①Připoje í ........................................................................................................... 19 

2.4 Dálko ý①o ladač ................................................................................................................. 21 
2.5 O ládá í① ší .................................................................................................................... 22 
2.5.1 Připoje í ši ................................................................................................... 22 
2.5.2 Použití ši ....................................................................................................... 22 

3 Prů od e asta e í /akti a e ......................................................... 23 
3.1 Jed odu hý①p ů od e①p ot í ① asta e í ①NVR/DVR .................................................... 23 

4 )áklad í o ládá í zaříze í .................................................................. 32 
4.1 )ap utí/ p utí① apáje í .................................................................................................. 32 
. . ①)ap utí .............................................................................................................. 32 
. . ①V p utí ............................................................................................................. 32 

4.2 Přihláše í①do①s sté u ........................................................................................................ 32 
4.3 “p á a①uži atelů ................................................................................................................. 33 
. . ①Uži atelé ........................................................................................................... 33 
. . ①Přidá í①uži atele ............................................................................................... 34 
. . ①Edita e①uži atele ............................................................................................... 34 
. . ①“kupi o á①op á ě í ........................................................................................ 35 
. . ①) ě a①skupi o ý h①op á ě í ......................................................................... 36 

4.4 Ži ý① áhled① ez①přihláše í①uži atele .................................................................................. 36 
. . ①“ta ①uživatele .................................................................................................... 37 

4.5 Ži é①přeh á á í .................................................................................................................. 37 

5 “prá a kamer ........................................................................................ 38 
5.1 Kamery AHD / CVI / TVI / Analog (platí①pouze①p o①DVR  .................................................... 38 
5.2 Přidá í①IP①ka e ① platí①p o①NVR①a①h id í①DVR  ............................................................... 38 
. . ①Nasta e í①o e ý h①pa a et ů①ka e  ............................................................. 41 

5.2.2 Sekvence v ka álu① platí①pouze①p o①NVR  ......................................................... 43 
5.2.3 Přidat①"“ek e i① ①ka álu" ................................................................................ 43 
5.2.4 Editace sekvence v ka álu ................................................................................44 
5.3 Nasta e í①L②N①p o①IP①ka e ① platí①pouze①p o①NVR①a①h id í①DVR  ................................ 44 
. . ①“p á a①IP①ka e  ................................................................................................ 45 
. . ①“p á a①zaříze í① a①síti①L②N ................................................................................ 45 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

6 Prů od e hla í  e u ..................................................................... 47 
6.1 Vstup①do①ko figu ač í h①pa a et ů .................................................................................. 49 
. . ①“ sté  .............................................................................................................. 50 
. . ①Datu ①&①čas ..................................................................................................... 52 

6.2 Předsta e í① asta e í①ži ého① sílá í ................................................................................ 53 
. . ①Rozh a í①ži ého① sílá í .................................................................................... 53 

6.3 Digitál í①zoo ①ži ého①zo aze í ........................................................................................ 54 
6.4 Mož osti①ži ého①zo aze í ................................................................................................ 55 
. . ①Uži atelsk ①uzpůso e é①ži é①zo aze í ............................................................ 55 
. . ①Nasta e í①sek e e①ži ého①zo aze í ............................................................... 56 

6.4.3 Sekve e①ka álů① platí①je ①p o①NVR  ................................................................. 57 
6.5 R hlé① olá í①ži ého①zo aze í ....................................................................................... 58 
6.6 Nasta e í①o azu ............................................................................................................... 58 
. . ①Nasta e í①O“D .................................................................................................. 58 
. . ①Nasta e í①o azu① popis① ozh a í① asta e í  .................................................... 59 
. . ①Nasta e í① ask  ...............................................................................................60 
. . ①Nasta e í① odoz aku① platí①pouze①p o①DVR  .....................................................60 
. . ①Nasta e í①o azu① ①ži é ①zo aze í  ...............................................................61 

6.7 V hledá á í①záz a ů,①přeh á á í①záz a ů①a①záloho á í ................................................. 64 
. . ①V hledá á í①a①přeh á á í①podle①času ............................................................... 64 
. . ①Použití①časo é①os  ............................................................................................. 65 
. . ①V hledá í,①přeh á í①a①záloha①podle①času .......................................................... 65 

6.7.4 V hledá á í,①záloha①a①přeh á á í①dle①události .................................................. 67 
. . ①V hledá á í①a①přeh á á í①dle①z ačk  ................................................................ 67 
. . ①“ í ko á í........................................................................................................ 68 
. . ①)áloho á í ........................................................................................................ 68 
. . ①)o aze í①sta u①záloho á í ............................................................................... 69 

6.8 Nasta e í①záz a u ............................................................................................................ 69 
6.9 Nasta e í①plá o ače .......................................................................................................... 70 
. . ①Plá o ač............................................................................................................ 70 
. . ①Týde í①plá o á í ............................................................................................. 72 
. . ①Ko figu a e①plá u① ah á á í ............................................................................ 73 
. . ①)áz a ①dle①plá u.............................................................................................. 73 

6.9.5 Detekce pohybu ................................................................................................ 74 
6.9.6 Konfigurace detekce pohybu ............................................................................ 74 
. . ①Ko figu a e①ala u① a①základě①poh u ............................................................ 75 
. . ①Nah á á í① a①základě①i i ializa e①se zo u ........................................................ 75 
. . ①)áz a ① a①základě①a alýz ① platí①je ①p o①NVR①a①h id í①DVR  ........................77 
. . ①“ledo á í①o jektu ...........................................................................................77 
. . ①Nasta e í①p o①detek i①zak tí①ka e  ............................................................. 78 
. . ①Detek e①přek oče í①li ie ................................................................................. 79 
. . ①“třeže í①o lasti ............................................................................................... 80 
. . ①)p a o á í①a alýz ①alarmu ............................................................................. 82 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

7 Nasta e í sítě ....................................................................................... 83 

. . ①“íť ...................................................................................................................... 83 

. . ①I te í①po t①Ethe et①ú od................................................................................ 83 

. . ①PPPoE① asta e í ................................................................................................ 84 

. . ①Nasta e í①po tů ................................................................................................ 84 

. . ①Nasta e í①DDN“①posk to atele①P o isio  ......................................................... 85 

. . ①UP P① asta e í .................................................................................................88 
7.1.7 Konfigurace NAT ...............................................................................................88 
7.1. ①)o aze í①sta u①sítě ..........................................................................................88 
. . ①Nasta e í①e-mailu ............................................................................................. 89 

8 Nasta e í PT) ....................................................................................... 91 

. . ①Postup①p o① asta e í①PT)①u①ka e  .................................................................. 91 

. . ①O ládá í①a alogo ého①jo sti ku ....................................................................... 92 

. . ①Nasta e í①před ole ①PT) .................................................................................. 92 

. . ①Nasta e í①t as①PT) ............................................................................................ 93 

. . ①Nasta e í①před ole ①PT) .................................................................................. 94 
8.1.6 Nasta e í①t as①PT) ............................................................................................ 95 

9 Pokročilé asta e í ............................................................................. 96 

9.1.1 Reset ................................................................................................................. 96 
9.1.2 Import/Export ................................................................................................... 96 
. . ①“ez a ① loko a ý h/po ole ý h①IP①ad es① če ý/ ílý①sez a  ...................... 96 

10 I for a e a asta e í DVR ................................................................ 97 
10.1 Ko t ola①s sté o ý h①i fo a í ..................................................................................... 97 

. . ①“ sté  ............................................................................................................ 97 

. . ①Události ........................................................................................................... 97 
10.1.3 Log .................................................................................................................. 97 

. . ①“íť .................................................................................................................... 97 

. . ①O li e①uži atelé .............................................................................................. 97 

. . ①)áz a  ........................................................................................................... 97 

. . ①QR①kód ............................................................................................................ 98 
10.2 )áz a ①a①“p á e①disku ................................................................................................... 98 
10.2.1 “p á e①disku .................................................................................................. 98 

. . ①T p①úložiště ..................................................................................................... 99 

. . ①Ko figu a e①záz a u ...................................................................................... 99 

. . ①Nasta e í①záz a u①dle①plá ů .......................................................................100 

. . ①Rozšíře é① ož osti①ko figu a e①záz a u ....................................................103 

. . ①Pa a et ①kódo á í① idea ............................................................................104 
10.3 Aktualizace firmware ..................................................................................................... 105 
10.4 Odhláše í ....................................................................................................................... 105 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

11 Vzdále é sledo á í ........................................................................... 106 
11.1 Dohled①s① o il í ①klie te  .......................................................................................... 106 
11.2 Přístup①přes① e o é① ozh a í①ze①sítě①L②N ..................................................................... 106 
11.3 We o ý①přístup①z WAN .................................................................................................. 107 
11.4 We o ý①klie t①i stala e①plugi u .................................................................................... 109 
11.5 Vzdále ý① e o ý①přístup ............................................................................................... 109 

. . ①Vzdále é①zo aze í① idea ..............................................................................110 

. . ①Vzdále é①přeh á á í .....................................................................................112 

. . ①Vzdále é①záloho á í .....................................................................................113 

. . ①Vzdále á①sp á a ............................................................................................114 

Příloha A: Často klade é dotaz  .......................................................... 115 

Příloha B: Odhado a á do a záz a u .............................................. 123 

Poz á k : ............................................................................................... 124 

 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

8 

1 Ú od 

1.1 Předsta e í NVR/DVR 

Zaříze í① s i stalo a ý ① Ossia① O“① při áší① zlepše í① ýko u,① o é① přep a o a é① uži atelské①
ozh a í① p o① efekti í sp á u,① s ad ou① použitel ost① a① posk tuje① ikají í① k alitu① o azu① a①
sta ilitu① s sté u. Mezití ① se① uží á oho① ej ode ější h① te h ologií,① jaký i① jsou①
standard ① posled í① e ze① H. , H.264+,① kte é① jsou① i ple e to á ① u① řad ① NVR ① a① šší①
„ eplatí pro NVR  odel  řad  E a H.  e í podporo á a u DVR , s ízkou①pře oso ou①

hlostí,①dual①st ea ,① ozh a í①“②T②, podpora VGA ýstupu①p o① š,①podpo a①IE①p ohlížeče①
p o① pl ou① zdále ou① sp á u, o il í① přístup① k① platfo ě (telefonem), atd., kte á① zajišťuje①
ýko é① fu k e① a① sokou① sta ilitu. V důsledku① tě hto① ha akte isti ký h① last ostí① je 

zaříze í① ši o e① použí á í v a ká h,① teleko u ika í h,① dop a ě,① to á á h,① sklade h① a①
za lažo á í①a①tak①dále. 

 

1.2 Hla í last osti 
KOMPRE“NÍ FORMÁT 

 Podpora komprese H.265 u①řad ①NVR ①„ eplatí①p o①řadu①E . 

 Podpora standardu ONVIF 

 Dual í①záz a ①st ea u①p o①každou①ka e u①  

ŽIVÉ “LEDOVÁNÍ 

 K①×① K①*①/① ①×① / ①×① ①HDMI①a① ①×① / ①×① ①VG②①s h o í①
zo aze í① s① soký ① ozliše í ① ůže① se① lišit① podle① ašeho① odelu. ① Další① i fo a e①
alez ete① ①te h i ké①spe ifika i① ašeho①zaříze í. 
 Podpora zak tí①zo aze í①ka e ①ži ého① áhledu 

 )o aze í①sta u①a①základ í h①i fo a í 
 Reži ① í e①o azo ek,① apříklad① / / / / / / / ① zá isí① a① odelu  

 Detek e①poh u①a① asko á í① idea 

 Úpl é①říze í①PT)① čet ě① asta e í①před ole  

 O ládá í① ší①pří o① a①ka e á h①PT)① čet ě①poh u,①zoo u①a①zaostře í. 
 I tuiti í①digitál í①zoo ①lze①o ládat①pří o①z①kolečka① ši 
 Nasta e í①o azu① k①dispozi i①pouze①u① ěkte ý h①fotoapa átů  

)Á)NAMOVÉ MÉDIUM 

 P o① oz ě ①zaříze í① U① ůže① ýt①i stalo á o a i ál ě① ①pe ý h①disků①“②T② 

 P o① oz ě ① , U① ohou① ýt①i stalo á  a i ál ě① ①disk ①“②T② 

 U① oz ě u① U① ohou① ýt①i stalo á ① a i ál ě① ①disk ①“②T② 

 Rozh a í①“②T②①podpo uje①disk ①s① a i ál í①kapa itou① ①TB 

)ÁLOHOVÁNÍ 

 Někte é① odel ①podpo ují① ah á á í①a①záloho á í① a①pe ý①disk①e-SATA 

 )áloho á í①po o í① ozh a í①U“B① U-disk,①e te í①HDD ① e o①e-SATA 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

9 

 )áloha①dle① a ého①času①/①událostí①/①o ázků 

 Podpo a①až① ①sou ěž ý h①záloho a í h①úloh①součas ě① ěhe ①přeh á á í① a①pozadí 
“PRÁVA DI“KŮ 

 HDD①lze①h o ad ě①sp a o at①„ apř. fo áto at①atd.  

 P o①každou①ka e u①lze①defi o at①ko k ét í①skupi u①HDD①s ozdíl ou①kapa itou①úložiště 

 Rozh a í①posk tuje①u ele ý①pohled① a①aktuál í①sta ①HDD 

)Á)NAM konfigurace 

 Podpo a①záz a u①p o①hla í①a① edlejší①st ea ① e①stej é ①čase¨ 

 H o ad é a nebo jed otli é① asta e í①p o①každý①st ea ①z lášť 
 )áz a o é① ód :①Ma uál í, Plá o a ý①a Při①detek i①poh u 

 Přepis①záz a u①při①zapl ě í①HDD 

 Nasta itel é① ozliše í,① hlost①a①k alita①záz a u 

 Ko figu a e① ozdíl ý h①záz a o ý h①toků①p o① ah á á í①událostí 
 ① ód ① hledá á í:①Podle①času,①událostí① e o①o ázků 

 Zobraze í①4/8 přeh á a ý h①ka e ①součas ě 

 V azá í① e o①uza k utí①jed otli ý h① ah a ý h①sou o ů 

PŘEHRÁVÁNÍ 

 V hledá á í①podle① ýřezu①/①času①/①události①/①tagu 

 Podpo a①až①p o① ①ka álů,①kte é① ají① ýt① hledá á ①podle①času 

 Oka žité①přeh á á í① a é①ka e ① ěhe  ži ého① áhledu 

 “ h o í①přeh á á í① ①s h o í h①ka álů①součas ě 

ALARM 

 Harmonogram aktivace pro detekci pohybu 

 )áz a ①před①popla he ①a①po①popla hu 

 ②uto ati ké① esta to á í① s sté u① při① ýsk tu① HDD① e o① I① /① O① ýji k ① – dojde k 

esta to á í①a①o o e í①pe ého①disku 

 Popla h ① ohou①spouštět①fu k i①PT),①pop-up① idea①a①další 
 Reži ①upozo ě í① a①události:①②la -out, pop-up video, pop-up①ok o①zp á ,① zučák①a①
E-mail 

 Při①spuště í①popla hu①lze①připojit①s í k ①z①ka e ①k①e-mailu 

PTZ OVLÁDÁNÍ 

 Podpo a① ůz ý h PTZ protokolů 

 128 prepozic a 8 tras pro PTZ kamery 

 Dálko é o ládá í①PTZ přes①i te et 
)ABE)PEČENÍ 

 Nasta e í① uži atelský h① p á : hledá á í, asta e í① s sté u, o ous ě é audio, 

sp á a① sou o ů, sp á a① HDD, zdále é① přihláše í, ži é① sledo á í, a uál í① záz a , 

přeh á á í, o ládá í①PTZ a① zdále é①ži é①p ohlíže í 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

10 

 Podpo a① ①ad i ist áto a①a① ①uži atelů 

 Podpo a①sez a u①a①ko t ol ①s sté o ý h①událostí,①události① eo eze  

“ÍŤ 

 Podpora protokolu TCP/IP, DHCP, PPPoE, DDNS 

 Podpora technologie NAT 

 Podpora IE p ohlížeče①p o① zdále ý①dohled 

 Podpora ske o á í①QR①kódu①p ostřed i t í ① o il ího①telefo u 

 Podpo a① asta e í①počtu①klie tský h①připoje í 
 Podpo a①duál ího①st ea u① d a①fo át ① idea . “íťo ý stream je① asta itel ý① ezá isle①
podle①pře oso é① hlosti①a①pod í ek①sítě 

 Podpora① o e tek①a① asta e í① a e ①při① zdále é ①ži é ①sledo á í 
 Podpo a① hledá á í①podle①času①a①přeh á á í①ka álů①s① o e tka i 
 Podpo a① zdále ého①o ládá í①PT)①s prepozicemi a①auto ati ký i trasami 

 Podpo a① zdále ého① asta e í① še h①pa a et ů①DVR①  menu 

 Podpora sledo á í①s použití ① o il í h①telefo ů①s OS Iphone/Android 

 Podpora CMS p o①sp á u① ulti①zaříze í① a①i te etu 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

11 

2 I stala e harddisků 

2.1 Instalace harddisku 

Nejdří e① zko t olujte① NVR/DVR① a① přísluše st í.① Před① připoje í ① jaký hkoli ① zaříze í①
k NVR/DVR tato nejdří e①odpojte①od① apáje í. 

Poz á ka: Podle astave í záz a u vypočítejte požadova ou kapa itu HDD. 
Viz Příloha B: Odhadova á do a záz a u . 

 

  

 Odš ou ujte①a①sej ěte① h í①k t DVR.  Vyndejte HDD z obalu. 

 

  

 U ístěte①HDD① a①d o①DVR.  Otočte①DVR①a HDD přiš ou ujte. 

 

   

 Připojte① apáje í①a①dato é①ka el .  Přiš ou ujte①zpět① h í①k t HDD. 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

12 

2.2 Před í pa el 
Poz á ka: Popisy a před í  pa elu jsou pouze orie tač í. 

 

 

Mi iatur í kovový kryt (MM) 

 

Číslo Typ Náze  Popis 

1 
LED 

i dikátory 

Power I dikáto ① apáje í,①pokud①je①připoje o,①s ítí① od á LED 

Net I dikáto ①sítě,①pokud①je①přístup①k síti,①s ítí① od á①LED 

REC I dikáto ①přeh á á í,①pokud①se①přeh á á,①s ítí① od á①LED 

2 
Ko i o a é①

tlačítko 
Fn P o①z ě u①t pu① ýstupu①zo aze í (dlouhý①stisk) 

3 IR přijí ač IR Přijí ač①p o①dálko ý①o ladač 

4 USB USB port 

P o①připoje í①e te í h①U“B①zaříze í (USB flash, USB HDD 

p o① záloho á í, update firmware, USB š①p o①o ládá í①
DVR) 

 

 

Malý 1U kryt 

 

Číslo Typ Náze  Popis 

1 
LED 

i dikáto  

Power I dikáto ① apáje í,①pokud①je①připoje o,①s ítí① od á LED 

HDD 
I dikáto ①HDD,①pokud①je①HDD①zapiso atel é①a① ačítá,①s ítí①
od á①LED 

Net I dikáto ①sítě,①pokud①je①přístup①k síti,①s ítí① od á①LED 

Backup 
I dikáto ① záloho á ,① pokud① se① zálohují① sou o ① a① data, 

s ítí① od á①LED 

Play 
I dikáto ①přeh á á í,①pokud① ěží①přeh á á í,①s ítí① od á①
LED 

REC I dikáto ①záz a , pokud ěží①záz a ,①s ítí① od á①LED 

2 
Ko i o a é①

tlačítko 

MENU/+ 
.①Vstup①do① e u① ži ě  

2. ) ýše í①hod ot ①při① asta e í 

BACKUP/- 
1. Vstup do① e u① ži ě  

.①“ íže í①hod ot ①při① asta e í 

RECORD/FOCUS 
.①Ma uál í①záz a  

.①)aostře í①  eži u①PT) 

REW/SPEED 
.①)pět é①přeh á á í 
.①R hlost①otoče í①  eži u①PT) 

1 2 3 

4 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

13 

Číslo Typ Náze  Popis 

SEARCH/ZOOM 
.①Vstup①do① ódu① hledá á í 
.①Při líže í①  eži u①PT) 

PLAY /IRIS 
.①Vstup①do① ódu①přeh á á í 

2. Funkce clony v eži u①PT) 

FF/ P.T.Z. 
1. ) hle é①přeh á á í 
.①Vstup①do① eži u①PT)① ži ě  

STOP/ESC 
1. Uko če í① ódu①přeh á á í 
2. V stoupe í①z aktuál ího① ozh a í① e o①sta u 

3 
Vstup í①
tlačítka 

“ ě o é①šipk  ) ě a①s ě u①při①hledá í①položk  

Multi-screen ) ě a①zo aze í① / / ①ka álu 

E te ①tlačítko Pot ze í① ý ě u 

4 IR přijí ač IR Přijí ač p o①IR①dálko ý①o ladač 

5 USB USB port 

P o①připoje í①e te í h①U“B①zaříze í① U“B①flash,①U“B①HDD①
p o① záloho á í,①update① fi a e,①U“B① š①p o①o ládá í①
DVR) 

6 E te í IR EXT_IR Rozšíře í①p o①e te í①IR①dálko ý①o ladač 

 

 

1U Case 

 

Číslo Typ Náze  Popis 

1 
LED 

i dikáto  

Power I dikáto ① apáje í,①pokud①je①připoje o,①s ítí① od á①LED 

HDD 
I dikáto ①HDD,①pokud①je①HDD①zapiso atel é①a① ačítá,①s ítí①
od á①LED 

Net I dikáto ①sítě,①pokud①je①přístup①k síti,①s ítí① od á①LED 

Backup 
I dikáto ① záloho á ,① pokud① se① zálohují① sou o ① a① data,①
s ítí① od á①LED 

Play 
I dikáto ①přeh á á í,①pokud① ěží①přeh á á í,①s ítí① od á①
LED 

REC Indikáto ①přeh á á í,①pokud①se①přeh á á,①s ítí① od á①LED 

2 
Ko i o a é①

tlačítko 

MENU/+ 
1. Vstup①do① e u① ži ě  

2. ) ýše í①hod ot ①při① asta e í 

BACKUP/- 
1. Vstup①do① ódu①záloho á í① ži ě  

.①“ íže í①hod ot ①při① asta e í 

RECORD/FOCUS 
1. Ma uál í①záz a  

2. )aostře í①  eži u①PT) 

REW/SPEED 
1. )pět é①přeh á á í 
2. R hlost①otoče í①  eži u①PT) 

SEARCH/ZOOM 
1. Vstup①do① ódu① hledá á í 
2. Při líže í①  eži u①PT) 

PLAY /IRIS 
1. Vstup①do① ódu①přeh á á í 
2. Funkce clony v eži u①PT) 

FF/ P.T.Z. 
1. Zrychle é①přeh á á í 
.①Vstup①do① eži u①PT)① ži ě  



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

14 

Číslo Typ Náze  Popis 

STOP/ESC 
1. Uko če í① ódu①přeh á á í 
2. V stoupe í①z aktuál ího① ozh a í① e o①sta u 

3 
Digitál í①

vstup 
1-10 

1. )adá í①čísla①1-9 e o① ý ě ①ka e  / Vlože í①čísla①0, 10 

a šší h①je①společ ě①s ji ý i①tlačítk  

4 
Vstup í①
tlačítka 

“ ě o é①šipk  ) ě a①s ě u①při①hledá í①položk  

Multi-screen ) ě a①zo aze í①1/4/9 ka álu 

Enter tlačítko Pot ze í① ý ě u 

5 IR①přijí ač IR Přijí ač p o①IR①dálko ý①o ladač 

6 USB USB port 

P o①připoje í①e te í h①U“B①zaříze í① U“B①flash, USB HDD 

p o① záloho á í,①update① fi a e,①U“B① š①p o①o ládá í①
DVR) 

7 E te í IR EXT_IR Rozšíře í①p o①e te í①IR①dálko ý①o ladač 

 

 

 

Číslo Náze  Funkce 

1 Tlačítko① apáje í V p utí①zaříze í.①V p ěte①před①odpoje í ① apáje í. 
2 Tlačítko①DVD Po stisknutí①tlačítka,①lze①u ístit①zálohu①do①DVR. 

3 Tlačítka 0-9 Vý ě ①čísla 1-9 e o① ý ě ①ka e  

4 (0/—)—) 
1. Předsta uje①číslo①ka álu 
2. Udá á①číslo①  

5 Audio/+ 
.①O ládá í①z uku 

2. ) ýše í①hod ot ①při① asta e í 
6 P.T.Z./ - 

1. Vstup①do① eži u①PT)① ži ě  
2. S íže í①hod ot ①při① asta e í 

7 Vstup í①tlačítka 
“ ě o é①šipk  ) ě a①s ě u①při①hledá í①položk  

Multi-screen ) ě a①z o aze í①1/4/9/16ka álu 

E te ①tlačítko Pot ze í① ý ě u 

8 LED①i dikáto  

REC I dikáto ①přeh á á í,①pokud①se①přeh á á,①s ítí① od á①LED 

HDD I dikáto ①HDD,①pokud①je①HDD①zapiso atel é①a① ačítá,①s ítí①
od á①LED Backup I dikáto ① záloho á ,① pokud① se① zálohují① sou o ① a① data,①

s ítí① od á①LED Net I dikáto ①sítě,①pokud①je①přístup①k síti,①s ítí① od á①LED 

Play I dikáto ① přeh á á í,① pokud① ěží① přeh á á í,① s ítí① od á①
LED Power I dikáto ① apáje í,①pokud①je①připoje o,①s ítí① od á①LED 

9 Fu kč í①tlačítka 

MENU Vstup①do① e u① ži ě  

INFO Ko t ola①dat,①stej ě①jako:①Hla í① e u => Informace 

BACKUP )áloho á í 
SEARCH V hledá á í 
REW Zpět é①přeh á á í 
FF ) hle é①přeh á á í 
REC Ma uál í①záz a  

PLAY Přeh át/Pauza 

STOP Stop/V stoupe í 
10 O láda í①ele e t Říze í① hlosti①přeh á á í①záz a u① před/ zad. 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

15 

11 USB port 
P o① připoje í① e te í h① U“B① zaříze í① U“B① flash,① U“B① HDD① p o① záloho á í,①
update①fi a e,①U“B① š①p o①o ládá í①DVR  

12 IR přijí ač IR Přijí ač①p o①IR①dálko ý①o ladač 

13 Exter í IR EXT_IR Rozšíře í①p o①e te í①IR①dálko ý①o ladač 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

16 

2.3 )ad í pa el 
Poz á ka: Popisy a zad í  pa elu jsou pouze orie tač í. 

 

Číslo Náze  Popis 

1 ALARM OUT Reléo ý① ýstup;①připoje í①k①e te í ①zaříze í  

2 GND Zem 

3 AUDIO IN Audio vstup 

4 DC12V DC V① stup① apáje í 
5 LAN LAN port 

6 VGA Připoje í①VG②① o ito u 

7 ALARM IN ②la o é① stup ①p o①připoje í①se zo ů 

8 HDMI Připoje í①HD①o azo k  

9 USB 
Připoje í① U“B① HDD① e o① U“B① ši.① U“B . ① ozh a í① je①
oz ače o① odře. 

10 AUDIO OUT ②udio① ýstup 

11 RS485 Připoje í①klá es i e.①②①je TX+; B je TX- 

 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

17 

 
Číslo Náze  Popis 

1 VGA Connect to VGA monitor 

2 e-SATA Připoje í①HDD①s①e-“②T②① ozh a í  

3 RS485 Y/Z interface  Nedostup é 

4 RS485 A/B interface Připoje í①klá es i e.①②①je①TX+;①B①je①TX- 

5 AUDIO OUT ②udio① ýstup 

6 LAN LAN port RJ-45 

7 HDMI Připoje í①HD①o azo k  

8 USB 
Připoje í① U“B① HDD① e o① U“B① ši.① U“B . ① ozh a í① je①
oz ače o① odře. 

9 GND Zem 

10 ALARM OUT Reléo ý① ýstup;①připoje í①e te í h①zaříze í 
11 ALARM IN ②la o ý① stup①p o①připoje í①se zo ů 

12 AUDIO IN Audio vstup 

13 Power Switch V pí ač①p o① p utí①zaříze í 
14 Power Supply Napáje í 

 

Číslo Náze  Popis 

1 VGA Připoje í①VG②① o ito u 

2 RS485 Y/Z interface N í① edostup é 

3 ALARM OUT Reléo ý① ýstup①p o①připoje í①e te í h①zaříze í 
4 GND Zem 

5 AUDIO OUT ②udio① ýstup;①připoje í① a① ep odukto  



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

18 

Číslo Náze  Popis 

6 e-SATA1/ e-SATA2 Připoje í①HDD①s①e-“②T②① ozh a í  

7 LAN1/LAN2 LAN port RJ-45 

8 HDMI1 Připoje í①o azo k ① ① ozliše í① K× K①  

9 USB3.0/USB U“B . / . ① ozh a í,①připoje í①HDD① e o① ši 
10 HDMI2 Připoje í①o azo k ①  ozliše í① × ①  

11 RS485 A/B interface Připoje í①klá es i e.①②①je①TX+;①B①je①TX- 

12 ALARM IN ②la ① stup①p o①připoje í①se zo ů 

13 AUDIO IN Audio vstup 

14 Power Switch V pí ač①p o① p utí①zaříze í 
15 Power Supply Napáje í 

 

 

Číslo Náze  Popis 

1 Power Supply DC V① apáje í①  

2 PoE port ①PoE①L②N①po tů①RJ- ;①připoje í① ①PoE①IP①ka e  

3 LAN LAN RJ-45 

4 VGA Připoje í①VG②① onitoru 

5 HDMI Připoje í①HD①o azo k ① K①Ult a①HD①podpo o á o) 

6 USB3.0 USB3.0 ozh a í, připoje í USB HDD nebo USB ši 
7 AUDIO IN Audio vstup 

8 AUDIO OUT Audio ýstup 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

19 

2.3.1 Připoje í 
 Video ýstup: Podpo o á o① VG②① /① HDMI① /① CVB“① /① “pot① ideo① ýstup① záleží na 

odele h .①K①to uto① o ito u①se① ůžete①připojit①součas ě① e o①sa ostat ě. 
 Audio připoje í: ②udio① stup:①Připoje í①k① ik ofo u,① z ed utí,①atd.①②udio① ýstup:①

Připoje í①slu hátek,① ep odukto ů① e o①ji ý h①z uko ý h① ýstup í h①zaříze í. 
 Alar  připoje í: Tuto①fu k i①podpo ují①pouze① a é① odel . 
 Vstup alar u dostup ost zá isí a odelu : 

②la o é① stup ① ① ~① ① jsou① stup í① ozh a í① ala ů① p o① ① ka álů.① Nejsou①
žado á ①spe iál í①požada k ① a① t p①s í ačů.①NC① jsou①k①dispozi i①a① ohou① ýt①

ko figu o á ①z ozh a í①zaříze í.①Metoda①připoje í①se zo ů①k①zaříze í① je①u ede a①
íže: 

 

 
②la o ý① stup① p o① sta ① elé① ote ře é / za ře é.① Pokud① při① stupu① e í① elé①
ote ře o①/①za ře o,①postupujte①podle① ásledují ího①s hé atu①zapoje í: 

 

 Alar o ý ýstup: 
)půso ①připoje í① ýstup ího①ala o ého①zaříze í: 
V táh ěte① zele é① s o ko i e① a① u ol ěte① š ou ① a① ýst až é ① ot o u.① Poto ①
ložte① sig ál í① odiče① ýstup í h① popla ho ý h① zaříze í① do① po tu① NO① a① COM①
odděle ě.① Na① zá ě ① utáh ěte① š ou .① Pokud① e te í① ýst až é① ýstup í① zaříze í①
potře uje① apáje í,① ůžete①připojit① apáje í①zd oj①podle① ásledují í h①o ázků. 

 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

20 

 RS485 připoje í 
E istují①d a①t p ① ozh a í①R“  

  

 Typ 1  Typ 2  

Typ 1: P / Z je pro kamery PTZ - e ztahuje① se① a① zaříze í① NVR.① Rozh a í① K① /① B① slouží① k①
připoje í o láda í①klá es i e①C . 
T p① :①Rozh a í①R“ ①se①použí á①k①připoje í① řídi í① klá es i e①a①PT)①ka e ① te to①ko ekto ①
elze①použít①p o①říze í①PT)① ①zaříze í h①NVR. ①②①je①TX①+,①B①je①TX-. 

 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

21 

2.4 Dálko ý o ladač 

Použití① ① ate ií①t pu①AAA. 

①“ej ěte kryt baterie na dálko é ①o ladači. 
①Vložte① ate ie. D ejte① a①pola itu① z ače ou①u itř①p osto u① a① ate ie (+ a -). 

①U ístěte①zpět①k t① ate ie. 

Rozh a í①dálko ého o ladače①je①u ede o① íže. 
 

 

Tlačítko Náze  Funkce 

REC )áz a  Ma uál í①záz a . 

Search V hledá á í Vstup① do① eži u① hledá á í①
záz a ů. 

MENU Menu Vstup①do①hla ího① e u. 
Exit Exit )a ře í① e u. 
ENTER Enter Pot ze í① ý ě u. 
Direction 

button 
“ ě o é①šipk  Pohyb v menu. 

ZOOM Při líže í Při líže í. 
PIP Obraz v obraze Funkce obraz v obraze. 

 

 

O ládá í①
přeh á á í 

O ládá í① přeh á á í.①
Přeh á á í/Pauza/Stop/Před hozí①
segment/Další① seg e t/)pět é①
přeh á á í/) hle é①přeh á á í. 

Multi Multiscreen )o aze í① í e①ka álů① ajed ou. 

Next Další Přep utí① ezi① zo aze í ① jed oho①
ka álu①a① í e①ka álů. 

SEQ Sekvence C klo á í. 

INFO Informace 
Informace o DVR, jako je verze 

firmware, HDD. 

Focus/IRIS/Z

oom/PTZ 
O ládá í①PT) P o①o ládá í①PT)①ka e  

“ ap①tlačítko “ í ek①z①ka e  
“louží① p o① a uál ě① spuště é① získá í①
s í ku z kamery 

 

 

 

Upozornění: 
Stisknutím P.T.Z tlačítka vstoupíte do PTZ rozhraní. Vyberte kanál a stiskněte P.T.Z tlačítko 

znovu pro zavření P.T.Z kontrolního panelu. Následně můžete stisknout tlačítko pro pohyb na 
pozici, otočku a sledování, přisvícení, stěrač pro výběr zmíněné funkce. 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

22 

2.5 O ládá í ší 
2.5.1 Připoje í ši 

U“B① š①lze①připojit①do①po tu① a①zad í ①pa elu①DVR. 

Pokud① š① e í①deteko á a① e o① ep a uje,①zko t olujte①ji① ásledují í ①postupe : 

1. )ko t olujte,①zda①je①ko ekto ① ši①sp á ě①zasu ut do USB portu. 

2. )kuste①ji ou① š. 
 

2.5.2 Použití ši 
Při ži é  sledo á í: 
Dvojklike ① le ý ① tlačítke ① se① a á① ka e a① zo azí① a① elou① o azo ku. Další ①
dvojklike ①se① átí①pů od í①zo aze í. 
Klik utí ①p a ý ①tlačítke ①se① a①spod í①st a ě①o azo k ①zo azí①o láda í①lišta①p o①o ládá í①
a① asta e í. Opěto ý ①klik utí ①p a ý ①tlačítke ①se①o láda í①lišta①sk je. 

 

Při asta e í: 
Klik① le ý ① tlačítke ① p o① stup① do① asta e í. Klik① p a ý ① tlačítke ① p o① z uše í① asta e í①
e o① á at① a①před házejí í①položk . 

P o① lože í①hod ot① ajeďte①ku zo e ① a①oké ko①a①klik ěte. O je í① se① stup í①ok o,① jako① je①
u ede o① íže. U ožňuje① ložit① čísli e,① pís e a① a① s ol . Klik ěte① a① tlačítko Shift  pro 

zadá í① elký h①pís e ①a①s olů; p o① á at①zpět① alé①pís e a ①stisk ěte①tlačítko Shift . 

 

Podpo a① taže í① ší. Vstupte① do① asta e í① o lasti① p o① detek i① poh u,① apříklad: Při①
oz ačo á í① o lasti① stisk ěte① le é① tlačítko① ší① a① d žte① ho.① Poté① taže í ① ši① t oříte①
o dél ík.①U ol ě í ①le ého①tlačítka① ší① ý ě ①o lasti①uko číte. 

 

Při přehrá á í: 
Klik① le ý ① tlačítke ①p o① ý ě ① ož osti. Klik①p a ý ① tlačítke ①p o① á at①do① ódu①ži ého①
sledo á í. 

 

Při záloho á í: 
Klik① le ý ① tlačítke ①p o① ý ě ① ož osti. Klik①p a ý ① tlačítke ①p o① á at① a①před házejí í①
obraz. 

 

Při o ládá í PT): 

Klik① le ý ① tlačítke ① p o① ý ě ① tlačítek① o ládá í① PT). Klik① p a ý ① tlačítke ① p o① á at① do①
ódu①ži ého①sledo á í. 

 

Poz á ka: Myš je default ě astave a jako hlav í ástroj pro opera e íže, pokud 
e í uvede o ji ak. 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

23 

3 Prů od e asta e í /akti a e 

3.1 Jed odu hý prů od e pr ot í  asta e ím NVR/DVR 

Při① každé ① spuště í① se① a① ho í① st a ě① ozh a í① zo azí① iko ① disku.① Číslo① a① sta ① každého①
disku① ůžete① hle①a①pohodl ě①zo azit①po o í①tě hto①iko : 

1)  Ne í①dostup ý①žád ý disk 

2)  Nepřístup ý disk ůže① ýt①dá o①příči ou① h ①disku①apod.) 

3)  R/W disk v pořádku①přip a e ý①p o①čte í/zápis 
 

)aříze í① ůžete① takto① hle① a① s ad o① ko figu o at① po o í① i tuiti í ① p ů od e ①
asta e í .① P ů od e① také① ůže① přeskočit① a①  případě① zašk t utí① ol ① „Po olit① p ů od e①

příště ①zo azí①se①při①příští ①spuště í,①pokud① šak① e la① á a① ož ost①"Po olit①p ů od e①
příště".①Při①přeskoče í①p ů od e①je①auto ati k ① asta e o① ý hozí①heslo① a①"123456" 

 

 

Klik ěte① a①"P ů od e① asta e í "①p o①spuště í.①K ok ① asta e í①jsou① ásledují í: 
①Nasta e í①přístupu①ad i ist áto a.① )o azí① se①pouze① jed ou① - při①p í ① spuště í① s sté u :①

Nasta íte-li① last í① heslo① ad i ist áto a,① e o① použijete① ý hozí① při① p í ① použití① p ů od e①
ý hozí①uži atelské①j é o①je①ad i ①přeskoče í ①této①části①se① ý hozí①heslo① asta í① a①"123456"); 

Je el i doporuče o z ě it ý hozí heslo o ejdří e! 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

24 

 

 

Klik ěte① a①"Up a it① ezpeč ost í①otázku"①a① asta te①otázk ①a①odpo ědi①p o①o o e í①hesla.①Pokud①
heslo① ěkd ①zapo e ete①- t to①otázk ① udou①použit ①k①o o e í① ý hozího① asta e í①hesla.①Další①
informace naleznete v sek i① ejčastější①dotaz .①V případě①přeskoče í① asta e í①otázek①a①odpo ědí① ①
to tu①k oku,① ude① ut é① ① udou u①ko takto at① te h i kou①podpo u① ①případě,① že①heslo① ude①
zapo e uto.① Nee istuje① ji ý① způso ① ež① ko takto at① te h i kou① podpo u, a  uži atel ohl 
o o it ad i istrátorské heslo.① Klep utí ① a① tlačítko① "Další"① pok ačujte① e o① klik utí ① a①
tlačítko①") ušit"①uko číte①p ů od e. 
 

①Ko figu a e①data①a①času.① )o azí①se①pouze①jed ou①- při①p í ①spuště í①s sté u :①Datu ①a①čas①
s sté u① usí ýt① ako figu o á ①při①p í ①použití①p ů od e.①Nasta te①časo é①pás o,①s sté o ý①
čas,①fo át①data①a①fo át①času.①D“T① ude① e① ý hozí ① asta e í①po ole o.①Klep utí ① a①tlačítko①
"Další"①pok ačujte. 

 

 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

25 

① Nasta e í① sítě① - o e ě.① )ašk t ěte① políčko① ")ískat① auto ati k ① ad esu① IP"① a① ")ískat①
automaticky DNS", chcete-li①získat①IP①ad esu①a①služ u①DN“①auto ati k ① Musíte① ít① ①síti①po ole ou①
služ u① DHCP .① ) ušte① zašk t utí,① h ete-li síť zadat① uč ě.① )adejte① po t① HTTP,① po t① RT“P① a① po t①
serveru (podrobnosti viz 7.1.4 Nastave í portů .①Klep utí  a①tlačítko①"Další"①pok ačujte. 

 
“ í ek platí pro DVR / a NVR ez PoE 

 

Nasta e í①sítě①- PoE NVR: 

Pokud①použí áte①PoE①NVR,① a①i te í ① ozh a í①se①zo azí①sta ① itř ího①ethe eto ého①po tu,①jak①
je① idět① a①o ázku① íže.①Další① i fo a e①o① asta e í① i te ího①ethe eto ého①po tu① alez ete① ①
části①Nastave í sítě TCP/ IPv4/6. 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

26 

 

“ í ek platí pro NVR s PoE 

 

Profesio ál í① řada① s① ① po t ① Ethe et: Někte á① zaříze í①podpo ují① ① ethe eto é①po t .① Po t ①
ohou①fu go at①d ě a①způso ①- "Nasta e í① í e①ad es",① ož①z a e á,①že①zaříze í①dosta e① ①

IP① ad es ① a① o ě① ad es ① jsou① žd ① akti í.① D uhá① ož ost① je① "Tole a e① síťo é① po u h ",① ož①
z a e á,①že① ①da é ①oka žiku①je①akti í①pouze①p i á í①ethe eto ý①po t.①Pokud①u①p i á í①
sítě① asta e① h a①- příst oj①se①auto ati k ①přep e① a①d uhý①ethe eto ý①po t.①Další①i fo a e①
alez ete① ①části①Nastave í sítě TCP/ IPv4/6. 

 

P o① asta e í① í e①ad es① usíte① asta it① ① ůz é①ad es ① stati ké① e o①DHCP ①a①jed u①ad esu①
DN“.①Můžete① asta it① ý hozí①ethe eto ý①po t①p o①s ě o á í①DN“. 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

27 

 
P o① asta e í①"Tole a e①síťo é①po u h "① udete① uset① asta it①jed u①adresu (Static nebo DHCP) a 

adresu DNS. T to d ě sítě  ěl  ýt e stej é  seg e tu IP. Můžete① také① asta it①p i á í①
ethernetovou kartu. 

 

 

① QR kód: Aktivujte služ u① N②T① a① ásled ě① aske o at① kód① QR① po o í① o il í① aplika e①
"P o isio ①Ca ① "①p o① hlé①připoje í①k zaříze í přes① loud.  



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

28 

 

 
 

① Přidá í ka er. Tato část je k dispozi i pouze  NVR a h rid í h rekordére h.① Použije① se①
pouze①p o① IP①ka e .①Připoje é①a alogo é①ka e ①se①zo azí①auto ati k .①Klep utí ① a① tlačítko①
Aktualizovat o o íte① sez a ① dostup ý h① IP① ka e ① a① klik utí ① a① tlačítko①  přidáte①
ko t olo a ou① ka e u.① Klep utí ① a① tlačítko Přidat① še přidáte① še h ① ka e ① ze① sez a u.①
Klep utí ① a①  odst a íte① přida ou① ka e u.① Klep utí ① a① tlačítko① "“ azat① še"① odst a íte①
še h ①přida é①ka e . 

 
 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

29 

Klep utí ① a①  upravíte①pa a et ①sítě① a é①IP①ka e ,①jak①je①u ede o① le o①dole.①)adejte①
o ou① ad esu① IP,① asku① podsítě① a① á u.① V plňte① aktuál í① uži atelské① j é o① a① heslo① ka e .①

Klep utí ① a①tlačítko①"OK"①uložíte① asta e í. 
 

  
 

Klep utí ① a①  upravte① přida ou① ka e u,① jak① je① u ede o① p a o① ýše.① )adejte① o ý① áze ①
ka e ,①ad esu①IP①a①po t.①V plňte①aktuál í①uži atelské①j é o①a①heslo①ka e .①Můžete①klik out① a①
tlačítko①"Testo at"①a①otesto at①sp á ost① asta e í.①Klep utí ① a①tlačítko①"OK"①uložíte① asta e í.①
Náze ① IP① ka e ① ůžete① z ě it① pouze① tehd ,① kd ž① je① ka e a① přidá a① a① o li e.① Klep utí ① a①
tlačítko①"Další"①pok ačujte. 

①Nasta e í①disku.①Můžete①zo azit①sta ①disku,①číslo,①kapa itu①a①sé io é①číslo.①K①fo áto á í①disku①
klik ěte① a①"Fo át".①Klep utí ① a①tlačítko①"Další"①pok ačujte. 
 

 
 

① Nasta e í záz a u.① K① dispozi i① jsou① d a① eži ① záz a u: ②uto① a① Ruč í.① Pod o osti①
viz 10.2.3  Ko figura e záz a u.①②uto:①V e te①požado a ý①auto ati ký① eži ① ① ozh a í,① jak① je①
z ázo ě o① íže,①a①klep utí ① a①tlačítko①"OK"①uložte① asta e í. 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

30 

 

 

Ma uál í:①Po přep utí①do① uč ího① eži u① asta te①časo ý①ha o og a ①p o①"“ í ač①záz a u",①

"Nah á á í①poh u"①a①"Roz h① ah á á í"①p o①každou①ka e u.①Klep utí ① a①tlačítko①  vyberete 

h o ad ě① še h ①ka e .①Klik utí ① a①tlačítko①"OK"①uložíte asta e í. 

 
 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

31 

 
 

Upozornění: Platí pro NVR a Hybridní DVR, které umožňují zapnout 

možnost“Analytiky”. 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

32 

4 )áklad í o ládá í zaříze í 
4.1 )ap utí/ p utí apáje í 

Před①zap utí ①zaříze í NVR/DVR zko t olujte,①zdali① jsou① še h y konektory e te í①zaříze í 
zapojeny. 

 

4.1.1 )ap utí 

 Připojte① ýstup í①zo azo a í①zaříze í①k① ozh a í①VG②①/①HDMI①zaříze í. 
 Připojte① š①do①U“B①a①síťo ý①ka el①do①L②N①po tu① a①NVR/DVR 

 Připojte① apáje í①adapté ①a①zap ěte① pí ač① a①zad í ①pa elu. 

 NVR/DVR se zapne a①LED① apáje í① Po e ① ude①s ítit① odře. 

 “pustí① se① P ů od e① po① spuště í.① Te ① u ožňuje① asta it① datu ① a① čas,① časo é① pás o,①
síťo é①pa a et , záz a ①a① p ohlížet① sta ①disků①a① fo áto at① je. Pokud nechcete nic 

asta o at,①klik ěte① a①tlačítko① Ko e .①“tisk utí ①a①pod že í ①tlačítka①FN/E“C①lze①pře①
přepí at① ozliše í① ýstupu① ezi①VG②①a①HDMI. 

 

4.1.2 V p utí 
NVR/DVR①lze① p out①dálko ý ①o ladače ,①klá es i í① e o① ší. 

 Ote řete①hla í menu a vyberte ikonu Vypnout  p o①zo aze í①ok a①V p utí. 
 Klik ěte① a OK. NVR/DVR se①za① h íli① p e. 

 Odpojte① apáje í①adapté . 

 

4.2 Přihláše í do s sté u 

Uži atel①se① ůže①přihlásit① e o①odhlásit①ze①s sté u①DVR. Jak ile①se①uži atel①odhlásí,① e ůže①
p o ádět①další①ope a e①s ýji kou①z ě ①zo aze í počtu①ka álů. 

 

Přihláše í: Klik ěte① a① tlačítko① “ta t① →① Přihlásit① e o① pří o① klik out① a① ozh a í① ži ého①
pohledu① a① pak① zadat① uži atelské① j é o① a① heslo.① Klep utí ① a① tlačítko① "Přihlásit① se"① se①
přihlásíte① do① s sté u.① Pokud① je① oz ače o① "②uto ati ké① přihláše í",① s sté ① e ude① z o u①
žado at①heslo,①pokud se①odhlásíte,① e o① p ete①NVR/DVR. 

 

Odhláše í: Klik ěte① a①tlačítko①“ta t①→①Odhláše í① e o①klik ěte① a①tlačítko①“ta t①→①Vypnout. 

V①ok ě① e te①"Odhlásit①se"①a①klik utí ① a①tlačítko①"OK"①se①odhlašte ze s sté u. 

 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

33 

 

Obr 3-  Přihláše í 
 

Poz á ka: Vý hozí uživatelské j é o je admin a vý hozí heslo je 123456. 

Ko plet í postup pro z ě u hesla, přidá í e o azá í uživatelů, ajdete v části 
4.3 “práva uživatelů. 

 

4.3 “prá a uži atelů 

4.3.1 Uži atelé 

Klep ěte① a①tlačítko①“ta t①→①Nasta e í①→①Účet①a①auto ita①→①Účet①→①Up a it①uži atele 

 
 

O last① ①zo azuje①uži atelská①op á ě í.①O last① ①zo azuje①sez a ①uži atelů.①Klik utí ①
a①uži atele① ①o lasti① ①zo azíte①uživatelská①op á ě í① ①o lasti① . 

Při①přidá á í①účtů①jsou①k①dispozi i①tři① ý hozí①skupi ①op á ě í① "②d i ist ato ",①"Rozšíře é"①
a①")áklad í" .①Můžete①přidat① o ou①skupi u①op á ě í①(viz 4.3.4 “kupi ová opráv ě í). 
“p á e①uži atelů① á① še h a①s sté o á①op á ě í①a① ůže①sp a o at①účt ①zaříze í.①“kupi a①
"②d i ist ato "① last í① še h a① op á ě í① zo aze á① ① o lasti① ① a① její① op á ě í① elze①
ikd ① ě it① e o①up a o at,①dokud①se ez ě í①op á ě í①"②d a ed"①a①"O di a ". 

 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

34 

4.3.2 Přidá í uži atele 

①Klep ěte① a① tlačítko①“ta t①→①Nasta e í①→①Účet①a①op á ě í →①Účet①→①Přidat①uži atele①
e o①klep ěte① edle① hledá a ího①pole. 

 

 

 

①Nasta te①uži atelské① j é o,①heslo①a①skupi u①op á ě í.①E-mailovou adresu, vazbu MAC 

ad es ①a①poz á ku.① T to①hod ot ① jsou① olitel é.① Klep utí ① a① tlačítko① "Přidat"①pot ďte①a①
přidejte①uži atele. 

 

4.3.3 Edita e uži atele 

Klik ěte① a① tlačítko① “ta t① →① Nasta e í① →① Účet① a① op á ě í① →① Účet① →① Up a it① uži atele.①
Klik ěte① a①  sezna ① uži atelů① e o① d ak át① klik ěte① a① uži atele① a① up a te① jej.①
Klep utí ① a①  odst a íte①uži atele① účet sprá e e ůže ýt s azá ). 

 

 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

35 

  

 

Klep utí ① a①tlačítko①Up a it①uži atele①ote řete①ok o,① jak① je①u ede o① íže.①Pokud① je①ad i ①
edito á ,① jeho① říze í① op á ě í① je① uza ře o① a① skupi a① op á ě í① e ůže① ýt① z ě ě a.①
Můžete① po olit① e o① zakázat① i① další① uži atele① pokud① je① zakázá ,① uži atel① ude① eplat ý ,①
ote řít① e o① za řít① ko t olu① op á ě í① pokud① je① uza ře ,① uži atel① dosta e① še h a①
op á ě í,① kte á① á① skupi a① op á ě í① ad i ist áto a ① a① asta í① s é① skupi ① op á ě í.①
Klep utí ① a①tlačítko①"OK"①uložíte① asta e í. 

 

4.3.4 “kupi o á oprá ě í 
Klep utí ① a① tlačítko① “ta t① →① Nasta e í① →① Účet① a① sp á a① →① Účet① →① Up a it① skupi u①
op á ě í①čí ž①ote řete① ozh a í,①jak①je①u ede o① íže. 

 

Klik utí ① a①  přidáte① skupi u① op á ě í.① Nasta te① áze ① skupi ,① oz ačte① op á ě í①
podle① potře ① a① asta te① ko k ét í① op á ě í① "Lo al"① a① "Re ote".① Klep utí ① a① tlačítko①
"Přidat"①uložte① asta e í. 

 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

36 

4.3.5 ) ě a skupi o ý h oprá ě í 

 

Přejděte do① ozh a í①Up a it① skupi o é①op á ě í①a①klik ěte① a①  v seznamu u skupiny, 

kte ou① h ete①edito at①a①up a te①skupi u①op á ě í① ope a e①skupi ①Up a it①op á ě í①jsou①
podo é① skupi ě① t oře í① skupi ① s op á ě í ① "②dd① Pe issio ① G oup" .① Klik utí ① a 

 tuto① skupi u① uložíte① jako① ji ou① skupi u.① Klik utí ① na  odst a íte① skupi u①
op á ě í.① Jsou k dispozici tři① ý hozí① skupi ① op á ě í① "②d i ist ator", "Advanced" a 

"O di a " ,①kte é①nelze odstranit. 

 

4.4 Ži ý áhled ez přihláše í uži atele 

Zobraze í①Náhledu ži ého①zo aze í① ez①přihláše í①uži atele① ůžete① ako figu o at①a①u čit,①
kte é①ka ál ① udou①k①dispozi i①p o①zo aze í,①pokud① e í①do①s sté u①přihláše ①žád ý①uži atel.①
Budou①k①dispozi i①pouze①ka ál ①oz ače é①jako①"o ".①Vý hozí① asta e í①je①p o① še h ①ka ál ①
zapnuto. Postup konfigurace: 

①Klep utí ① a①tlačítko①“ta t①→①Nasta e í①→①Účet①a①op á ě í①→①)a ezpeče í①→①Přeh át①
při①odhláše í①se①dosta ete① a① ásledují í① ozh a í. 

 

 
Rozhra í ži ého áhledu 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

37 

①V e te,①kte é①ka ál ① je① ož é①zo azit p o①ži é①zo aze í,①kd ž① jsou①odhláše i① ši h i①
íst í①uži atelé. 

 

4.4.1 “ta  uži atele 

①Klik ěte① a①tlačítko①“ta t①→①Nasta e í①→①Účet①a①op á ě í①→①“ta ①uži atele①p o①pře hod①
a① ásledují í① ozh a í. 
①V①sez a u① ajdete① še h ①uži atele,①kteří①jsou① o e tál ě①připoje i①k①s sté u,① čet ě①

jeji h①ad es①IP①a①počtu①ži ý h①/①přeh á a ý h①ka álů,①kte é① ohou①zo azit 

①Klik utí ① a①  zo azíte①pod o é①i fo a e①o①použití①ka álu①z ole ý ①uži atele . 

 

 

4.5 Ži é přehrá á í 
Klik ěte① a① tlačítko Přeh át  p o① přeh á á í① záz a u. Uži atel① ůže① p o ést① ko plet í①
ope a e①klik utí ① a①tlačítka① a①o azo e. 

 

Obr 3-3 Ži é přehrá á í 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

38 

5 “prá a kamer 

5.1 Ka er  AHD / CVI / TVI / A alog platí pouze pro DVR  

Vše h ①digitál í① eko dé ①podpo ují① te h ologii①Ossia①O“① i ① ②HD①/①CVI①/①TVI①/①② alog). 

Vý hozí① asta e í① p o① ideo① sig ál① je① asta e ① a① "②uto",① ož① z a e á,① že① DVR①
auto ati k ① ozpoz á① sig ál① z① připoje é① ka e .① V① ěkte ý h① případe h① se① auto ati ké①
ozpoz á á í① ezdaří①- ož①způso í,①že①se① ideo①o je í① ①če é①a① ílé① a ě① e o① ů e ① e í①
zo aze o.①V①tako ý h①případe h① udete① uset① uč ě① asta it①sig ál①a①to① ásledo ě: 

 

①Klep ěte① a①tlačítko①“ta t①→①Nasta e í①→①Ka e a①→①Ka e o ý①sig ál 
①) olte①přísluš ý①ka ál① podle①čísla ①a① asta te①požado a ý①sig ál① e te① ož ost① i o①

Auto / CVI①/①TVI .①“ig ál①CVB“① ude① ozpoz á ①auto ati k . 
 

 
 

5.2 Přidá í IP ka er platí pro NVR a h rid í DVR  

Pro DVR eko dé :①kamera se①auto ati k ①zo azí①po①připoje í①k①po tu①BNC.①Pokud①se①o az①
ezo azí① a①o azo e,①zko t olujte① apáje í①ka e ①a① ideo①připoje í. 

Tato①kapitola①předsta uje①připoje í① í e①IP①ka e ①přes①NVR. Po①doko če í①přidá á í①IP①ka e ,①
ůžete① idět①ži ý①o az①p ostřed i t í ① o ito u①z NVR. 

 

Přidá í IP ka er: 

Nejpr e usí ýt NVR, e o h rid í DVR ako figuro á o pro přístup a LAN 
viz 5.3  Nastave í LAN pro IP ka ery platí pouze pro NVR a hybrid í DVR . 

Níže① u ede é① o ázk ① zo azují① ož ost① přidá í① IP① ka e .① Klik ěte① a① tlačítko①  v 

ho í ① ohu① pa elu① čí ž① zo azíte① ok o① p o① asta e í① a① přidá í① ka e .① Po o í① ozh a í①
" hlé①přidá í"① ůžete①přidat①IP①ka e u① e o①ji① ásled ě①přidat① uč ě. 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

39 

 

 

 

R hlé přidá í kamery: )ašk t ěte① a é① a① požado a é① ka e ① a① klep utí ① a① tlačítko①
Přidat přidáte① ka e .① Klik ěte① a① "Vý hozí① heslo"① p o① asta e í① ý hozího① uži atelského①
j é a①a①hesla① a① ý o e. 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

40 

 

R hlé přidá í ka er 

 

Editace IP adresy pro vybranou kameru: Te to①k ok① usí① ýt①p o ede ①před①přidá í ①IPC.①)①
ozh a í①"R hlé①přidá í"①klep ěte① a①tlačítko  Upravit IP ko k ét í①IP①ka e .①Nasta te①
o ou①IP①ad esu①IP,① asku①podsítě①a① ý hozí① á u.①)adejte①heslo①IPC①a①pot ďte.①Po① ěkolika①

seku dá h①se①IP①ad esa①ka e ①z ě í. 

 
) ě a IP adres  ka er  

 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

41 

Poz á ka: V případě, že IP ka era a NVR jsou v LAN, jejich IP adresa usí ýt ve 
stej é  seg e tu sítě. Například: Jestliže IP adresa NVR je . . . , IP adresa 

IP ka ery usí ýt 192.168.013.XXX. 

 

Dá ko é asta e í IP ka er z rozsahu IP adres: Musí① ýt① p o ede o① až① před① přidá í ① IP①

ka e .① )① ozh a í① "Rychlé① přidá í"① klik ěte① a①  kartu "Upravit" a zvolte "Dá ko é①
asta e í①IP".①) olte① ílo ou①ka e u,① asta te①p í①

ad esu① IP,① asku① podsítě① a① ý hozí① á u① a①
pot ďte.①②d es ①IPC① udou① asta e ①podle①pořadí.①
Ujistěte① se,① že① še h ① ílo é① ad es ① IP① jsou① ol é①
Například:① Pokud① ako figu ujete① ① ka e ① a①
ý hozí① IP① je① . . . ,① usíte① se① ujistit,① že①
še h ①ad es ①z① . . . ① a① . . . ① jsou①

v tomto rozsahu k dispozi i,①a ① edošlo①ke①kolizí ①
①síti  

 

 

Ruč í přidá í IP ka er : Zadejte adresu IP, po t,① uži atelské① j é o,① heslo① a① p otokol①
fotoapa átu① a① klik ěte① a① tlačítko① "Test"① p o① pot ze í① sp á ého① asta e í① a① připoje í① ke①
ka eře.①Pokud①použí áte①DDN“①p o①připoje í①ke①ka eře,①klik ěte① a①šipku① edle①ad es ①IP①a①
přep ěte① eži ① připoje í① z① IP① a①do é u.①Klik ěte① a① tlačítko① "Přidat".① Klep utí ① a①  

odst a íte①ka e u.①Klep utí ① a①tlačítko①"Vý hozí①heslo"① asta íte① ý hozí①uži atelské①j é o①
a①heslo① ý o e. 

 

 

Přidá í ruč í 
 

Poz á ka: Pokud NVR a IP ka era, které h ete přidat, jsou ve WAN, IP adresa IP 

ka ery zde usí ýt WAN IP. Předejte LAN IP adresu a port IP ka ery v routeru a 

použijte WAN IP adresu, za předpokladu, že IP kamera je v lokál í síti, ji ak NVR se 
ůže připojit tuto IP ka eru. 

 

5.2.1 Nasta e í o e ý h para etrů ka er 

To① lze① p o ést① pouze① ① případě,① že① e istují① akti í① ideo① ka ál .① Tlačítkem  Náhled①
ůžete①spustit①ži ý① ideop otokol①z①kamery ①ok ě①p o①zo aze í①a pro snadnou identifikaci. 

Klik ěte① a①"Up a it①ka e u"① ①pa elu① asta e í①a①přejděte①do① ozh a í①p o①úp a . 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

42 

 

) ě a áz u kamery: 

Klep utí ① a①  up a íte① áze ①ka e .①Nasta te① o é①j é o①a①pot ďte. 

) ě a hesla ka er  pouze u IP ka er : Klik ěte① a① tlačítko①  vedle "Operace" a pak 

z olte① ") ě it① heslo① IPC".① V① ote ře é ① ok ě①
e te① požado a é① ka e ,① zadejte① o é① heslo① a①

zno u①jej①pot ďte. 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

43 

“ azá í ka er  platí je  pro IP ka er : 
Klik ěte① a①tlačítko①  p o①s azá í①ka e . 

 

Update fir are u ka er platí je  pro IP ka er : 
Klep utí ① a① tlačítko①  aktualizujete 

fi a e① ka e .① Po① pot ze í① aktualiza e①
e te① ① ote ře é  ok ě① e zi① fotoapa átu①

a①fi a u①a①pot ďte. 
 

 

 

 

 

 

 

Poz á ka: 
Pokud①je①použita①te h ologie①PoE① ①NVR,①ka e ①IP① s①fu k í①PoE ,①kte é①se①připojují①pří o①k①
PoE①po tu①NVR,①se①auto ati k ①zo azí① ①sez a u①ka e .①Viz①o ázek① íže.①IP ka e a,①kte á①
je①připoje a① a①PoE①po t① á①před①zo aze í ① áz u①ka e ①předpo u.①Předpo a①se①skládá①z①
PoE① po to ého① čísla.① IP① ka e a,① kte á① je① připoje a① k① po tu① PoE,① elze① uč ě① azat① ze①
seznamu kamer. 

Ka e a① IP,① kte á① se① pří o① připojuje① k① PoE① po tu① NVR① p ostřed i t í ① i te í h① po tů,① se①
auto ati k ①zo azí① ①sez a u①ka e . 
 Jed a①ze①d ou①pod í ek① usí① ýt①spl ě a,①pokud①IP①ka e a,①kte á①je①pří o①připoje a①k①

PoE① po tu① NVR① přes① p otokol① ONVIF,① usí① ýt① auto ati k ① zo aze a① ① sez a u①
kamer. 

 Ka e a①IP,①kte á①je①pří o①připoje a k po tu①PoE,①je① e①stej é ①seg e tu①sítě①s①i te í ①
ethe eto ý ①po te . 

 DHCP① získá í①IP①ad es ①je①auto ati ké ①ka e ①IP,①kte á①je①pří o①připoje a①k①po tu①PoE,①
je na tomto portu PoE DHCP povoleno. 

Pokud①se①ka e a①IP,①kte á①je①připoje a①k①po tu①PoE,① e í①automaticky zobrazena v seznamu 

ka e ,①přečtěte①si①p osí ①F②Q①  zá ě u① a uálu. 
 

5.2.2 Sekvence v ka álu platí pouze pro NVR  

V①sek e i①ka álů① ude①spuště a①sek e e①uspe ifiko a ý h①ka e ① ① á i① jed oho①ok a① ①
eži u① ozděle í.①Může①se①také①použít① a① elou①o azovku, ale bude to é ě①efekti í. 

 

5.2.3 Přidat "“ek e i  ka álu" 

Klik ěte① a① "“e ue e① I ① Cha el"① ① ozh a í① a① přejděte① do① ko figu ač í① o lasti,① jak① je①
u ede o① a①o ázku① íže. 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

44 

 

 

Klik utí ①  se① ote ře① ok o① podle① íže① u ede ého① o ázku.① Nasta te① áze ① ok a a① čas①
p odle ① čas① p odle ① zo aze í① sek e e① skupi ① ka e ① ① ok ě.① )ko t olujte① ka e ① a①
klik ěte① a①"Přidat"①p o①přidá í①skupi .①Klep utí ① a①  zo azíte①ka e ① e①skupi ě①po①
přidá í①skupi . 

 

 

 

5.2.4 Editace sekvence v ka álu 

Klik utí ① a①  z ěňte① i fo a e① o① skupi ě,① apříklad① áze ① skupi ① a① čas① p odle .①
Klik utí ① a①  odst a íte①skupi u. 

 

5.3 Nasta e í LAN pro IP ka er  platí pouze pro NVR a h rid í DVR  

Nasta e í①sítě pro IP kamery á ①u ož í① zdále ě①ko figu o at①IP①ka e ①a①základ í①síťo é①
parametry ostat í h①zaříze í.①To①platí①pouze①p o①zaříze í①s①ope ač í ①s sté e ①Ossia① . ①a①
šší.①Níže①se①doz íte①o① ůz ý h① ož oste h①této①fu k e. 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

45 

 
 

5.3.1 “prá a IP ka er 

“p á a① IP① ka e ① je① totož á① s① ozh a í ① "Přidat① /① up a it① ka e u".① Můžete① asta it①
parametry IP a áze ①ka e .①Další①i fo a e① alez ete①  sek i①Přidat①/①Up a it①ka e u. 

 

5.3.2 “prá a zaříze í a síti LAN 

V této① části① udete① o i① zdále ě① asta it① šeo e é① síťo é① pa a et ① zaříze í① a①
ako figu o at①ka e ①IPC①připoje é①k①zaříze í.①K①dispozi i①jsou① ásledují í①i fo a e:①Náze ①

zaříze í,①②ktuál í①IP①ad esa①zaříze í,①ka e ①a①dostup ost. 

Klep utí ① a① tlačítko①  se① ote ře① a ídka① zaříze í.① K① dispozi i① udou① ásledují í①
ož osti: 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

46 

• Upravit IP - Nasta e í①IP①ad es ,① ask ①podsítě①a① á . 
Oz ačte① zaříze í,① kte á① h ete① ko figu o at,① a① asta te① počáteč í① ad esu① IP.①
Příst oj① auto ati k ① asta í① z tek① IP① ad es .① Ujistěte① se,① že① před① zaháje í ①
tohoto①postupu① je①k①dispozi i① elý①
defi o a ý① ozsah①IP. 

• Nasta te① asku①podsítě①a① á u① - 
toto① asta e í① ude① nastaveno 

pro vše h a①zaříze í. 
• Nasta te① uži atelské① j é o① a①

heslo①p o①zaříze í. 
Pokud① á① ěkte á①ze①zaříze í① ji é①
heslo,① ělo① ① ýt① asta e o①
ezá isle,① ji ak① postup① selže. 

Klep utí ① a① tlačítko①OK① spustíte①
proces. 

• Up a it① uži atele① - nastavte 

ad i ist áto skou① ad esu pro 

zada é① zaříze í.① To① se① žaduje①
pouze① ① případě,① že① se① heslo①
zaříze í① liší① od① ý hozího① hesla①
(admin / 123456). 

• Oz ačte① še h a①přísluš á①zaříze í①
a① asta te① uži atelské① j é o① a①
heslo 

• Bzučák① - zučák① á ① po ůže①
ide tifiko at①zaříze í,①kte é① h ete①
ko figu o at,①a①to①jeho①akti a í① a①
sa ot é①jed ot e. 

• “ azat① še① - odst a í① še h ① IP①
ka e ① asta e é① ① eko dé u. 

 

 

Klik utí ① a①tlačítko①  ote řete①sez a ① še h①ka e ①připoje ý h①k①zaříze í.①Klik utí ① a①
 ěj①sk jete.①Jak ile①je①sez a ①ote ře ,① ůžete①ko k ét í①ka e ①IP①odst a it①tak,①že① a①

ě① klik ete①a① klik ete① a① iko u① ,① kte á① se①o je í.① Ch ete-li① do① zaříze í①přidat① ko k ét í①
ka e u,①z olte①zaříze í①a①přidejte①ka e ①z① ozh a í① IPC① ale o.①Ujistěte①se,①že① jste①přede ①
zadali①po ěře í①uži atele. 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

47 

6 Prů od e hla ím menu 

 
 

Popis①p a o í①lišt ① : 
Tlačítko Výz a  

 “ta t① olá í① a ídk .①Klik utí ① oláte① e u① . 

 

Tlačítko①p o①přep utí① elo①o azo ko ého① eži u①zo aze í. P í①klik① ás①
přep e① do① pl é① o azo k ; opěto ý ① klike ① uko číte① zo aze í① pl é①
obrazovky. 

 
Vol a①počtu①oke ①p o①ka e . 

 
Tlačítko①pauza. 

 
Tlačítko①p o①akti a i OSD; klik ěte① a  p o① p utí OSD. 

 

Klik ěte① a  p o① asta e í① ý hozího① času① přeh á á í① a① p o① oka žité①
přeh á á í① a① a é ① ka álu,① a e o① p o přeh á á í① še h① ka álů①
(viz 6.2 Představe í astave í živého vysílá í); klep utí ①akti ujete① hlé①
přeh á á í① še h①ka álů① - á at①k①zada é u①času.①Pokud① apříklad① jako①
ý hozí① do u① přeh á á í① z olíte① "Před① ① i uta i",① ůžete① ah á ku①
přeh á at①za①posled í h①pět① i ut. 

 

Tlačítko① uč ího① ah á á í. Klike ①akti ujete,① e o①zasta ujete① a uál í①
ah á á í. 

 
Ruč í①spuště í①ala u. 

 
)o aze í①s sté o ý h①i fo a í. 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

48 

 

Popis tlačítek : 
② ①Klep utí ① a① tlačítko① "Ka e a"① zo azíte① še h ①dostup é①ka e ①p o① zo aze í.① Buď①
z olte①jed o①ok o① a①le é①st a ě① ozh a í①a①d ak át①klik ěte① a① áze ①ka e ,①kte ou① h ete①
zo azit① e① a é ①ok ě,① e o①přetáh ěte① áze ①ka e ①z①p a ého①pa elu do① a ého①
okna vlevo. 

 

B ① Klep utí ① a① "“ek e e① ① ka álu"① zo azíte① še h ① ako figu o a é① sez a ① skupi ①
"Sequence In-Cha el";①V e te①skupi u① ①sez a u①a①zo azte① še h ①ka e ①sou isejí í①s①
touto①skupi ou.①Buď①z olte①jed o①ok o① a①le é①st a ě① ozh a í①a①d ak át①klik ěte① a①skupi u,①
kte ou① h ete①zo azit① e① a é ①ok ě,① e o①přetáh ěte① áze ①skupi ①z①p a ého①panelu 

do① a ého①ok a① le o. 
 

C ① Klep utí ① a① "Před ol ① zo aze í"① zo azíte① ulože á① před ol .① D ak át① klik ěte① a①
požado a ou①před ol u①zo aze í①ze①sez a u①a①akti ujte①ji. 

 

Popis① ýz a u①iko  v menu ( ): 

Iko a / Tlačítko Výz a  

 Klik utí ①zo azíte①aktuál ě①připoje é①uži atele 

 
V hledá á í①záz a ů①a①záloh 

 Přeh á á í 

 Vstup①do①ko figu ač í h①pa a et ů 

 Odhláše í①ze①s sté u 

 V p utí①zaříze í①  



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

49 

6.1 Vstup do ko figurač í h para etrů 

Klep ěte① a①tlačítko①“ta t①→①Nasta e í①p o①zo aze í①pa elu① asta e í,①jak①je①u ede o① íže. 

 

Pa el① asta e í①o sahuje①sed ①katego ií.①Každá①katego ie①o sahuje①podkatego ie,①kte é① ás①
p opojí①s①požado a ý ①ko figu ač í ① ozh a í . 
)de①u ádí e①katego ii①Ka e a①jako①příklad.①Katego ie①K②MERY①o sahuje①odkaz ①jako①"Přidat①
K②MERU",① "Up a it① K②MERU",① "Nasta e í① o azu",① "Poh "① a① "PT)".① Klep utí ① a① tlačítko①
Ka e a①a①"Přidat①K②MERU"①přejděte①do① ozh a í p o①sp á u①ka e ,①jak①je①u ede o① íže. 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

50 

 

 

Klep utí ① a①hla í①katego ii ①ho í①části①o azo k ①přejdete① a①odpo ídají í① ozh a í.①Viz①o ázek①
íže.①Například① ůžete①přejít① a①s sté o é① ozh a í①klep utí ① a①"“ ste ". 

 
 

6.1.1 “ stém 

Vstupte①do①Hla í menu  Nasta e í  )áklad í  Systé . Viz Obr. 

 

 

)áklad í asta e í s sté u 

 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

51 

V to to① ozh a í① ůžete① asta it① áze ①zaříze í,① ID①zaříze í,①fo át① idea,① a i ál í①počet①
uži atelů①  síti,①VG②① ozliše í,①jaz k①atd. Popis①každého①pa a et u①je①u ede ý① íže: 

Náze  zaříze í: Náze ① zaříze í. To① se① ůže① zo azo at① a① ko i① klie ta① e o① CM“,① kte é①
po áhají① a①dálku① ozpoz at①zaříze í. 
ID zaříze í: Toto①ID①se①použí á①k① apo á í PTZ kamer. 

Video for át: D a① ód :①P②L①a NTSC. Uži atel①si① ůže① at①fo át① ideo①podle①ka e . 
Kontrola hesla: Pokud①je①toto①pole①oz ače o,①uži atel① ude① uset①zadat①uži atelské①j é o①a①
heslo①p o①p o ádě í①přísluš ý h①ope a í. 
)o raze í s sté o ého času: Pokud①je①toto①pole①oz ače o,① ude①se①zo azo at①aktuál í①čas①
při①ži é ①sledo á í. 
Ma i ál í počet uži atelů o -line: Nastave í① a i ál ího① počtu① o -li e① přihláše ý h①
uži atelů① ①DVR. 

Video ýstup: Rozh a í ozliše í①ži ého①zo aze í. 
Jazyk: Lze nastavit jazyk menu. 

 

Poz á ka: Po z ě ě jazyka a video výstupu, je ut é se z ovu přihlásit k DVR. 

 

Odhláše í po upl utí (minuty): Uži atel① ůže① asta it① i te al①o azo k  (30s, 60s, 180s, 

300s). Pokud① e í① žád á①ope a e① e①sta o e é ①času,①dojde①k auto ati ké u①odhláše í①a①
á at①zpět①do① ozh a í①p o①přihláše í. 

)o raze í prů od e: Pokud①je① á o, P ů od e①po①spuště í①se①ote ře①při①každé ①zap utí①
zaříze í,①kte é①u ožňuje①uži ateli①p o ádět①základ í① asta e í. 
Žád ý o raz, pokud e í uži atel přihláše ý: Pokud① je① á o, po① odhláše í① uži atel①
eu idí①žád é① ideo. 

App Live Live Adaptation:① “ sté ① za á í① o il í① aplika i① "P o isio ①Ca ",① a ① p o edla①
jakékoli ①z ě ①hla ího①/① edlejšího① ozliše í.①Výsledke ① ude①lepší① ýko ① ①s sté e h①CM“①
a①aplika í h①třetí h①st a ① a①úko ① ižšího① ýko u① a①st a ě①aplika e 

Pro profesio ál í řadu se  ko ektor  HDMI:①U①tě hto① odelů①je① asta e o① ozliše í①p o① ①
ideo① ýstup :①Hla í① ýstup①je①HDMI①+①VG②.①“eku dá í① ýstup①je①p o①seku dá í①po t①HDMI. 

 

 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

52 

6.1.2 Datum & čas 

 Vstupte①do①Hla í menu  Nasta e í  “ sté ① )áklad í  Datum & Čas. Viz Obr. 

 

 Nasta te① fo át① data,① fo át času,① časo é① pás o; oz ače í  Sync Čas s NTP 

serverem ① ude①s sté o ý①čas①s h o izo a ý①s asta e ý ①NTP①se e e . Můžete①
také① asta it① s sté o é① datu ① a uál ě.① Klik ěte① a① tlačítko① Použít ① p o① ulože í①
asta e í. 

 Po ole í ①D“T① ude①auto ati k ①čas①s h o izo á ①při①pře hodu①z let ího① a①zí í①
čas. 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

53 

6.2 Předsta e í asta e í ži ého sílá í 
6.2.1 Rozhra í ži ého sílá í 

U ožňuje① asta it①j é a①ka e ,①jas,① a u,①s tost①a①kontrast obrazu. ② ① lo①toto① ozh a í①
akti í,① usíte① ít① asta e ① akti í① ideo① ka ál  (podrobnosti v sekci viz 5.2 Přidá í IP 
ka er platí pro NVR a hy rid í DVR ). Další①i fo a e①o① ozh a í①ži ého①pohledu① alez ete① ①
ozh a í①u ede é ① íže. 

 

 

Iko ①ži ého①zo aze í① zo azí①se①pouze①tehd ,①je-li①akti í①ka ál  

Ikona Výz a  

 Detekce pohybu 

 ②kti í①a alýza①detek e 

 )ap uté① ah á á í①poh u 

 Plá o a ý①záz a ①dle①ha o og a u 

 )áz a ①ze①se zo u 

 Ruč í① ah á á í 

 )áz a ①a alýz  

 
Ka ál①podpo uje①fu k e 

 
Na①ka álu①je①podpo o a é①audio①a①zap uto 

 
Bez①sig álu①a alogo ý h①ka e ① No①“ig al .① e í①dostup é ①p o IP kamery 

 

Klik utí ① a①ok o①s①ži ý ① áhlede ①zo azíte①pa el① ást ojů①p o①ka ál ,①jak①je①z ázo ě o① ①
o lasti① ① ýše①u ede ého①o ázku.①Klik utí ①p a ý ①tlačítke ① a①ok o① áhledu①zo azíte①
sez a ①ka álů.①Pa el① ást ojů①a①sez a ① a ídek①jsou① s ětle ①  ásledují í①ta ul e. 
 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

54 

Ikona “ez a  a ídk  Výz a  

 -- Klik utí ①a①pod že í ①přesu ① ást ojo é①lišt . 

 Manual Record On “ta t/“top① uč ího① ah á á í① a ého①ka álu. 

 Instant Playback 

“ta t① přeh á á í① a ého① ka álu.① Přeh á á í① zač e① ① á i①
vybra ého① ok a.① Další① i fo a e① alez ete① ① části① Oka žité①
přeh á á í 

 Enable Audio 
U ož ě í/zakázá í①audia①p o① a ý①ka ál.①Je① žado á a①ka e a①
popo ují í①tuto① last ost. 

 Snap 
“ í ek① o azo k ① a① s ote ře í ① ok a① p o① jeho① ulože í,① e o①
export. 

 PTZ Control )ap utí①PTZ. Viz 8 Nastave í PTZ. 

 Zoom In 

)ap utí① ozh a í①digitál ího①zoo u.①Digitál í①zoo ① ůžete①akti o at①
u ístě í ① ku zo u① ši① do① o azu① a① sk olo at① kolečkem pro 

při líže í①či①oddále í. 

 -- 
)ap utí① ozh a í①p o① asta e í① last ostí①o azu.①Viz 6.6  Nastave í 
obrazu. 

-- Camera Info )o aze í①i fo a í①o①ka eře. 

 

6.3 Digitál í zoo  ži ého zo raze í 
Digitál í①zoo ①lze①dosáh out①jed í ①ze①d ou①způso ů:①P í①a① í e①i tuiti í①je①kolečko① ši.①
“tačí① klik out① le ý ① tlačítke ① ši① a① ka ál,① kte ý① h ete① o ládat,① u ístit① ku zo ① ši① a①
o az,①kte ý① h ete①zoo o at,①a①posu utí ①kolečka① ši① aho u① e o①dolů① ůžete①při lížit①
e o①oddálit①zoo . 

D uhou① etodou① je① ozh a í① digitál ího① zoo u.① Rozh a í① p o① digitál í① zoo ① je① zo aze o①
íže.① “tisk utí ① a①přetáh utí ① če e ého①pole① e te①o last①při líže í.① Klik utí ① a①  

při lížíte①o ázek, a① e o①odálíte①klik utí ① a① .①Klik utí ① a①políčko①p o① ý ě ①ka e ①
e te① další① ka e ① p o① použití① zoo u.① Klik utí ① a① tlačítko① ")pět"① se① átíte① k① ozh a í①

ži ého① áhledu. 

 
 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

55 

6.4 Mož osti ži ého zo raze í 
6.4.1 Uži atelsk  uzpůso e é ži é zo raze í 

Můžete① asta it① ůz é① eži ① ozděle í①o azo k ①a①uspořádá í①ka e ①podle① aši h potře  a 

uložit① si① zo aze í① čet ě① ulože í① a① t oře í① před asta e í.① Viz① o ázek① íže.① D ak át①
klik ěte① a①před asta e ou①o azo ku①ze①sez a u①a①akti ujte①ji. 

 
 

 Přidá í①uži atelského①zo aze í 
o P í① etoda 

①V①hla í ① ozh a í①klik ěte① a①"Reži ①přizpůso e ého①zo aze í" 

①Nasta te① eži ① ozděle í①o azo k . 
①Přidejte①a①uspořádejte①ka e ①podle①s é①potře . 
①Klep ěte① a①tlačítko①"Uložit"① ①sez a u①před ole ①zo aze í 
① )adejte① áze ① před ole ① zo aze í① ① oz alo a í ① ok ě① a① klik ěte① a①

tlačítko①"OK"①p o①jeho①ulože í. 
o D uhá① etoda 

① Klik ěte① a① tlačítko① “ta t① →① Nasta e í① →① “ sté ① → )áklad í① →①
Nasta e í① oz že í 

①Klik utí ① a①  přidáte① o é① oz že í. 
①) olte① eži ① ozděle í①o azo k ①ze①spodu. 

①D ak át①klik ěte① a①ka e u① e o①skupi u①ka e ① ①sez a u①a přidejte①je①
do①z ole ého①ok a. 

①Klik utí ① a①  uložte①defi o a ý① ýstup①jako①před asta e ou① ol u.①
Ulože á① před ol a① se① zo azí① ① sez a u① před ole ① zo aze í① ① ozh a í①
ži ého①pohledu. 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

56 

Použití①d uhé① etod ①d uhé①o li í① asta e í①sek e e. 
 Úp a a①uži atelského①zo aze í 

o V① ozh a í① ži ého① pohledu① klik ěte① a① ka tu① Vlast í① zo aze í.① ) olte①
požado a ý① displej① ze① sez a u.① Klep utí ① a① tlačítko① "Přej e o at"①
up a te① áze ① eži u① zo aze í;① klik ěte① a① "“ azat"① p o① azá í①
eži u①zo aze í. 

 

6.4.2 Nasta e í sek e e ži ého zo raze í 
)o aze í①sek e e①se①auto ati k ①přep e① ezi①ka e a i e①sta o e ý h①čase h. 
Pokud① e la① t oře a① last í①s hémata,①za ho á①se ozlože í① oz že í a①p o hází① šechny 

dostup é① ka e .① Pokud① lo s hé a① t oře o - sek e e① p o ěh e① t oře ý ①
s hé ate .①O ládá í①sek e e①se①p o ede①po o í①iko ①říze í①sek e e,①jak①je①z ázo ě o①
íže. 

 
 

 Nasta e í①s hé a①p o①sek e e①ži ého①zo aze í 
Klep ěte① a① tlačítko①“ta t①→①Nasta e í①→①“ sté ①→①)áklad í①→①Roz že í, jak je 

u ede o① íže. 
oblast① ①zo azuje① še h ①s hé ata; 
o last① ①zo azuje① ozlože í①zo aze í①ka e ; 
o last① ①zo azuje① še h ①ka e ①a①skupi ; 
o last① ①je①lišta① ást ojů 

( :① tlačítko① p o① azá í; :① o lí e é① tlačítko,① klep utí ① a① ěj① uložte①
ozlože í①jako①před asta e é . 

“Running Sequence” 

Icon 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

57 

 
 

 Přidá í① o ého①s hé a① oz že í 
Klik utí ① a①  v o lasti① ① t oříte① o é①s hé a.①Klik ěte① a①  v p a é ①
ho í ① ohu①s hé atu,①kte ý① h ete①odst a it. 

 

 Ko figu a e①s hé atu 

a) V e te① s hé a① ① o lasti① ① a① a① tlačítko① eži u① ozděle í① o azo k ① z①
o lasti① . 

b) ① Přetáh ěte① ka e ① ze① sez a u① ka e ① do① požado a ého①ok a① ① o lasti①
.①Ka e ① e o①skupi ① udou①přidá ①do① a ého①ok a. 

c) ①Klep utí ①p a ý ①tlačítke ① ši① a①ka e u①a①klep utí ① a①tlačítko①  

"V azat"① ůžete①odst a it①jed u①ka e u① e o①klik utí ①odst a it① še h ①
kamery. 

d) d ①Klep utí ① a①tlačítko①"Použít"①uložte① asta e í. 
 

 “pušte í①sek e e①zo aze í 
Přejděte①do① ozh a í①ži ého①zo aze í①a①klik utí ① a①  je①ote ře o① alé①ok o.①
Nasta te① čas① p odle ① p o① každé① ok o① a① klep utí ① a①  spuště í① sek e e.①
Poklepá í ① a① ozh a í① zo aze í① sek e e① ůžete① pozasta it① zo aze í.① D ojí ①
klik utí ①z o u①o o íte①zo aze í.①Klik utí ① a①  zasta íte①zo aze í. 

 

6.4.3 “ek e e ka álů platí je  pro NVR  

Můžete①spustit①fu k i①"“ek e e①ka álů"①pouze① ①případě,①že① la① t oře a①skupi a①ka e .①
Pod o osti① ajdete① ①části①"Detail ①ka álů" . 

 Přejděte①do① ozh a í①ži ého①zo aze í①a① yberte okno kamery. 

 

 

 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

58 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

① D ak át① klik ěte① a① skupi u① "sek e e① ka álů"① a① p a é① st a ě① ozh a í.① Ka e ① e①
skupi ě①se①zač ou postup ě①třídit① e① a é ①ok ě①ka e . 

①“kupi u① ůžete①také①přetáh out①pří o①do①ok a① áhledu. 
① Klep utí ① p a ý ① tlačítke ① ši① a① ok o① zo aze í① a① klep utí ① a① tlačítko① "Close①

D ell"①uko čete①sek e i. 
 

6.5 R hlé olá í ži ého zo raze í 
V① ěkte ý h①případe h①se① h ete① o① ejdří e① átit①do① ozh a í①ži ého①zo aze í.①Nezáleží① a①
to ,①kde①se① ①s sté u① a házíte① e o o①p á ě①děláte.①"E e ge ①Li e-Vie "① l① a že ①
p á ě①pro tuto situaci. 

)①li o ol ého① ísta① ①s sté u①klik utí ① a①p ostřed í①tlačítko① ši①akti ujete①"R hlý① eži ①
ži ého①zo aze í".①Tí ①se① átíte①zpět① a①posled í①ok o①ži ého①zo aze í,①kte é①jste①p ohlíželi. 
Upozo ě í:①Použití①fu k e①"R hlé①zo aze í①ži ého①o azu"① ěhe ①ko figu a e①uko čí①ok o①
ko figu a e①a①z uší① še h ① eulože é①z ě ,①kte é①jste①p o edli. 

 

6.6 Nasta e í o razu 

6.6.1 Nasta e í O“D 

Klep utí ① a①tlačítko①“ta t①→①Nasta e í①→①Ka e a①→①Nasta e í①→①Nasta e í①O“D①přejděte①
a① íže①u ede é① ozh a í.①V e te①kameru,①zadejte① áze ①ka e ① e o①d ojí ①kliknutí  na 

áze ①ka e ① ①sez a u①kamer p o①úp a u① áz u①kamery ,①akti ujte① e o①deakti ujte① áze ①
O“D①a①čas① pokud①je①toto po ole o,①přetáh ěte①če e ý① áze ①a①čas①O“D①do①o lasti①zo aze í①
s í ků①p o①z ě u①poloh ①zo aze í①O“D ①a① e te①fo át data①a①času.①Ch ete-li① asta e í①
uložit,①klik ěte① a①tlačítko①Použít. 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

59 

 

 

6.6.2 Nasta e í o razu popis rozhra í asta e í  

Klep ěte① a①tlačítko①“ta t①→①Nasta e í①→①Ka e a①→①O az①→①Nasta e í①o azu. 
V e te①ka e u①a① asta te①jas,①ko t ast,①s tost①a①odstí .①P o① ozšíře á① asta e í①klik ěte① a①
šipku① pod① záložkou① "Upřes it".① Pouze① ka e ① připoje é① p otokole ① "P o isio -ISR" 

podpo ují①pok očilé①funkce. 

Klik utí ① a① tlačítko① "Vý hozí"① ůžete① o o it① asta e í① o azu① a① ý hozí① to á í①
asta e í. 

 

 

 

 

 

Upozornění: Každý typ IP kamery podporuje jiný způsob konfigurace vlastností 
obrazu. 

 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

60 

6.6.3 Nasta e í ask  

Někte é① a é① o lasti① o azu① ohou① ýt① asko á ① za① účele ① o h a ① souk o í.① P o①
každou① ka e u① lze① asta it① až① čt ři① o lasti① ask .① Platí① pouze① p o① ka e ① P o isio -ISR, 

kte é① ejsou①připoje ①přes①ONVIF . 
Klep ěte① a①tlačítko①“ta t①→①Nasta e í①→①Ka e a①→①O az①→①Nasta e í① ask ①p o①ote ře í①
ozh a í,①jak①je①u ede o① íže.①V e te①ka e u①a①akti ujte① asku.①Klep utí ① a①tlačítko①D a ①
Nak esli ① a①přetaže í ① ši① a①o last①o azu① asta te①o last① ask .①Klik utí ① a① tlačítko①
"Odst a it"①odst a íte①o lasti① ask ;①klik utí ① a①tlačítko①"Použít"①uložte① asta e í. 

 

 
 

6.6.4 Nasta e í odoz aku platí pouze pro DVR  

Vodoz ak①se①použí á①k① ide tifika i①zaz a e a ého①klipu①a①ke①s íže í①p a děpodo osti,①že①
l① poškoze ,① e o① z a ipulo á .①Vodoz ak① ude①přidá ①do①ho í① část① ideoklipu①a① ůže①
ýt① odst a ě ① ěhe ① přeh á á í① a① doko e① i① při① sledo á í① záloh ① sou o u ".dat"① po o í①

přeh á ače①R“②P. 
Chcete-li①ko figu o at① odoz ak,①postupujte①podle① ásledují í h①k oků: 

①Klik ěte① a①“ta t①→①Nasta e í①→①Ka e a①→①O az①→①Vodoz ak. 
①V e te①ka ál,①p oo①kte ý① h ete①toto① asta it. 

3) Nastavte "Vodoznak" na "Zap". 

① )adejte① te t,① kte ý h ete① zo azit① jako① odoz ak.① ②ž① ① z aků.① Po ole ① jsou① pouze①
pís e a①a①čísla ①a①pot ďte. 
①Klep utí ① a①tlačítko①"Použít"①uložte① asta e í. 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

61 

 

 

Při①přeh á á í① a é①ka e ① udete① o i①zap out①/① p out① odoz ak. 
Vodoznak vypnut: 

 

Vodoznak zapnut: 

 
 

6.6.5 Nasta e í o razu  ži é  zo raze í  

Přejděte① a① ozh a í① ži ého① zo aze í.① V e te① ka ál① zo aze í① klik utí ① a① tlačítko①  na 

pa elu① ást ojů①pod①ok e ①ka e ①a①přep ěte①se① a① ozh a í①p o① asta e í obrazu. 

 

 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

62 

 Dolad ní nastavení obrazu 

Přetáh ěte①posu ík①p o① asta e í① jasu,①ko t astu,① s tosti①a①odstí ů.①)ko t olujte①
ost ost,①WDR①a①DNR,①a ste①ji①po olili①a①přetáh ěte①jezde ①a① asta te①jeji h①hod ot .①
Klep utí ① a①tlačítko①"Vý hozí"① asta te①t to①pa a et ① a① ý hozí①hod ot . 

Výz a ①tě hto①pa a et ů①je① ásledují í: 
Parametr Výz a  

Brightness Ú o ěň①jasu 

Contrast Ba e ý① ozdíl① ezi① ejjas ější i①a① ejt a ší i①část i①o azu. 

Saturation I te zita① a e ,① jádře á①jako①stupeň,①odstupňo á a①od① ílé. 

Hue Ú o ě① a e ①o azu. 

Sharpness Odpo ídá①ú o i①ost osti①o azu①a①ok ajů①s í ků. 

WDR 

Fu k e①WDR① Wide①D a i ①Ra ge ①po áhá①ka eře①posk to at①jas é①s í k ①i①za①
e t é í h① s ětel ý h① pod í ek.① Pokud① ① zo é ① poli① e istují① jak① s ětlé,① tak①
t a é①o lasti,①WDR① áží①ú o eň①jasu① elého①o azu①a①posk tuje①jas ější①o az. 

DNR 
DNR① Digital①Noise①Redu tio :①s ižuje①hladi u①šu u①a①zje ňuje①o az.①) ýše í ①
hod ot ①se①z ýší①s íže í①šu u,①ale①s íží①se① ozliše í①o azu①a①detail . 

White Balance ②uto ati k ① asta e á①teplota① a e ①podle①p ostředí.①Lze①také① asta it① uč ě. 

Image Mirror ) adle í① ideo①o azu① p a o①a① le o. 

Image Flip Překlope í① ideoo azu①o á e ě. 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

63 

 O ládá í o jekti u ka er  

V e te① ka e u① a① klep utí ① a① tlačítko① "O ládá í① o jekti u"① přejděte① a① ka tu①
o ládá í① o jekti u.① Klep utí ① a① tlačítko①  nebo  up a íte① pa a et ①
z ětše í① a① zaostře í① o jekti u① fotoapa átu.① Klik utí ① a① tlačítko① Uložit① uložte①
asta e í. 

 
 

Popis①pa a et ů①a①tlačítek①je① ásledují í: 
Tlačítko/Para etr Výz a  

 Klik ěte① a  /  pro zoom při líže í/oddále í. 

Focus Mode 

Je-li① á ① uč í① eži ,① udou①k①dispozi i①tlačítka①ostře í,①"klíčo ý①fokus"①a①
"De í①/① oč í① eži ①autofokusu";①Je-li①z ole ①auto ati ký① eži ,① ude①k①
dispozi i①časo é①i te alo é① asta e í. 

 Klik utí ①na  /  pro z ýše í/s íže í oh isko é① zdále osti.  

 Pe á①oh isko á① zdále ost 

Re-focus when 

camera switches 

between day/night 

Pokud①je①toto①zašk t uto,①o jekti ①se①auto ati k ①zaostří,①kd ž①se①ka e a①
přep e① ezi① eži ①de ①/① o . 

 

 
 

Upozornění: Tato funkce je dostupná pouze pro modely s motorizovaným objektivem VF. 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

64 

6.7 V hledá á í záz a ů, přehrá á í záz a ů a záloho á í 
6.7.1 V hledá á í a přehrá á í podle času ① Klep ěte① a①tlačítko①“ta t①→①V hledat①&①)áloh ①→①Časo á①osa①s í ků. 

Hledá í① po o í① fu k e① "Ti e-“li ed① I age"① je① a že o① tak,① a ① hle① alezlo① i malou 

z ě u① e①s é ě,①kte á①se①udála① e zlomku sekundy. 

E istují① d a① eži ① zo aze í:① podle① času① a① podle① ka e .① V① eži u① zo aze í① času① lze①
zo azit① a i ál ě① ① i iatu ①ka e .①Pokud①je①číslo① i iatu ①ka e  ětší① ež① ,①kamery 

udou① u ede ① podle① áz u① ka e , nikoliv tedy jako miniatury. )o aze o① ůže① ýt 
a i ál ě① ① áz ů① ka e .① Pokud① je①přesáh uto① a i ál í① počtu① ka e ① ež① ,① eži ①

zo aze í①času① ude①deakti o á ①a① ude①k①dispozi i①pouze① eži ①zo aze í①ka e . 

 

①D ak át①klik ěte① a① a ou①ka e u①a① e o① e te①požado a ou①ka e u①a①klik ěte① a①
tlačítko① "Ote řít".① U① ka e ① se① up a í① zo aze í① z fo átu① "De "① a① "Hodi u".① Opako á í①
tohoto①k oku①z ě í①zo aze í①z①"Hodi "① a①zo aze í①"Mi ut ". 

 

①Můžete① také①klik out① a① i iatu u,① čí ž① se① spustí① přeh á á í① ① le é ①ok ě.① Toto① á ①
us ad í①o ie ta i,①zda①se① a házíte① e①sp á é ①čase①a① áte① a ou①sp á ou①ka e u. 

 

 V ok ě① "Mi ute"① d ojí  klik utí ① a① li o ol ou① i iatu u① o ázku① se① ote ře① elé①
ozh a í①p o①přeh á á í a①zač e①se①přeh á á í① a é kamery ①u čitý①čas①a①datu . 

 

①Klep utí ① a① á eček①s í ku① ůžete①přeh át①záz a ① ① alé ①přeh á a í ①poli① a①le é①
st a ě① ozh a í① Pokud① je① áhled① zče alý① – z a e á① to,① že① ejsou① k① dispozi i① žád á① data①
záz a u . 

 

①Můžete①p o ést①zálohu①pří o①z①tohoto① ozh a í①d ě a①způso : 
 Klik utí ①le ý ①tlačítke ① ši①a①přetaže í ① ši① a①časo ou①osu① e te①seg e t①

p o① přeh á á í① a① pok ačujte① klep utí ① a① tlačítko① ")áloho á í".① V e te① ①
ote ře é ① ok ě① zaříze í,① estu① záloh ① a① fo át① záloh ① a① spusťte① záloho á í①
klik utí ① a①tlačítko①")áloho á í". 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

65 

 Po① ý ě u① ka álu① klik ěte① a① "Nasta it① čas① záloho á í"① a① zadejte① čas① začátku① a①
ko e.① Pot ďte① klik utí ① a① tlačítko① "OK"① a① spusťte① p o es① záloho á í① po o í①
tlačítka①")áloho á í". 

 

① Klik ěte① a① tlačítko① "Přeh á á í"① e o① poklepejte① a① i iatu u ,① a ste① zahájili①
přeh á á í① ① přeh á a í ① ozh a í① pod o osti① ajdete① ① Ú od í h① i fo a í h① o①
přeh á á í .①Klep utí ① a①tlačítko①)a řít①uza řete① ozh a í. 

 

 

6.7.2 Použití časo é os  

Metoda 1: Klep utí ① a①tlačítko "Rok",①"Měsí "① e o①"De "①  časo é①ose①záz a u① e te①
eži ① časo ého① ýřeřezu.① V① eži u① "De "① klik ěte① a  /  a① le é① /① p a é① st a ě①
časo ého① ěřítka① a① přejděte a① další① /① či① před hozí① de ;① klik ěte① a① tlačítko① "Mi ute"① ①
a íd e①"“ í ku"① ①časo é ① ěřítku①p o① ý ě ① eži u①"Mi uta"① ① eži u①"Mi uta",①klik ěte①
a①časo é① ěřítko①p o①z ě u①času①zo azo á í① ①oke ①a①klik ěte① a①"Hodina". 

Metoda 2: Klep utí ① a① tlačítko① "Náhled ka e "① ① le é ① ho í ① ohu① ozh a í① e te①
eži ①časo ého①řezu. 

Metoda 3: Klik ěte①p a ý ①tlačítke ① ši① a①li o ol ou①o last①časo ě① ozděle ého① ozh a í,①
a ste①se① átili①zpět①do①ho ího① ozh a í. 

 

6.7.3 V hledá í, přehrá í a záloha podle času 

 Klepněte① a①tlačítko①“ta t①→①V hledá á í & )áloho á í →①Časo á①osa. 

① Klik ěte① a①  ve spod í① části① ozh a í① p o① ý ě ① ka e ① lze① přidat① a i ál ě① ①
ka e .① Klik utí ① a① tlačítko①Up a it① ① p a é ①ho í ① ohu①ok a① ka e ① z ě íte① ka e u①
e o①klep utí ① a①tlačítko①V azat①odst a íte①ka e u. 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

66 

① Jed í ① klik utí ① ① ok ě① ka e ①přeh ajete① záz a ① ① alé ①přeh á a í ①poli① a① le é①
st a ě① ozh a í.①Můžete① asta it①datu ① ①le é①ho í①části① ozh a í,①zko t olo at①t p①události①
podle① potře ① a① klik utí ① a① časo ou① osu,① e o① klik utí ① a①  pod① časo ou① osou①
asta íte①čas.①Ok o①ka e ①přeh aje①záz a ①podle①času①a①t pu①události,①kte é①jste① asta ili. 
①Jed í ①klike ① a①časo ý①řádek① asta íte①čas①přeh á á í.①Mi iatu ①ka e ①se①auto ati k ①

aktualizují①a①zo azí①se①s í ek①z① a ého①času. 
① Můžete① p o ést① zálohu① pří o① z① tohoto① ozh a í.① Klep utí ① le ý ① tlačítke ① a 

přetáh utí ① ši① a① časo é① ose① a① e te① úsek① p o① přeh á á í① a① pok ačujte① klik utí ① a①
tlačítko① ")áloho á í".① V e te① ① ote ře é ① ok ě① zaříze í,① estu① záloh ① a① fo át① záloh ① a①
spusťte①záloho á í①klik utí ① a①tlačítko①")áloho á í". 

①)álohu① ůžete①p o ést①pří o①z①tohoto① ozh a í①d ě a①způso : 
a ① Klik utí ① le ý ① tlačítke ① ši① a① přetaže í ① ši① a① časo é① ose① e te① úsek① p o①
přeh á á í① a① pok ačujte① klep utí ① a① tlačítko① ")áloho á í".① V e te① ① ote ře é ① ok ě①
zaříze í,① estu①záloh ①a①fo át①záloh ①a①spusťte①záloho á í①klik utí ① a①tlačítko①")áloho á í". 
① Po① ý ě u① ka álu① klik ěte① a① "Nasta it① čas① záloho á í"① a① zadejte① čas① začátku① a① ko e.①

Pot ďte① klik utí  a tlačítko "OK" a spusťte pro es záloho á í po o í tlačítka 
")áloho á í". 

① Klik ěte① a① tlačítko① "Přeh á á í"① e o① poklepejte① a① i iatu u ,① a ste① zahájili①
přeh á á í① ① přeh á a í ① ozh a í① pod o osti① ajdete① ① Ú od í h① i fo a í h o 

přeh á á í .①Klep utí ① a①tlačítko①)a řít①uza řete① ozh a í. 

 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

67 

6.7.4 V hledá á í, záloha a přehrá á í dle události 

 

①Klep ěte① a①tlačítko①“ta t①→①V hledá á í①&①)áloho á í①→①Dle①události. 
① Oz ačte① požado a ý① t p① události① ① ozh a í① uč ě,① ze① se zo u,① poh ① e o① ást oj①

② alýza . 
①Klik utí ① a①  asta te①čas①začátku①a①čas①uko če í① ①le é①ho í①části① ozh a í. 
①Oz ačte①u požado a é①ka e ① a① le é① st a ě① ozh a í①a①klep utí ① a① tlačítko  

vyhledejte záz a .①V hleda é①záz a ①se①zo azí① ①sez a u. 
①Klik ěte① a①  ①sez a u①p o①přeh á á í①záz a ů① ① oz alo a í ①ok ě.①Můžete①také①
at①jede ①záz a ①ze sez a u①a①klik out① a①tlačítko①)áloho at①p o①oka žitou①zálohu. 
①) olte①jede ①záz a ①ze①sez a u①a①klep utí ① a①tlačítko①"Přeh á á í"①přeh ajte①záz a ① ①

ozh a í①přeh á á í. 
 

6.7.5 V hledá á í a přehrá á í dle z ačk  

Před①použití ①tohoto① ozh a í① usíte① t ořit z ačk .①Běhe ①přeh á á í①klik ěte① a①jed o①z①
oke ①ka e ①a①ote řete①lištu① a ídk ①ka e ①a①klik ěte① a① . 

Klep ěte① a①tlačítko①“ta t①→①V hledá í①a①záloho á í①→①“p á a①z aček 

 

 

Klik ěte① a①  v ozh a í①p o①přeh á í①záz a u.①Klik utí ① a①  up a íte① áze ①z ačk .①
Klik utí ① a①  odst a íte①z ačku. 

 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

68 

6.7.6 “ í ko á í 
Klep ěte① a① tlačítko① “ta t①→① V hledá á í① a① záloho á í①→① “ í k .① “ sté ① zo azí① še h ①
poříze é①s í ky. 

 

Klik utí ① a①  odst a íte① o ázek.① Klik utí ① a①  ote řete① ok o① p o① e po t①
"E po to at".①V①ok ě① e te① áze ①zaříze í①a①uložte① estu①a①klik ěte① a①tlačítko①Uložit. 
Klik utí ① a①  ote řete①ok o① zo aze í① s í ku.①Klik utí ① a①  s í ek① e po tujete.①
Klik utí ① a①  zo azíte① před hozí① s í ek,① e o① klik utí ① a①  zo azíte① další①
s í ek.① Klik ěte① a①  pro odst a ě í① s í ku;① klik ěte① a①  p o① přeh á í① še h①
s í ků①auto ati k ①jede ①po①d uhé . 

 

 

 

6.7.7 )áloho á í 
Nah a é①záz a ①a①poříze é①s í k ①lze①záloho at①lokál ě① a①U“B① U-disk① e o①e te í①U“B①
HDD) nebo e-“②T②① k① dispozi i① pouze① u① a ý h① odelů ,① ale① také① je① lze① záloho at①
p ostřed i t í ① sítě① pouze①do① fo átu①②VI .① “ou o o ý① s sté ① záloho a í h① zaříze í① usí①
ýt① e①fo átu①F②T ,①ji ak nebudou v s sté u①použitel é. 
① Můžete① postupo at,① kte oukoli ① z① etod① hledá á í① a① záloho á í① iz Výše,① a① použít①

přísluš é① etod ①záloho á í. 
① Po① ý ě u① do ① t á í① záloh ① klik ěte① a① tlačítko① ")áloha"① a① ote řete① ok o① ")áloha①

)áz a u",①jak①je①u ede o① íže.①V e te① áze ①zaříze í,①fo át①záloho á í①a① estu.①Klik ěte① a①
tlačítko①")áloho á í"①p o①zaháje í①záloho á í. 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

69 

 

 

 
 

6.7.8 )o raze í sta u záloho á í 
Klik utí ① a①tlačítko①“ta t①→①V hledá á í①a①záloho á í①→①“ta ①záloho á í,① e o①klik utí ① a①

 ①pa elu① ást ojů① e①spod í①části① ozh a í①přeh á á í①zo azíte①sta ①záloho á í. 
)o azí① se① še h ① akti í① úloh ① a① sta ① záloho á í.① )de① ted ① ůžete① idět① elko ý① p ů ěh①
úloh①záloho á í①a①pozasta it① e o①odst a it① ěkte ou①z① i h. 

 

6.8 Nasta e í záz a u 

Nasta e í① záz a u① o sahuje① šest podmenu: povolit, dato ý① tok,① čas,① e kla e① záz a ů, 

z ačk  a s í k . 

Před① asta e í ① se① ujistěte,① že① Vaše① DVR① zaříze í① je① ai stalo á o① s HDD① a① la① doko če a①
ko plet í①i i ializa e①zaříze í. 
 

Upozornění: Jsou dostupné dva formáty pro zálohu: AVI jako běžný video soubor. Pokud 
je však vytvořen rekordérem, tak je nutné použít speciální přehrávač videa RPAS. Tento 
přehrávač je automaticky přiložen během zálohy na zálohovací zařízení. 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

70 

6.9 Nasta e í plá o ače 

Klep ěte① a① tlačítko① “ta t① →① Nasta e í① →① )áz a  →① Plá ① ah á á í① →① Úp a a① plá ů① K①
dispozi i①pouze① ① eži u① uč ího① ah á á í .①Před asta e é①plá ①jsou①" ⅹ "① elý①týde ,①

"24ⅹ "① p a o í①d ①- po dělí①až①pátek ①a①" ⅹ "① íke d ①- so ota①a① eděle .①P og a ①"

ⅹ "① elze① azat① e o① up a it,① zatí o① " ⅹ5" a "24ⅹ2" lze editovat nebo smazat. 

Klep utí ① a① áze ①plá u①zo azíte①pod o é①i fo a e①o① oz že í① a①le é①st a ě① ozh a í 
asta e í① plá o ače.① Každá① řádka① předsta uje① ① hodi .① Če e á① oz ačuje① akti í① ý ě ① a①
eakti í① ý ě ①je①z ače ①z①šedý h①z aček. 

 
 

6.9.1 Plá o ač 

Tato①ka ta①u ožňuje①defi o at①plá o ač①p o① o ál í① ah á á í①po①do u①sed i①d ů①  týd u,①
① hodi ①de ě. Každý① řádek①oz ačuje①hodi o ou① časo ou①osu① a① jede ①de . Klik utí ① a①
řížku①přejdete①k přísluš é u① asta e í. ) ý az ě á①o last①oz ačuje① a ou①časo ou①osu. 

Postup①p o① asta e í①plá o ače: 

 Klep utí ① a①  přidáte① o ý① plá ① e o① klik utí ① a①  up a íte① stá ají í① plá .①
Viz①o ázek① íže. 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

71 

 
Nasta e í plá o ače - Plá o ač 

 

)adejte① áze ①plá u,① asta te①čas ①plá o á í①a①klik ěte① a①tlačítko①"Přidat"①p o①ulože í①plá u.①
Můžete① asta it① de í① oz h① e o① týde í① plá . - Tlačítko① akti í① déle① - Tlačítko① akti í①
t á í. 
 

 Klik utí ① a①  a①taže í ①ku zo u① ši①  ha o og a u①p o①časo ý① ozsah①u čitého①
d e①oz ačte①akti í①do u① t á í.①Klep utí ① a①  a①přetaže í ①ku zo u① ① časo é ①
ěřítku①u čitého①d e① asta íte①tuto①do u①p o a ou①o last①jako① eakti í.①Můžete①

také① asta it①týde í① oz h①dvojklikem na rastrovou oblast.  

 

 
 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

72 

 Nasta e í①záz a u①p o①jede ①de  

Klik utí ① a①  a① taže í ① ku zo u① ši①  časo é ① oz hu① u čitého① d e① oz ačte①
akti í① do u① t á í.① Klep utí ① a①  a① přetaže í ① ku zo u① ① časo é ① ěřítku①
u čitého①d e①p o edete① asta e í① eakti í①o lasti,①kd ① e ude① ko á á ①záz a . 
Ma uál ě① ůžete① asta it① čas① zaháje í① ah á á í① a① čas① uko če í:① e te① ož ost①
"Ma uál í"① pod① záložkou① a① liště① „de í ① a① asta te① požado a ý① čas.① P o① pot ze í①
klik ěte① a①"OK". 

 

 

 

Klep utí ① a① tlačítko① "Vše"① asta íte① elode í① ah á á í.① Klik utí ① a① tlačítko①
"Re e se"① V átit ① z ěňte① oz ače é① a① eoz ače é① o lasti;① Klep utí ① a① tlačítko①
V azat① še①z ušíte① še h ① a é①o lasti①za①de . 
Po①doko če í① asta e í① p o①kte ýkoli① de ① ůžete① klep out① a①položku①Kopí o at①do, 

a ste①zkopí o ali① a ý①plá ①do①ji ý h①d ů.①Viz①o ázek① íže.①Po①klik utí① a①položku①
"Kopí o at①do"①od①data①zd oje①zko t olujte,①zda①jsou① ① ílo é ①d i① ①ok ě①a①klik ěte① a 

tlačítko①"OK"①p o①ulože í. 

 
 

6.9.2 Týde í plá o á í 

P o① asta e í① týde ího① oz hu①klik ěte① a①  a①použijte①položku① "Ruč ě".①Viz①o ázek①
íže.①Nasta te①čas①začátku①a①ko e,①zko t olujte①d ① ①ok ě①a①klep utí ① a①tlačítko①OK①uložte①
asta e í. 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

73 

 

 

Klep utí ① a① tlačítko①"Vše"① asta íte① elý① týde ① ah á á í.①Klik utí ① a① tlačítko①"Re e se"①
)pět ① z ěňte① a ý① a① e a ý① čas① ① týd u;① klik ěte① a① tlačítko① V azat① še① p o①

azá í① elé① a é①o lasti①za①týde . 
 

6.9.3 Ko figura e plá u ahrá á í 
Klep utí ① a①tlačítko①“ta t①→①Nasta e í①→①)áz a ①→①Plá o á í①záz a ů①→①ko figu a e①
plá o á í① přejdete① a① íže① u ede é① ozh a í.① Tí to① defi ujte① plá ① záz a u① s í ače,①
záz a u①poh u①a① o ál ího①záz a u.①V① oz alo a í① a íd e①klik ěte① a① ož ost①Žád ý①
a① ažete① a ý①plá .①Ch ete-li① asta e í①uložit,①klik ěte① a①tlačítko①Použít. 

 
 

Pokud① je① tře a① p o ést① ějaké① z ě ,① přejděte① a① ozh a í① "Up a it① plá "① a① klik ěte① a①
tlačítko①Up a it①plá .①Nasta e í①"Up a it①plá "①je①podo é① asta e í① ①části①"Přidat① ozvrh". 

 V e te①de ①a①klik ěte① a①tlačítko Přidat ①p o① asta e í①času①zaháje í①a①uko če í. Poté①
klik ěte① a①iko u  p o①ulože í. 

 V e te①ji é①datu ①a①přidejte①plá o ač① e o①jej①zkopí ujte①z jed oho①plá o ače① a①ji ý①
apliko á í ① asta e í① a①položku. 

 

6.9.4 )áz a  dle plá u 

Plá o a é① ah á á í:①“ sté ① ude①auto ati k ①zaz a e á at①podle①plá u① ah á á í,①ať①už①
se①o je í①popla h ① e o① e. 

 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

74 

6.9.5 Detekce pohybu 

Detekce pohybu: kd ž①se① ①zada é①o lasti①o je í①poh ,①spustí①ala ①poh u.①Nezapo eňte,①
že①poh o ý①ala ①je①založe ① a①VMD,①kd ①se①pře áší①z ě a① a ①pi elu①jako①poh ,①a①p oto①
mohou ýt①spuště ①faleš é①popla h . 
Měli① ste①po olit①a① ako figu o at①detek i①poh u①p o①každou①ka e u①a① asta it①zp a o á í①
popla hu① tak,①a ①doko čila①ko figu a i①ala u①poh u.①“ stém zač e① ah á at① a① základě①

ola ý h① ala ů① způso e ý h① detek í① poh u.① Můžete① použít① ý hozí① asta e í① e o①
t ořit①přizpůso e é① asta e í①p o①každou①ka e u① ásledují í ①způso e : 
①Nasta te① oz h①ala u①p o①každou①ka e u.①Pod o osti① alez ete① ①části 6.9  Nastave í 

plá ovače. 

① Po olte① detek i① poh u① a① asta te① zastřeže ou① o last① p o① každou① ka e u.① Pod o é①
i fo a e① alez ete① ①části Konfigurace detekce pohybu. 

Ka e a① zahájí① ah á á í① a① základě①detek e①poh u,① jak ile① udou①ulože ① ýše① u ede á①
asta e í. 

 

Poz á ka: Vý hozí plá ovač ahrává í založe ý a pohy u je 24x7. Chcete-li 

aktivovat ahrává í a základě pohy u, je ut é povolit alar  pohy u a astavit 
plá ovač pro alar  pohy u. 

 

6.9.6 Konfigurace detekce pohybu 

① Klep ěte① a① tlačítko① “ta t① →① Nasta e í① →① Ka e a① →① Detek e① poh u① p o① přístup① k①
ásledují í u① ozh a í. 

 
 

① V e te① ka e u,① po olte① detek i① poh u① a① asta te① itli ost detekce a dobu t á í①
alarmu. 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

75 

Citlivost: čí ① je①hod ota① šší,① tí ① je①detek e① itli ější① a①poh .①Hod otu① je① tře a①up a it①
podle①p akti ký h①pod í ek,①p otože① itli ost①je①o li ě a① a ou①a①čase ① de í① e o① oč í①
dobou). 

Délka: vztahuje se k časo é u① i te alu① ezi①d ě i①detek e i①poh u.①Například①pokud① je①
do a① t á í① asta e a① a① ① seku d,① jak ile① s sté ① detekuje① poh ,① spustí① se① ala ① a①
epřihlíží① se① a①ostat í① poh ① po①do u① ① seku d① spe ifi ké① asta e í①p o①ka e u .① Je-li 

ěhe ①tohoto①o do í①zjiště ①ji ý①poh ,①po ažuje①se①to①za① epřet žitý①poh ,①p otože①se①to①
po ažuje①za①jedi ý①poh . 

①Ch ete-li① at①o last①záj u,①klik ěte①a①přetáh ěte①ku zo ① ši① a①o ázek①ka e ①zle a①
ahoře① p a o① dolů.① Můžete① asta it① í e① ež① jed u① o last① poh u.① Klik utí ① a① tlačítko①

"Vše"① asta íte① elý①s í ek①ka e ①jako①o last①detek e①poh u.①Klep utí ① a①tlačítko①")pět"①
z ušíte① a ou① o last.① Klik utí ① a① tlačítko① V azat① odst a íte① še h ① o lasti① poh u.①
Chcete-li① s azat① zada ou① o last,① klik ěte① a① přetáh ěte① ku zo ① ši① a① o ázku① z① ka e ①
zprava dole a①dolů. 

①Klep utí ① a①tlačítko①"Použít"①uložíte① asta e í.①Klik utí ① a①tlačítko①"Reži ①zp a o á í"①
přejdete①do①ko figu ač ího① ozh a í①p o①zp a o á í①popla hu. 

 

6.9.7 Konfigurace alarmu a základě pohybu 

① Klep ěte① a① tlačítko① “ta t① →① Nasta e í① →① ②la ① →① Přep out① a① ala ① poh u① p o①
přístup①k① ásledují í ① ozh a í . 

 

 

 

①Oz ačte①a① asta te①požado a ou①odez u①p o①poh o ý①ala ①ze①")áz a u",①"“ í ku",①
"②la o ého① ýstupu"①a①"Před ole "①a①zap ěte①/① p ěte①"Bzučák",①" skako a í①okno videa" 

Te to é① upozo ě í① "a"① E- ail① ".①Nasta e í① ala u① při① p á i① s① ala e ① je① podo é① jako① ①
případě①ala o ého①se zo u① podrobnosti viz 6.9.14  )pra ová í a alýzy alar u). 

① Klep utí ① a① tlačítko① "Použít"① uložíte① asta e í.① Klep utí ① a① tlačítko① "Nasta e í①
poh u"①se① ůžete① átit①do① ozh a í①p o①ko figu a i①poh u. 

 

6.9.8 Nahrá á í a základě i i ializa e se zoru 

Chcete-li① ako figu o at① asta e í① ala u① se zo u,① ěli① ste aktivovat alarm senzoru a 

asta it① fu k i① zp a o á í① ala ů① p o① každou① ka e u① /① ka ál.① “ sté ① zač e① ah á at① a①
základě①ala ů①se zo ů.①Ko figu a e①pa a et ů①záz a u: 

①Nasta te①plá ①ala ů①p o①každou①ka e u①/①popla ho ý① stup.①Pod o osti① alez ete① ①
části①6.9.14  )pra ová í a alýzy alar u. 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

76 

①Nasta te①čidlo①t pu①NO①/①NC,①akti ujte①ala ①a①zko t olujte①a① ako figu ujte①")áz a ". 
 

 
 

Ko figurač í krok  pro asta e í alar u jsou ásledují í: 
)áz a :①po①zap utí①fu k e①" e o d"①se①o je í①ok o①"“puště ý①záz a "① ůžete①také①klik out①
a① tlačítko① "Ko figu o at"① p o① ote ře í① ok a① uč ě .① V e te① ka e u① a① le é① st a ě① a①

klik utí ① a①  nastavte kameru jako①záz a o ou①ka e u.①V e te①záz a o ou①ka e u①
z① p a é① st a ① ozh a í① a① klik utí ① a①  z ušte① záz a o ou① ka e u.① Klep utí ① a①
tlačítko①"OK"①uložíte① asta e í.①“puště á①ka e a①zač e① ah á at① ①případě①ala u①se zo u.①
Poříze í s í ku:① po① zap utí① fu k e① "“ í ek"① se① o je í① ok o① "“pouště é① s í ko á í"①

ůžete①také①klik out① a①tlačítko①"Ko figu o at"①p o①ote ře í①ok a① uč ě .①V e te①kameru 

a① le é① st a ě① a① klep utí  na  nastavte kameru jako① spouště ou① ka e u.① V e te①
záz a o ou ka e u① z① p a é① st a ① a① klep utí ① na  z ušte① spuště ou① ka e u.①
Klep utí ① a① tlačítko① "OK"① uložíte① asta e í.① “puště á① ka e a① ude① pořizo at s í ek① ①
případě①ala u①se zo u. 
Poplach: Jakmile se aktivuje "Alarmo ý- ýstup",①o je í①se①ok o①"“puště ý alarmo ý① ýstup" 

ůžete①také①klik out① a①tlačítko "Konfigurovat"①p o①ote ře í①ok a① uč ě .①V e te①ala ①/①s①
a① le é①st a ě①a①klik utí  na  nastavte časo ač① jako①spuště ý①popla h.①)①p a é①st a ①

vyberte spouště ý popla h①a①klep utí ①na  z ušíte tento popla h.①Klep utí ① a①tlačítko①
"OK"① uložíte① asta e í.① “puště ý① popla h① ude① zaháje ① ① případě① ala u① ze senzoru. 

Nastavte čas① zpoždě í① a① plá ① detekce ýst ah.① Další① i fo a e① alez ete① ① části①
6.9.14  )pra ová í a alýzy alar u. 

Před ol a: po① zap utí① fu k e① "Před ol "① se① o je í① ok o① "“pouště é① před ol ". 

Ko figu ujte① před asta e é① před ol ① p o① každou① PT)① ka e u. Chcete-li① přidat① před ol ,①
přečtěte①si①8.1.3 Nastave í předvole  PT). 

Bzučák:①Pokud①je①akti o á ,①s sté ①po①zaz ě í①ala u①se zo u①spustí sig ál①po o í①i te ího①
zučáku.①Ch ete-li asta it①do u①zpoždě í① zučáku 

Pop-up Video:① po① po ole í① "Pop-up① Video"① se① o je í① ok o① "Vyberte kameru". Vyberte 

ka e u① ze① sez a u① jako① spouště ý① ka ál.① Klep utí ① a① tlačítko① "OK"① uložíte① asta e í.①
“pouště á① ka e a① se① ① případě① ala u① se zo u①ote ře① ① jed o ①ka álu.①Ch ete-li nastavit 

do u①t á í① idea,①postupujte①podle①popisu v části①6.6 Nastave í o razu. 

Popla ho é ok o:①Pokud① je① tato① ož ost① zap uta,① s sté ①auto ati k ①zo azí①popla ho é①
ok o①s①hláše í ①popla hu, a to kd ž①je①spuště ①ala ①se zo u.①Ch ete-li① asta it①do u①t á í①
zp á . 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

77 

E-mail: pokud① je① tato① fu k e① po ole a,① s sté ① pošle① e- ail,① kd ž① se① akti uje① popla h① ze 

se zo u.①Než① po olíte① e-mail, nejprve nakonfigurujte e- ailo é①adresy (viz 7.1.9 Nastave í 
e-mailu). 

 

6.9.9 )áz a  a základě a alýz  platí je  pro NVR a h rid í DVR  

② alýza① je① dostup á① pouze,① pokud① je① podpo o á a① fi a e①  ka eře.① “ sté ① zahájí①
ah á á í① a základě①a al ti ký h①popla hů. 

Konfigurace pa a et ů①záz a u: 
 Klep ěte① a①tlačítko①“ta t①→①Nasta e í①→①Ka e a①→①② alýz ①p o①přístup①k① ozh a í. 
 E istuje① ěkolik①t pů①popla hů①služ ① a①základě①② alýz .①Budete① uset① ako figu o at①

t ,① kte é① se① ho ují① aši ① potře á .① V e te① ka e u① a① e te① t p① a al ti kého①
ala u,①kte ý① h ete① asta it. 

 Nasta te① oz h① ala ů① p o① každou① ka e u.① Pod o osti① alez ete① ①
části 6.9  Nastave í plá ovače. 

 Nasta te① každý① z① dostup ý h① ala ů① p o① a alýzu① a① zko t olujte a nakonfigurujte 

")áz a ". 
 

 

 

6.9.10 “ledo á í o jektu 

“ledo á í①o jektů①u ožňuje①ko t olu,①zda① ①zada é①o lasti① e la①ode á ①sledo a ý①o jekt,①
e o① aopak①zda① e l①po e há ① e①sledo a é①o lasti①před ět atd. 

 Klep ěte① a① tlačítko① “ta t① →① Nasta e í① →① Nasta e í① →① ②la ① →① ② alýza① →①
Mo ito o á í①o jektů① IP① ka e a① usí① funkci podporovat ① p o① přístup① k① ásledují í ①
ozh a í . 

Upozornění: Zakrytí kamery je zapnuto vždy, ale v daném okamžiku může být povoleno 
pouze jedna z následujících položek "Sledování objektu", "Zastřežená oblast" a 

"Překročení linie". 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

78 

 

 

 Vyberte kameru 

 Po olte/zakažte①ala  

 Nasta te①do u①detek e① s①až① ① i  

 Nastavte sledo a ou①o last① je① ož é①defi o at①až① ①o lasti  

 Vyberte typ detekce: 

a) Bude①hlídá o①ode á í①o jektu①ze①sledo a é①o lasti 
b) Bude①hlídá a① elá①o last 

 Na① le é① st a ě① ozh a í① zašk t ěte① políčko① "Nak eslete① střeže ou① o last"① a① t ořte①
pol go ①klik utí ① a① oh ①o lasti,①kte ou① h ete①oz ačit① jako①záj o ou①o last.①Pokud①
z olíte①"“třeže ý①o jekt",①pak① ① ěl① ýt①pol go ①oz ače ①kole ①tohoto①o jektu. 

 V t ořte① áze ①o lasti. 
 Pokud①potře ujete① asta it①další①o lasti,①přep ěte① a①o lasti① - ①a①opakujte①před hozí①

ýše u ede é①k ok  

 

6.9.11 Nasta e í pro detek i zakr tí ka er  

Fu k e① „Neop á ě á① a ipula e① s ka e ou ① slouží① p o①detek i,① zda① ka e a① e í① ější ①
zásahe ①o li ě a①tak,①a ① e l① ož ý①záz a  videa. Detekce „)ak tí ①je① ozděle a na 3 

části: 
1) Pře ístě í ka er : V případě,① že① ka e a① la① ú sl ě① posu uta,① a ①

es ěřo ala①do①sledo a é①o lasti,①kte á① la① asta e a① ěhe ①i stala e. 
2) Manipulace s objektivem:① V① případě,① že① došlo① ke① z ě ě① z ětše í① /① zaostře í①

o jekti u①a①o az①je① ajed ou① ozostře ý①atd. 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

79 

3) Masko á í ka er : V① případě,① že① ka e a① la① zak ta① izí ① před ěte ,① že① je①
z e ož ě o①sledo á í①o lasti. 

① Klep ěte① a① tlačítko① “ta t①→①Nasta e í①→①②la ①→①② alýz ①→① )ak tí① ka e ① fu k e①
usí① ýt①podpo o á a①IP①ka e ou ①p o①přístup①k① ásledují í ① ozh a í . 

 

 

①V e te①kameru. 

①Nastavte dobu detekce (5sec-2min) 

①Po ole í①/①zakázá í①požado a ý h①popla hů. 
①Nasta te① itli ost①detek e. 
①Pokud①potře ujete① asta it①další①ka e , opakujte kroky 2-5 

 

6.9.12 Detek e překroče í li ie 

Přek oče í① čá ① slouží① p o① detek i① o jektu,① kte ý① přek očí① u čitou① li ii.① Mo ito o á í①
přek oče í①čá ① ůže①p a o at① e①tře h①s ě e h: 
1) Zleva do Prava (AB) 

2) Zprava do Leva (BA) 

3) O a①s ě ① ②B) 

 

① Klep ěte① a① tlačítko① “ta t① →① Nasta e í① →① Nasta e í① →① ②la ① →① ② alýza① →① Křížo é①
ede í① usí① ýt①podpo o á o①IP①ka e ou ①p o①přístup①k① ásledují í ① ozh a í . 

 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

80 

 

 

①V e te①ka e u. 
①)ap utí①/① p utí①ala u. 
①Nastavte dobu detekce (5sec-2min) 

①Po olte①sledo á í①přek oče í①li ie.①Lze① ako figu o at①až① ①li ie. 
① Na① le é① st a ě① ozh a í① zašk t ěte① o ① "Li ie"① a① t ořte① li ii① klik utí ① a① přetaže í ①

ku zo u① ši① e①s í ku. 
①Nasta te①s ě ①detek e① uď① ②B) nebo (BA) viz ① ož osti①u ede é① ýše. 
① Pokud① potře ujete① asta it① další① li ie,① e te① si① z① polí① -4 v le é① části① ož osti a 

opakujte kroky 3-7 

 

6.9.13 “třeže í o lasti 

Jakýkoli①o jekt,①kte ý① stoupí①do①střeže ého①p osto u① olá①popla h. 
① Klik ěte① a① tlačítko① “ta t①→①Nasta e í①→①②la ①→①② alýza①→①O last① fu k e① usí① ýt①

podpo o á a①IP①ka e ou ①p o①přístup①k① ásledují í ① ozh a í . 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

81 

 

 

①V e te①ka e u. 
①)ap utí①/① p utí①ala u. 
①Nastavte dobu detekce (5sec-2min) 

①Nasta te①střeže ou①o last.①Lze① ako figu o at①až① ①o lasti. 
①V①le é①st a ě① ozh a í①zašk t ěte①políčko①"Nak eslit①střeže ou①o last"①a① t ořte①pol go ①

klik utí ① a① oh ①o lasti,①kte ou① h ete①oz ačit. 
① Pokud① potře ujete① asta it① další① o lasti,① e te① z a ídk ①  le é① části① u① řádku;① -4 a 

zopakujte kroky 3-6 

 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

82 

6.9.14 )pra o á í a alýz  alar u 

 Klik utí ① a① tlačítko① “ta t①→① Nasta e í①→① ②la ①→① ② alýza① ala u získáte① přístup① k①
ásledují í ① ozh a í . 

 

 

① Oz ačte① a asta te① požado a ou① eak i① p o① každý① a al ti ký① ala ① ze① "“ í ku",①
"②la o ého① ýstupu"① a① "Před ol "① a① zap ěte① /① p ěte① "Bzučák",① "V skako a í① ok o①
s Videe "① Te to é① ok o① "a"① E- ail① ".① Nasta e í① ala u① popla hu① p o① a alýzu① je① podo é①
alarmu senzoru (podrobnosti viz 6.9.14  )pra ová í a alýzy alar u). 

①Klep utí ① a①tlačítko①"Použít"①uložíte① asta e í. 
 

 
 

Upozornění: Musíte nastavit odezvu pro každý analytický alarm samostatně. Pokud tak 
neučiníte, bude to mít za následek nesprávné reakce systému na alarmy. 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

83 

7 Nasta e í sítě 

Nasta e í① sítě①o sahuje:①“íť,①“u ①st ea ,①E ail,① “e e ,①N②T①a①Další① asta e í. Nasta e í① sítě①
usí① ýt① asta e o,①pokud①se①NVR/DVR①použí á①p o① o ito o á í①přes①síť. 

 

7.1.1 “íť 

Nasta e í sítě TCP/ IPv4/6: 

Klep utí ① a① tlačítko① “ta t① →① Nasta e í① →① Nasta e í① sítě① →① TCP/IP / ① přejděte na 

ásledují í① ozh a í.① Oz ačte① auto ati k ① ")ískat① ad esu① IP"① a① ")ískat① auto ati k ① DN“",①
a ste①získali①IP①ad esu①a①služ u①DN“①auto ati k ,① e o① uč ě①zadat①ad esu①IP,① asku①podsítě,①
á u,①p efe o a ou①DN“①a①alte ati í①DN“.①Ch ete-li① asta e í①uložit,① klik ěte① a① tlačítko①

Použít.① Pokud① aše① síť① podpo uje① p otokol① IP ,① ůžete① jej① asta it① také① zde.① Vý hozí①
asta e í①je①"②uto ati k ①získat①ad esu①IP " 

 
Nasta e í sítě – “íť 

 

7.1.2 I ter í port Ether et ú od 

Pokud použí áte①PoE①NVR,① a① ozh a í①se①zo azí①sta ①sítě①i te í h①ethe eto ý h①po tů.①Viz①
o ázek① íže. 
I te í① ethe eto ý① po t① p opojuje① še h ① PoE① po t ① se① s sté e ①NVR.① PoE① po t ① jsou①k①
dispozi i,①kd ž①je①sta ①o li e.①Pokud①je①offli e,①po t ①PoE①NVR① e udou①k①dispozi i.①②d esa①IP①a①
aska① podsítě itř ího① ethe eto ého① po tu① lze① ① to to① ozh a í① z ě it① edoporučuje 

se). 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

84 

 

Nasta e í i ter í sítě NVR 

 

7.1.3 PPPoE asta e í 
V íže u ede é ① ozh a í① oz ačte① položku① "Po olit"① ① části① "Nasta e í① PPPoE"① a① zadejte①
uži atelské①j é o①a①heslo.①Ch ete-li nastave í①uložit,①klik ěte① a①tlačítko①Použít. 

 
 

7.1.4 Nasta e í portů 

Klik ěte① a① tlačítko① “ta t① →① Nasta e í① →① “íť① →① Po t.① )adejte① po t ① HTTP,① se e ① a① RT“P①
zaříze í①a①klep utí ① a①tlačítko①"Použít"①uložte① asta e í. 

 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

85 

 
 

HTTP① po t:① Vý hozí ①HTTP① po te ① zaříze í① je① .① Číslo① po tu① lze① šak① dle① potře ① z ě it.①
Po t① se① použí á① hla ě① p o① pří ý① e o ý① přístup① a① zdále ý① přístup① z① o il í h① aplika í①
p ostřed i t í ① stati ké① IP① e o①DDN“.①P o①přístup①k①zaříze í①p ostřed i t í ①p ohlížeče① IE①
zadejte adresu IP a HTTP port do ad es ího① řádku,① apříklad:① http:// . . . : .①
Pokud①je①po e há ① ý hozí①po t①HTTP① ① eze①z ě ① ①ko figuraci - e í①tře a①jej①zadá at  

 

“e e o ý①po t:①Vý hozí①se e o ý①po t①zaříze í①je① ①a①lze①jej①podle①potře ① ě it.①Po t①se①
použí á①hla ě①  s sté e h①p o①sp á u① idea① ①síti,①jako①je①CM“. 

 

Port RTSP: RTSP (Protokol Real-Ti e①“t ea ① lze①použít①k① ačte í① ideo①st ea u①ze①zaříze í①
li o ol ý ①přeh á ače ① édií,①kte ý①podpo uje①RT“P.①Ži é① sílá í①a①sledo á í① idea ůžete①
sledo at① s h o ě.① Vý hozí① po t① RT“P① je① .① Je① ož é① jej① z ě it① podle① potře .① )de①
ůžete①také①zašk t out① ož ost①"“ledo at① ideo①přes①a o í①přihláše í",①a ① lo① ož é①

po olit① eo ěře é①připoje í①RT“P. 

 

 
 

7.1.5 Nasta e í DDN“ posk to atele Pro isio  

Služ a①DDN“①se①použí á①k①říze í①d a i ké①ad es ①IP①p ostřed i t í ① áz u①do é .①Příst oj①
lze①s ad o①přistupo at,①pokud①je①služ a①DDN“①po ole a①a①sp á ě① ako figu o á a. 
Klep utí ① a①tlačítko①“ta t①→①Nasta e í①→①“íť①→①DDN“①přejděte① a① ozh a í,①jak①je①u edeno 

íže. 

Upozornění: HTTP port a serverový port zařízení musí být namapován na router před 
prvním přístupem z WAN na NVR/DVR 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

86 

 

 

V e te① "Po olit"① a① z olte① t p① DDN“.① )adejte① ad esu① se e u,① áze ① do é ,① uži atelské①
j é o① a① heslo① podle① a ého① t pu① DDN“.① Klep utí ① a① tlačítko① Test① zkoušejte①
pot zo a í①připoje í.①Ch ete-li① asta e í①uložit,①klik ěte① a①tlačítko①Použít. 

 

Budete① uset① zadat① ad esu① se e u① a① áze ① do é ① p o① ěkte é① t p ① DDN“.① Přejděte① a①
přísluš ou① e o ou① st á ku① služ ① DN“,① a ste① za egist o ali① áze ① do é ① a① zadali① zde①
i fo a e①o① egist o a é①do é ě . 

 

Například http://pro isio -isr-dns.com: 

 

①Vložte①ad esu①http://p o isio -isr-d s. o ①do①ad es ího①řádku①p ohlížeče①IE. 
 

 

 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

87 

① Klep utí ① a① tlačítko① Regist a e① přejděte① do① ozh a í,① jak① je① u ede o① íže.① Nasta te①
i fo a e①o①účtu①DDN“① uži atelské①j é o,①heslo①atd. ①②①klik ěte① a①tlačítko①Odeslat①a①uložte①
účet. 

 

 

①V t ořte①si① áze ①do é ①a①klep ěte① a①tlačítko①O ěřit/požádat①o①do é u. 

 
 

①V případě①úspěš é①žádosti①o① áze ①do é ①se①zo azí① aše①i fo a e①o①do é ě. 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

88 

 
 

①Na apujte①ad esu① IP①a①HTTP①po t① e①s ě o ači① te to①k ok① ůžete①přeskočit,①pokud je 

povolena funkce UPnP). 

① )adejte① áze ① egist o a é① do é ① plus① po t① HTTP① jako①
http://xx.provision-isr-d s. o : ①do①ad es ího①řádku①IE. 

 

7.1.6 UP P asta e í 
Po o í UP P① ůžete①přistupo at①k①zaříze í①p ostřed i t í ①klie ta①IE① ①síti①W②N①přes① oute ①
bez nutnosti apo á í①po tů. 

①Klep utí ① a①tlačítko①“ta t①→①Nasta e í①→①“íť①→①UP P①přejděte① a① ásledují í① ozh a í. 
①Ujistěte①se,①že①s ě o ač①podpo uje①fu k i①UP P①a①UP P①je①po ole ① ①s ě o ači. 
① Nasta te① ad esu① IP,① asku① podsítě① a① á u① a① asta te① odpo ídají í① ozh a í① ozh a í①

routeru. 

①Oz ačte①"E a le"①a①klik ěte① a①tlačítko①"②ppl ". 
Klep utí ① a①tlačítko①"O o it"①o o íte①sta ①UP P.①Pokud①je①sta ①UP P①po①aktualiza i①stále①
" eplat ý① UP P",① číslo① po tu① je① p a děpodo ě① esp á é.① ) ěňte① t p① apo á í① a①
hod otu①"Ma uál í"①a①klik ěte① a①  pro zm nu čísla①po tu,①dokud①se①sta ①UP P① ez ě í①
a①hod otu①"Valid①UP P".①Viz① ásledují í①o ázek.①Můžete①zo azit e te í①ad esu①IP①zaříze í.①

)adejte①e te í①ad esu①IP①plus①po t① a①liště①ad es ①p ohlížeče①IE①p o①přístup①k①zaříze í. 
 

7.1.7 Konfigurace NAT 

Klep ěte① a① tlačítko① “ta t① →① Nasta e í① →① “íť① →① N②T.① Oz ačte① "Po olit"① a① klep utí ① a①
tlačítko①"Použít"①uložte① asta e í. 

 

7.1.8 )o raze í sta u sítě 

Klik ěte① a① tlačítko① “ta t①→① Nasta e í①→① “íť①→① “ta ① sítě① p o① zo aze í① sta u① sítě① /① ebo 

klik ěte① a①  o e ou①lištu① ást ojů① e①spod í①části① ozh a í①ži ého①zo aze í①a①přep ěte①
se①do①“ta ①sítě①p o①zo aze í①sta u①sítě. 

 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

89 

7.1.9 Nasta e í e-mailu 

Klep ěte① a① tlačítko① “ta t① →① Nasta e í① →① “íť① →① E-mail. Zadejte e-mailovou adresu 

odesílatele,① j é o,① heslo,① se e ① “MTP① a① po t① “MTP① klep utí ① a① tlačítko① "Vý hozí"①
ůžete① o o it① ý hozí① hod otu① po tu① “MTP ① a① zap out① /① p out① p otokol① ““L① a①

"připojo at① s í k ".① Klik ěte① a① tlačítko① Testo at.① Do① ok a① zadejte① e-mailovou adresu 

příje e①a① klik ěte① a① tlačítko "OK". E- ailo á①ad esa①odesílatele①odešle①příje i① e-mail. 

Pokud byl e- ail① úspěš ě① odeslá ,① z a e á① to,① že① e- ailo á① ad esa① odesílatele① je①
ako figu o á a①sp á ě.①Ch ete-li① asta e í①uložit,①klik ěte① a①tlačítko①Použít. 

 

 
Nasta e í sítě – E-mail 

 

 Nastavte SMTP Server a port. 

SMTP Server/Port: J é o① a① číslo① po tu SMTP serveru. Můžete① asta it① ko t olu①
( apříklad Gmail) p o①za ezpeče í①připoje í①podle①skuteč ý h①potře . 

 Nasta te①e ailo ou①ad esu①a①heslo①odesílatele. 
 Nasta te① e ailo ou① ad esu① příje e① a① klik ěte① a① tlačítko Test ① p o① otesto á í①

sp á osti①zada ý h①pa a et ů①e ailo é①ad es . 
Připoje í s í ků: Pokud① je① tato① ol a① á a,① s sté ① připojí① při① odeslá í① e ailu① o ázek①
jako①přílohu. 
Klik utí ① a①tlačítko①Up a it①příje e①ote řete① ásledují í① ozh a í. 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

90 

 
 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

91 

8 Nasta e í PTZ 

)aříze í①podpo uje①o ládá í①ka e ①s①fu k í①PT)① o ládá í①přes①CoC①/①R“- ①platí①p o① še h ①
t p ① DVR① a① p ostřed i t í ① ONVIF① p otokolu① je① toto① ož é① pouze① p o① NVR① a① h id í①
eko dé . 

 

8.1.1 Postup pro asta e í PT) u ka er  

Klik ěte a①požado a ou①ka e u①a① a①iko u①  na panelu ást ojů①u ka álu.①Ži ý①pohled①
se①přep e① a①o láda í① ozh a í①PT),① jak①je①z ázo ě o① íže.①V① oz alo a í① a íd e① ①p a é ①
ho í ① ohu①p o① asta e í①a①o ládá í PTZ, je① ož é vybrat jinou IP dome kameru nebo PTZ 

kameru v seznamu. 

 
 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

92 

V s ětli k ①k①tlačítků ① ozh a í: 
Tlačítko/-a Výz a  

 

 /  /  /  /  /  /  /  

o ládá í① ota e.①Klik ěte① a①  p o①zasta e í① ota e. 

  /  zoo ①při líže í①/①oddále í.①  

  /  zaostře í①z ýše í①/①s íže í 

  /  z ýše í①/①s íže í① lo ①  

 Posu e ①je① ož é① asta it① hlost. 

 /   /  sta t①/①stop① uč ího① ah á á í. 

 /  /  s ale í / olá í①zo aze í pro analog joystick. 

 Ná at①do①ži ého①zo aze í. 

 

8.1.2 O ládá í a alogo ého jo sti ku 

1) Analogo ý①jo sti k① a①le é①st a ě① ozh a í①posk tuje① hlé①o ládá í①PT).①Ka e a①s①
PT)①se① ude①poh o at,①kd ž①přetáh ete①a alogo ý① jo sti k.①Čí ① í e①posou áte①
a alogo ý①jo sti k①ze①středu①o azu,①tí ① hleji①se① ude①poh o at① hlost①PT).①
Pokud①u ol íte①a alogo ý①jo sti k① e o①jej①přesu ete①do①středu,①zasta í①se①PT). 

2) Klep utí ①a①pod že í ①le ého①tlačítka① ši①se①při ližuje①při líže í 
3) Klep utí ①a①pod že í ①p a ého①tlačítka① ši①oddálíte①při líže í 

 

8.1.3 Nasta e í před ole  PT) 

Před ole ①lze①použít①k①ulože í①důležitý h① íst①p o①jeji h① o ito i g①a①jeji h① hlé① olá í① ①
případě① potře .① Ve① ý hozí ① asta e í① je① sez a ① před asta e í① p ázd ý,① takže① udete①
uset①přidat①a①ko figu o at①před ol ,①kte é①jsou①p o① ás①důležité. 
① Klep utí ① a① tlačítko① "P eset"①přejděte① a kartu 

před asta e é① ope a e① a① klep utí ① a① tlačítko①
"Přidat"① se① zo azí① ok o① asta e í,① jak① je① u ede o①
íže.①V e te①požado a é①číslo①před ol ①a① zadejte①
áze ①před ol .①Klep utí ① a①tlačítko①"OK"①uložíte①
asta e í. 
①Up a te①s ě ①ka e ①a①klik ěte① a①"Uložit①pozi i"①

p o①ulože í①aktuál í①před asta e é①pozi e① a① a é①před asta e í.①Můžete①také①přejít① a①
před ole é① asta e í①p o① asta e í①před asta e ý h①hod ot,① iz 8.1.5 Nastave í předvole  
PTZ. 

①Klik utí ① a① iko u①  „před asta e ý①sez a ① oláte① tuto①před ol u;①klik utí ① a①
tlačítko①"Odst a it"① ažete① a ou①před ol u. 
①Můžete①přidat①až① ①před ole ①p o①každou①podpo o a ou①ka e u. 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

93 

8.1.4 Nasta e í tras PT) 

Nasta e í① t as① je①defi o á o①sé ií①před ole ①a①použí ají① se①k① t oře í① spe ifiko a é①hlídk ①
ezi① před ol a i① t asa① ude① fu kč í① a① ude① ěžet,① dokud① ji① ezasta íte① e o① ka e u①
epřesu ete .①P oto① usíte①před① t oře í ①t as①uložit①požado a é①před ol . 

1) Klepnutí ① a① tlačítko①"C uise"①přejděte① a①ka tu①C uise①Ope atio ①a①klik ěte① a①"②dd"①
p o①ote ře í①ok a① asta e í①t as ,①jak①ukazuje①
o ázek① p a o. 

2) )adejte① áze ① t as ① a① klep utí ① a① tlačítko①
"Přidat① před ol u"① zo azte① ok o① "Přidat①
před ol u",①jak①je①u ede o① ýše① p a o. 

3) V e te① áze ① před ol ,① čas① p odle ① a①
před asta e ou① hlost①a①klik ěte① a①tlačítko①
"OK". 

4) V①ok ě①"②dd①C uise/t as "① ůžete①klep utí ①z o u①defi o at①ko t ol í① od.①Klep utí ①
na  z ušíte①před asta e í. 

5) Klep utí ① a①tlačítko①"②dd/Přidat"①uložíte①t asu. 
6) Můžete① také① přejít① do① asta e í① ý hozí① t as ① p o① asta e í① další h① t as,①

viz 8.1.6  Nastave í tras PT). 

7) Můžete①přidat① a i ál ě① ①t as①p o①každou①ka e u①s①PTZ. 

 

Chcete-li①akti o at①t asu,①klik ěte① a①  sta t①t as ①a①klik utí ① a①  zasta íte①poh ① ①
t ase.① Jakýkoli①poh ① e o① ji ý①příkaz①odesla ý① ka e á ① z① ozh a í①PT)① zasta í① t asu① také.①
Klep utí ① a①tlačítko①"Delete/“ azat"① ažete①z ole ou①t asu. 

 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

94 

8.1.5 Nasta e í před ole  PT) 

Klep ěte① a① tlačítko① “ta t①→① Nasta e í①→① Ka e a①→① PT)①→① Přep out,① h ete-li① přejít① a①
ozh a í,①jak①je①u ede o① íže: 

 
 

1) Přidá í před ol  

V e te①požado a ou①ka e u①a①klep utí ① a①tlačítko①  "Přidat"①přidáte①před olbu; 

e o① klep utí ① a① sez a ① ka e ① a① p a é① st a ě① ozh a í① zo azíte① před asta e é①
i fo a e① o① ka eře① a① klik utí ① a①  přidáte① před ol u.① Ope a e① ① ok ě①
"Přidat①před ol u"①jsou①podo é①jako① ①o láda í ① ozh a í①PT).①pod o osti① alez ete①
①popisu①o ládá í ozh a í①PT). 

2) Edita e před ole  

V e te① ka e u① a① její① asta e í.① Můžete① zadat① o ý① áze ① před ol ① a① klik utí ① a①
 uložíte① o ý① áze ① před ol .① Up a te① hlost① otáče í,① polohu,① při líže í,①

zaostře í①a① lo u①před ol ①a①klik ěte① a①"Uložit①pozi i"①p o①ulože í①před ol . 
3) “ azá í před ol  

V e te①ka e u①a① a ou①před ol u①a①klep utí ① a①tlačítko①"Delete/“ azat"① ažte①
asta e í①před ol . 

 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

95 

8.1.6 Nasta e í tras PT) 

Klep utí ① a① tlačítko①“ta t①→①Nasta e í①→①Ka e a①→①PT)①→①C uise/t asa①přejděte① a① íže①
u ede é① ozh a í. 

 
 

1) Přidá í tras  

Klep utí ① a①  v sez a u① ka e ① a① p a é① st a ě① ozh a í① zo azíte① i fo a e① o①
asta e í① t as① ka e ① a① klik utí ① a①  přidáte① t asu.① Ope a e① ok a① "②dd①

C uise/přidá í① t as "① jsou① podo é① jako① ① o láda í ① ozh a í① PT);① pod o osti①
naleznete v popisu①O ládá í① ozh a í①PT). 

2) Edita e asta e í tras 

V e te① si① ka e u① a① její① t asu① ① ozh a í① "C uise/t asa".① Vložte① o ý① áze ① t as ① a①
klep utí ① a①  uložte① áze ① t as .① Klep utí ① a① tlačítko① "Přidat① před ol u/②dd①
Preset"① přidáte① před ol u① k① pla ě.① Klep utí ① a①  odst a íte① asta e í① t as .①
Klep ěte① a①  ① sez a u① asta e í① a① klep utí ① a①  přesou áte① asta e í①
v á i① sez a u① aho u① či① dolů① „jeji h① pořadí .① Klik utí ① a①  spustíte① t asu① a①
klik utí ① a①  ji①zasta íte. 

3) “ azá í tras 

Klep utí ① a①  ① sez a u① ka e ① a① p a é① st a ě① ozh a í① zo azíte① i fo a e① o①
t ase① asta e é① a① ka eře① a① klik utí ① a①  v p a é ① ho ím okraji u trasy ji 

ažete.



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

96 

9 Pokročilé asta e í 
Pok očilé① asta e í① se① skládá① ze① tří podmenu: reset, import/export, seznam 

zakáza ý h/po ole ý h①IP①ad es. 
 

9.1.1 Reset 

U ede①DVR①do①to á ího① asta e í①a① esta tuje①zaříze í. 
 

9.1.2 Import/Export 

Importuje/Exportuje datový soubor asta e í①DVR①z/do e te ího①pře os ého①U“B①zaříze í 
(Flash Disk). 

 

9.1.3 “ez a  loko a ý h/povole ý h IP adres čer ý/ ílý sez a  

U ožňuje①op á ě é u①uži ateli① asta it① IP①ad es ,①kte é①se① e udou/ udou① o i①připojit①
k DVR. Pokud① apříklad①ad i ist áto ① h e,①a ①se①připojil①uži atel①s IP adresou 10.0.0.9,①stačí①
klik out① a① tlačítko① “ta t① →① Nasta e í① →① Účet① a① sp á a① →① )a ezpeče í① →① “ez a ①
s po ole í ①a① loko á í ①IP①ad es①sez a ①p o①pře hod① a① ásledují í ①o ázku① ozh a í. 

 

 
“ez a  loko a ý h/po ole ý h IP adres 

 

)ašk t ěte① políčko① "Po olit"① a① z olte① ož ost① "Po olit① po ole ý① sez a ① IP"① e o① "Po olit①
sez a ① ozsahu① loků① IP①ad es"① PC①klie t,① jehož①ad esa① IP① je① ① sez a u①po ole ý h,① ůže①
zdále ě①přistupo at①k①zaříze í,①zatí o①klie t①PC① ①sez a u① loků① e ůže . 

 

Přidat① seg e t① IP① /① IP① /① M②C.① Klik ěte① a① tlačítko① "Přidat IP"① e o① "Přidat① M②C"① a① ①
oz alo a í ①ok ě①zašk t ěte①políčko①"Po olit"① zko t olujete,①zda① l① ozsah① IP①/① IP①/①M②C①
přidá .① )adejte① seg e t① IP① /① IP① /① M②C① a① klik ěte① a① tlačítko① "OK".① Ve① ýše① u ede é ①
ozh a í①klik ěte① a①  p o①úp a u① ozsahu①IP①/①IP①/①M②C,①případ ě①klik ěte① a①  pro 

jeho①odst a ě í.①Ch ete-li① asta e í①uložit,①klik ěte① a①tlačítko①Použít. 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

97 

10 I for a e a asta e í DVR 

10.1 Ko trola s sté o ý h i for a í 
Ko t ola① s sté o ý h① i fo a í① á① ①pod e u:① s sté ,①události,① log,① síť,①o li e①uži atelé,①
záz a ①a QR①kód. 

 

10.1.1 “ sté  

V to to①ok ě①lze①zko t olo at① e zi①HW,①MCU,①FW,①ke el① e zi,①ID①zaříze í,①atd. 

 

10.1.2 Události 
V to to① ok ě① ůžete① hledá at① události① jako① detek e① poh u① a① zt áta① idea. Seznam 

událostí①lze①filt o at①podle①data①a①ka álů. Výstup①lze①uložit① a①U“B①flash①disk① e①fo átu①HTML①
klik utí ① a①tlačítko① Exportovat . 

 

10.1.3 Log 

V to to①ok ě① ůžete① hledá at①přísluš é①log ①podle data a událostí,①kte á①zah uje①O sluha, 

Nasta e í,① Přeh át,① )áloha,①V hledat, Kontrola i fo a í① a①Ch a. Výstup① lze①uložit na USB 

flash disk e①fo átu①HTML①klik utí ① a①tlačítko Exportovat . 

 

10.1.4 “íť 

V to to①ok ě①lze①zko t olo at①pa a et ①sítě. 

 

10.1.5 Online uži atelé 

V to to①ok ě①lze①zko t olo at①i fo a e①o①aktuál ě①o li e①připoje ý h①uži atelů①k①DVR. 

 

Obnovit: O o e í①aktuál ího①stavu. 

Odpojit: Odpoje í①přístupu①o li e①uži atelů①k①DVR. Pokud①odpoje í①p o ede①uži atel①ad i ,①
odpoje ý①uži atel①se① e ude① o i①přihlásit①po①do u① ① i ut. 

 

10.1.6 )áz a  

V to to① ok ě① ůže① uži atel① ko t olo at① ozliše í,① fps a① sta ① záz a u,① kte é① zah uje①
ah á á í①při①detek i①poh u,① a uál í① e o①plá o a é. 

 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

98 

10.1.7 QR kód 

Uži atel① ůže① hle①zadá at①zaříze í do① o il ího①klie ta① aske o á í ①QR①kódu. 
Vstupte①do①Hla í① e u → Informace → QR①kód. 

 

V tomto ok ě ůžete① aske o at①QR①kód①p ostřed i t í ① o il ího①telefo u. Viz Obr 6-2: 

 

 
Obr 6-2 Nasta e í i for a í - QR kód 

 

10.2 )áz a  a “prá e disku 

10.2.1 “prá e disku 

Klep ěte① a① tlačítko①“ta t①→①Nasta e í①→①Disk①→①“p á a①disků.①Na① to to① ozh a í① ůžete①
zo azit①čísla①disků①zaříze í,①sta ①a①data① ah á á í①ulože á① a①každé①jed ot e.①Klep utí ① a①
tlačítko① "Fo áto at"① afo átujte① požado a ý① pe ý① disk① e o① klik utí ① a① tlačítko①
„ at① še h ①  afo átujte① še h ①disk ①doh o ad . 

 
 

 
 

Upozornění: viz kap.7.22 konfigurace záznamu 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

99 

10.2.2 T p úložiště 

Klep ěte① a①tlačítko①“ta t①→①Nasta e í①→①Disk①→①Reži ①ukládá í. 

 
 

E istují① čt ři① dostup é① ko figu a e① skupi ① disků.① Po o í① skupi ① disků① ůžete① přidělit①
ko k ét í① ka e u① ke① ko k ét í u① disku① zaz a e a á① data① ze① seskupe ý h① ka e ① udou①
ulože a① a①dis í h①přiděle ý h①p o①da ou①skupi u . 

 

No ě①přida é①disk  a①ka e ① udou①zařaze ①do①skupi ①jedna jako① ý hozí.①Disk ①a①ka e ① ①
ůz ý h① skupi á h① ohou① ýt① s azá ① k o ě① skupi ① jed a① e te① skupi u① disků① a①
klep utí ① a①  v pravé  ho ím rohu přida ého① disku① e o① ka e ① jej① ažte① ze①
skupi .①V aza é①disky a kamery budou automatick ①přesu ut ①do①skupi ①jed a. 

 

Každá① skupi a① ůže① získat① přístup① a disk ① a① ka e ① z① ji ý h① skupi .① Každý① disk① /① ka e a①
ůže① ýt①přiděle ①pouze①jed é①skupi ě. 

 

Editace disku/kamery ve skupin  

V e te① skupi u① disků① a① klik utí ① a① disk① e o① řádek① ka e ①ote řete① ok o.① )ko t olujte①
disk ① e o①ka e ① ①ok ě①a①klik ěte① a①tlačítko①  "Přidat". 

 

 
 

10.2.3 Ko figura e záz a u 

Ko figu a e① eži u: 
Pr ot ě pro eďte for át HDD! 

 Vstupte①do①Hla í① e u① “p á e①disků.①Před① ah á á í ①zfo átujte①pe ý①disk. 
 

Důležité: Změna přidělení skupin pro disk / kameru vede ke ztrátě dat změněného disku / 
kamery. 

 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

100 

Poz á ka: A y ylo ož é a HDD ukládat záz a y, je ut é jej ejprve 
zfor átovat. 

 

 Klik ěte① a①tlačítko① O o it ,①p o①aktualiza i①i fo a í①o①disku①  seznamu. 

 Oz ačte① přísluš ý① pe ý① disk① a① klik ěte① a① tlačítko① Fo áto at ① ke① spuště í①
fo áto á í. 

 

Poz á ka: Při for átová í udou s azá a veškerá data a disku. 

 

Informace o disku 

Po① stupu① do① “p á e① disků① Pok očilé,① ůžete① o ěřit① odel① disku,① sé io é① číslo,① e zi①
fi a u,①teplotu①disku.①Dále①jsou①k dispozici S.M.A.R.T parametry disku. 

 

 

10.2.4 Nasta e í záz a u dle plá ů 

Uži atelské① ozh a í①p o① asta e í① ah á á í①  á i①Ossia①O“① l①přep a o á ①tak,①a ① l①
jas ější① a① jed odušší.①Dle① statistik,① kte é①ukazují,① že① ětši a①uži atelů① ko figu o ala① záz a ①
tak, aby fungoval po① elý① ok① ① oz hu① ① – ① eži u① "②uto"① je① ze① st a ① uži atelů①
p efe o a ou① ol ou.① Ma uál í① eži ① je① u če ① ted ① spíše① uži atelů ,① kteří① si① přejí① sa i①
přizpůso it①ko figu a i① ah á á í①/① oz že í①času① ah á á í①atd. 

 

Klep utí ① a①tlačítko①“ta t①→①Nasta e í①→①)áz a  →①Nasta e í① ódu①přejděte①do① ozh a í①
asta e í① eži u. 

 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

101 

 

 

1) Auto mod:①“ta da d í① asta e í① ude①o saho at① ásledují í①před ol : 
 Poh o ý①záz a :①Nah á á í① se①spustí①po①detek i①ala u①poh u① ① oz ezí① ①

p o① še h ①ka ál . 
 )áz a ①s í ače: )áz a ①se①spustí①po①ala u①se zo u① ① oz ezí① ①p o① še h ①

senzory. 

 Poh o ý① záz a ① +① záz a ① s í ače:① Nah á á í① se① spustí① po① detek i① ala u①
poh u① e o①se zo u① ① oz ezí① ①p o① še h ①ka ál ①a①s í ače. 

 Vžd ① ⅹ ① )áz a ① +① záz a ① idea:① Vše h ① ka ál ① udou① zaz a e á á ①
epřet žitě.① Poh o é① ala ① udou① oz ače ① ① sez a u① událostí① a① spustí① se①

"Nah á á í①událostí". 
 Vžd ① ⅹ ①Nah á á í①+①“ í ač①záz a u:①Vše h ①ka ál ① udou①zaz a e á á ①

epřet žitě.① ②la o é① hláše í① se zo ů① udou① oz ače ① ① sez a u① událostí① a①
spouštějí①"záz a ①událostí". 

 Vžd ① ⅹ ① Nah á á í① +① ah á á í① poh u① +① záz a ① s í ače:① Vše h ① ka ál ①
udou① zaz a e á á ① epřet žitě.① ②la o é① hláše í① poh u① a① se zo ů① udou①

oz ače ① ①sez a u①událostí①a①spustí①"záz a ①událostí". 
 

Chcete-li zah out① před ol ① p o① zaz a e á á í① a al ti ký h① údajů,① klik ěte① a①
"Pok očilé"①- )o azí①se① o é①ok o,①kte é① á ①u ož í①přidat①do①sez a u①až① ①další①řádk ,①
kte é①zah ují①záz a ①o①a alýze. 

 

2) Rozšíře é① e u①o ládá í①záz a u①o sahuje: 
 )áz a ① služ ① ② al ti s:① )áz a ① se① spustí① po① upl utí① ① oz že í① služ ①

② al ti s①p o① še h ①ka ál . 
 Re o d①Motio ① +① Re o d① ② al ti s:① Nah á á í① se① spustí① po① ala u①Motio ① e o①

② al ti s① ① oz ezí① ①p o① še h ①ka ál .①)az a e á á í①s í ače①+①záz a u①ze①



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

102 

záz a  

 Analytics:① )áz a ① se① spustí① s① ala ① “e so ① e o① ② al ti s① ① oz ezí① ① p o①
še h ①ka ál ①a①s í ače.①Vžd ① ⅹ7) 

 Nah á á í① +① záz a ① z① ást oje① ② al ti s:① Vše h ① ka ál ① udou① zaz a e á á ①
epřet žitě.①Popla h ①služ ①② al ti s① udou①oz ače ① ①sez a u①událostí①a①spustí①

se①"Nah á á í①událostí".①Vžd ① ⅹ7) 

 Nah á á í①+①Nah á á í①poh u①Nah á á í①služ ①② al ti s:①Vše h ①ka ál ① udou①
zaz a e á á ① epřet žitě.① Popla h ① Motio ① a① ② al ti s① udou① oz ače ① ①
sez a u①událostí①a①spustí①se①"Re o d①E e t".①Vžd ① ⅹ7) 

 Nah á á í①+①záz a ①se zo u①+①záz a ①z① ást oje①② al ti s:①Vše h ①ka ál ① udou①
zaz a e á á ① epřet žitě.①②la o é①hláše í①“e so ①a①② al ti s① udou①oz ače ① ①
sez a u①událostí①a①spustí①"Re o d①E e t".①Vžd ① ⅹ7) 

 Nah á á í① +①Nah á á í①poh u①+①“ í á í① s í ače +①)áz a ①z① ást oje①② al ti s:①
Vše h ① ka ál ① udou① zaz a e á á ① epřet žitě.① Poh ,① se zo ① a① a al ti ké①
popla h ① udou①oz ače ① ①sez a u①událostí①a①spustí①"záz a ①událostí". 

 

 

 

Vol ou①jed oho①z①auto ati ký h① eži ů①se①zo azí①ok o① asta e í①st ea u, jak je uvedeno 

íže.①Nasta te①t p①kódo á í① idea,① ozliše í,①FP“,①t p① ito é① hlosti,① ito ou① hlost①a①z uk①
p o①každou①ka e u① ①sez a u①a①p o①ulože í① asta e í①klik ěte① a①tlačítko①"OK".①Dopo učuje①
se① sledo at① ito ou① hlost① dopo uče ou① s sté e ① ① zálož e① "Dopo uče ý① ozsah① ito é①
rychlosti". 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

103 

Důležité: Pokud① z olíte① jede ① z① ko ti uál í h① eži ů,① ezapo eňte① také① ako figu o at①
asta e í①"No ál í"①a①"Událost". 

 

 
 

 Video① kódo á í:① dostup é① ož osti① jsou① H. ① a①H. .① H.  usí① ýt① podpo o á o①
zaříze í ①a①IP①ka e ou①p o①te to① eži ① ude①kodeku,①kte ý①je①k①dispozi i. 

 Rozliše í:①čí ①je① ozliše í① šší,①tí ① ětší①je①o az. 
 FP“:① V šší① f ek e e① s í ků① posk tuje① ětší① pl ulost.① Je① šak① zapotře í① í e① úlož ého①

prostoru. 

 Bitrate T pe/dato ý① tok:①V e te① ezi①CBR① Co sta t① it① ate/ko sta t í① dato ý① tok ①a①
VBR (Variable Bit-Rate/ a ia il í①dato ý①tok . 

 Bit ate:①Bit ate①z a e á①ko p es í①algo it us.①Čí ① ižší①je①pře oso á① hlost,①tí ① šší①
je①ko p ese.①V soká①ko p i a e①z a e á① ižší① užití①šířk ①pás a①a①úlož ého①p osto u,①
ale①také①s íže í①k alit ① idea. 

 Bito ý① li it① Dopo uče ý① ozsah:① “ sté ① a íd e① ejlepší① pře oso ou① hlost,① kte á①
áží①k alitu①a①šířku①pás a①/①úlož ou①kapa itu①podle① asta e é①ko figu a e.①Dopo učuje①

se①dod žo at①tato①dopo uče í. 
 Zvuk: Vyberte, chcete-li① ah át①z uk① e o① e①p o①z ole ý①ka ál. 

 

3) Ruč í① asta e í 
Je-li z ole ① a uál í① eži ,① usíte① asta it①pa a et ①a①fo u①kódo á í①p o①každou①
kameru. Viz 10.2.6 Para etry kódová í videa a 10.2.4 Nastave í záz a u dle plá ů. V 

opač é ①případě①to①způso í① eko ziste i①záz a u① e o①úpl ý① edostatek prostoru 

p o①záz a ①s sté e . 
 

 
 

10.2.5 Rozšíře é ož osti ko figura e záz a u 

Klep utí ① a①tlačítko①“ta t①→①Nasta e í①→①Nah á á í①→①Rozšíře é①přejděte①do① ásledují ího①
ozh a í.① Po ole í① e o① zakázá í① záz a u① klu① záz a ① klu:① ah á á í① ude① fu go at①

metodou FIFO – p í① stup① ① p í ① ýstupu① - to① z a e á,① že① ejsta ší① ah á ka① ude①
přepsá a① o ou① ah á kou,① jak ile① je①HDD①pl ý .①Nasta te①čas① ah á á í①před①popla he ,①
čas① záz a u① po① upl utí① ala u① a① do u① p še í① každého① fotoapa átu① a① klep utí ① a①
tlačítko①"Použít"①uložte① asta e í. 

Upozornění: Platí jen pro NVR a Hybrid DVR, které mají možnost“Analýzy”. 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

104 

 
Čas①záz a u①před①zap utí ①ala u:① asta te①do u①t á í①záz a u①před①zaháje í ①události①
poplachu. 

Čas① záz a u① po① sko če í① ala u:① asta te① do u① t á í① záz a u po① uko če í① události①
poplachu. 

Do a①u ho á í①záz a ů:① asta te①do u① p še í①do ①u ho á í① ah a ého① idea.①Nah á k ①
e udou①u ho á á ①déle① ež①zada é①t á í,①i①kd ž①HDD① e í①pl ý. 

 

10.2.6 Para etr  kódo á í idea 

Klik ěte① a①tlačítko①“ta t①→①Nasta e í①→①Nah á á í①→①hod ot  kódo á í①p o①přístup①k① íže①
u ede é u① ozh a í.① Nasta te① ideo① kódo á í,① ozliše í,① FP“,① t p① it ate,① it ate① a① z uk①
hla ího①p oudu①p o①každou①ka e u. 
Důležité:① toto① ozh a í① a ízí① ko figu a i①pro "Nah á á í①událostí"① a① "No ál í① ah á á í".①
Ujistěte① se,① že① jste① ko figu o ali① o ě ož osti.① Můžete① asta it① dato ý① tok záz a u 

jed otli ě p o①každou①ka e u,①kte ou① h ete asta it,①a e o① asta it①pa e t ①p o① še h ①
kamery najednou kliknutí ① a① . Chcete-li① asta e í①uložit,①klik ěte① a①tlačítko①Použít. 

 

 

 

Klep utí ① a① tlačítko① “ta t①→① Nasta e í①→① Nah á á í①→① dato ý① tok① přejděte① a① ozh a í①
asta e í①p o①"“u st ea ".①Nasta te①t p①kódo á í① idea,① ozliše í,①FP“,①t p① ito é① hlosti①a①
ito ou① hlost① p o① každý① ka e ① e o① asta it① pa a et ① p o① še h ① ka e  najednou 

klep utí ① a①iko u① . Chcete-li① asta e í①uložit,①klik ěte① a①tlačítko①Použít. 
 

 

 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

105 

10.3 Aktualizace firmware 

Podpo uje① aktualiza i① fi a e① p ostřed i t í ① U“B flash diku. Nejdří e① zko t olujte① U“B①
i fo a e① e① “p á i①disku①a①přes ědčte① se,① zda① o á① verze firmware koresponduje s DVR. 

②ktualiza e①p o íhá①  ásledují í h①k o í h: 

 )kopí ujte①upg ade①sou o ①soft a e①do①koře o é①složk ①U“B①flash. 

 Připojte①U“B①flash①zaříze í①do①U“B①po tu. 

 Vstupte do Start  Nastaveni  “ sté ① Aktualizace. Na sezamu se zob azí①soft a e①
pro aktualizaci. 

 ) olte①přísluš ý soubor na USB a①klik ěte① a① tlačítko① ②ktualizo at . “ sté ①se①zač e①
automaticky aktualizovat. 

 

Poz á ka: Počkejte, dokud e ude systé  restartova ý. Neodpojujte zaříze í od 
apáje í, dokud e ude aktualiza e doko če a. 

 

10.4 Odhláše í 
Dialogo é① ok o① p o① odhláše í① se① zo azí① po① klik utí① a① iko u① Odhlásit .① Poté① klik ěte① a①
tlačítko① OK ①p o①pot ze í①odhláše í. Chcete-li①se①z o u①přihlásit,①klik ěte① a①Hla í ① e u①
a①iko u①Přihlásit.①Po① lože í①uži atelského①j é a①a①hesla①klik ěte① a① Přihlásit . 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

106 

11 Vzdále é sledo á í 
11.1 Dohled s o il í  klie te  

① Pokud① u ažujete① p o① dohled① použít① loudo ou① služ u① P o isio -I“R,① zap ěte① ① zaříze í①
NAT. Podrobnosti naleznete v části①7.1.7 Konfigurace NAT. 

①“táh ěte①a① ai stalujte①si① o il í①aplika i①P o isio ①Ca ① dostup á①p o①iO“①a①② d oid . 
①“pusťte① o il í①aplika i,①přejděte①  ozh a í① a①"Přidat①zaříze í"①a①klik ěte① a①ske o á í①

QR① kódu① ze① zaříze í① přejděte① a① “ta t① →① Nasta e í① →① “ sté ① →① I fo a e①→① )áklad í①
zo aze í①QR①kódu①zaříze í . 

  
 

①Po①úspěš é ① aske o á í①kódu①QR① ložte①přihlašo a í①údaje①k①přihláše í①do①zaříze í. 
①Můžete①také①použít①aplika i①p o①připoje í①L②N①/①W②N,①jak①je①popsáno v další①kapitole① íže. 

 

11.2 Přístup přes e o é rozhra í ze sítě LAN 

①Klik utí ① a①tlačítko①“ta t①→①Nasta e í①→①“íť①→①TCP①/①IP①přejděte① a① ozh a í①"TCP①/①IP".①
Nasta te①ad esu①IP,① asku①podsítě,① á u,①p efe o a é①DN“①a①alte ati í①DN“. 

① Ote řete① si① áš① p efe o a ý① i te eto ý① p ohlížeč① p ohlížeč① usí① podpo o at① zásu é①
odul ① NP②PI ① a① ložte① ad esu① IP① zaříze í① do① ad es ího① řádku① p ohlížeče.① Jaz k① zo aze í①
ůžete①z ě it① ①p a é ①ho í ① ohu①přihlašo a ího① ozh a í.①)adejte①uži atelské① j é o①a①

heslo①zaříze í① ① ozh a í①a①klik ěte① a①"Přihlásit"①a① ásled ě①přejděte①do①ži ého① áhledu. 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

107 

 

 

 
 

11.3 We o ý přístup z WAN 

 NAT přístup 

①Nasta te①síť①zaříze í.①Další①i fo a e① alez ete① ①části①Nastave í sítě TCP/ IPv4/6. 

①Po olte①N②T.①Další①i fo a e① alez ete① ①části①7.1.7 Konfigurace NAT. 

① Ote řete① áš① p efe o a ý① i te eto ý① p ohlížeč① p ohlížeč① usí① podpo o at① plug-iny 

NP②PI ① a① do① ad es ího① řádku① zadejte① ad esu① se e u① N②T① .p o isio is -cloud.com a 

stisk ěte① e te .① Pokud① se① pop é① připojíte① přes① P P,① stáh ěte① plugi ,① za řete① p ohlížeč① a①
ai stalujte①jej①do①s sté u. 

Upozornění: 
1. Ujistěte se, že adresa IP zařízení i počítače jsou ve stejném segmentu místní sítě. 

Předpokládejme například, že IP adresa počítače je 192.168.1.YYY, IP adresa 
zařízení musí být nastavena na 192.168.1.XXX. 

2. Pokud je HTTP port zařízení odlišný od čísla 80, musíte při zadávání přístupu k 
zařízení přes síť zadat adresu IP a číslo portu do adresního řádku prohlížeče. 
Například port HTTP je 81. Měli byste zadat http://192.168.1.42:81 do adresního 
řádku IE. 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

108 

 

 

)adejte① sé io é① číslo① klik utí ① a①  v panelu ást ojů① ① dol í① části① ži ého① áhledu①
zo azíte① sé io é① číslo① zaříze í ,① uži atelské① j é o① uži atelské① j é o① zaříze í,① ý hozí①
asta e í① ad i ist áto a ① a① heslo① heslo① zaříze í,① e① ý hozí ① asta e í① 123456), vyberte 

jaz k① ① p a é ① ho í ① ohu① ozh a í① a klik ěte① a① tlačítko① "Přihlásit① se"① a① přejděte① do①
ozh a í① e o ého①klie ta. 

 PPPoE přístup 

①Klik ěte① a①tlačítko①“ta t①→①Nasta e í①→①“íť①→①TCP①/①IP .①)ašk t ěte①políčko①"Po olit"① ①
asta e í①"PPPoE"①a① ložte①uži atelské①j é o①a①heslo,①kte é①získáte①od① ašeho①I“P.①Ch ete-li 

asta e í①uložit,①klik ěte① a①tlačítko①Použít. 
①Klep ěte① a①tlačítko①“ta t①→①Nasta e í①→①“íť①→①“ta ①sítě①p o①zo aze í①IP①ad es ①zaříze í. 
①Ote řete①p ohlížeč① ① počítači,① zadejte①ad esu① IP① zaříze í①do①ad es ího① řádku① e o ého①

p ohlížeče①a①stisk ěte①klá esu①e te .①)adejte①uži atelské①j é o①a①heslo①zaříze í①a①klik ěte① a①
"Přihlásit"①a①přejděte① a① e o é① ozh a í①zaříze í. 
 Router přístup 

① Klik ěte① a① tlačítko① “ta t①→①Nasta e í①→① “íť①→①TCP① /① IP .①Nasta te①ad esu① IP,① asku①
podsítě,① á u,①p efe o a é①DN“①a①alte ati í①DNS. 

① Nasta te① po t① HTTP① dopo učuje① se① up a it① po t① HTTP,① p otože① ůže① ýt① již① o saze ①
ý hozí①po t①HTTP① ①a①po olit①fu k i①UP P① ①zaříze í①i① oute u.①Ne í-li v routeru k dispozici 

fu k e①UP P,① usíte①předat①L②N①IP①ad esu,①po t①HTTP①a①se e o ý①po t①zaříze í①do① oute u.①
Nasta e í① apo á í① po tů① se① ohou① ① ůz ý h① oute e h① lišit.① Pod o osti① ajdete① ①
uži atelské①pří uč e① ašeho① oute u. 

①)ískejte①ad esu①IP①zaříze í①W②N①ze①s ě o ače.①Ote řete①i te eto ý①p ohlížeč① ①počítači①a①
ložte①ad esu①W②N①IP①plus①po t①HTTP,① jako① je①http:// . . . : ①do①ad es ího①řádku①
p ohlížeče.①“tisk utí ①klá es ①e te ①přejděte①do①přihlašo a ího① ozh a í.①Do① ozh a í① ložte①
uži atelské①j é o①a①heslo①zaříze í①a①klik ěte① a①tlačítko①"Přihlásit se". 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

109 

 
 

11.4 We o ý klie t i stala e pluginu 

Při① p í ① připoje í① p ostřed i t í ① ěkte ého① z① podpo o a ý h① e o ý h① p ohlížečů①
udete① uset① ai stalo at① e o ý①klie t.①Po①připoje í① udete① z á i①k①i stala i① e o ého①

klienta. 

 

1) Klik utí ① a①odkaz①stáh ěte①i stalač í①sou o . 
① Je① el i① hod é① za řít① še h ① ote ře é① p ohlížeče① i te etu① a① ka t ① před① spuště í ①

i stalač ího①sou o u. 
①“pusťte①i stalač í①sou o ①a①z o u①ote řete① e o ý①p ohlížeč 

①Po①i stala i①zásu ého①plugi u,①jej① usíte① ①i te eto é ①p ohlížeči①akti o at. 
 

11.5 Vzdále ý e o ý přístup 

P o① sp á é① fu go á í,① usí① e o é① p ohlížeče① p o① s sté ① Wi do s① O“① podpo o at①
zásu é① odul ①NP②PI.①V①M②C①O“①- p ohlížeč①“afa i①je①te to①zásu ý① odul①podpo o á . 
Při①p í ①přístupu①k zaříze í①p ostřed i t í ① e o ého①p ohlížeče① udete① uset①stáh out①a①
ai stalo at①součásti① e o ého①klie ta.①Tlačítka①a① iko ① ①p a é ①ho í ① ohu① zdále ého①
ozh a í①se①zo azují① ásledo ě. 

admin:①j é o①přihláše ého①uži atele. 
Odhláše í:①klik utí ①se①odhlaste①ze①s sté u①a① aťte se①do①přihlašo a ího① ozh a í. 
) ě it①heslo:①klik utí ①z ě íte①heslo①aktuál ího①uži atele.①)adejte①aktuál í①heslo①a① ① o é ①
ok ě① asta te① o é①heslo.①Klep utí ① a①tlačítko①"OK"①uložíte① o é①heslo. 
Míst í① asta e í:①klep utí ①z ě íte① íst í① asta e í.①Nasta te①číslo①s í ku,① estu①k①ulože í①
záz a ů,①jak①je①u ede o① íže.①Klep utí ① a①tlačítko①"Použít"①uložíte① asta e í. 

 

 

Upozornění: 
Pokud je adresa WAN IP dynamická, je nutné pro přístup k zařízení použít název domény. 
Klepnutím na tlačítko Start → Nastavení → Síť → DDNS nastavte DDNS (podrobnosti viz 
Konfigurace DDNS). Pomocí funkce DDNS můžete použít název domény a port HTTP, 
abyste získali vzdálený přístup k zařízení vzdáleně. 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

110 

11.5.1 Vzdále é zo raze í idea 

Klik ěte① a① tlačítko①"Ži é①zo aze í① idea"①přes① zdále é① ozh a í.①Rozh a í① ži ého① idea je 

ozděle o① a①čt ři①o lasti,①kte é①jsou① z ače ① a① ásledují í ①o ázku. 

 

- “puště í①ži ého① idea 

V①ok ě① áhledu① idea① e te①toto①ok o①a①klep utí ① a①jed u①z①o li e①ka e ① a①
le é ① pa elu① spusťte① ži é① zo aze í① ka e ① e① a é ① ok ě.① Klep utí ① a①
o e ou① lištu① ást ojů① ůžete① pl it① še h a① ok a① idea① po o í① ži ý h①
videokamer (pořadí①ka e ①se①o je í① a①le é①st a ě . 
- Popis①le ého①pa elu① fu k e  

Klik utí ① a①  v le é ① pa elu① sk jete① pa el① a① klik utí① a①  zo azíte① pa el.①
Můžete①zo azit① še h ①přida é①ka e ①a①skupi ① a①le é ①pa elu. 
- )o aze í①ka e  

Klik utí ① a①  zo azíte① ka e .① Můžete① si① p ohléd out① počet①
přida ý h①ka e ①a①o li e①ka e .①Například①  z a e á,①že① ①ka e ①
jsou①o li e①z① elko ého①počtu① ①přida ý h①ka e .①Do① hledá a ího①pole① ůžete①
zadat① áze ① ka e ① a① klik utí ① a①  hledáte① ka e u.① Klik utí ① a①  

aktualizujte seznam kamer. 

- )o aze í①skupi ①ka e ① platí①pouze①p o①NVR  

Klik utí ① a①  zo azíte① t oře é① skupi .① Ho í① část①
le ého① pa elu① zo azuje① še h ① skupi ① a① dol í① o last zobrazuje kamery ve 

skupi ě. 
 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

111 

- Popis levého panelu 

Tlačítko/iko a Výz a  

 Rozděle í①o azo k .①  

 Iko a①p o① p utí① e o①zap utí①O“D.①Klik utí ① a①  zapnete OSD. 

 

Celoo azo ko ý① eži .① P a ý ① klik utí ① a① tlačítko① ši① uko číte①
zo aze í.①  

 “louží①p o① ý ě ①st ea u jeho① asta e í①p o① še h ①společ ě. 

 “puště í① uč ího①ala u. 

 V pl ě í①ok a①zo aze í ① še h①ka e  

 )a ře í① še h①oke ①se①zo aze ý i kamerami. 

 )ap utí①lokál ího① ah á á í. Klik utí ① a  zasta íte① ah á á í. 

 )ap utí①audio① ýstupu①do①zaříze í. 

 

- Popis pravého panelu 

Klik utí ① a①  v p a é ①pa elu①zo azíte①pa el①a①klik utí ① a①  sk jete①pa el.①Tlačítke  

 e① spod í① části① pa elu① se①ote ře①pa el① s "PT)".① Tlačítke ①  se①ote ře①
panel "O ládá í①PT)". 

  

 

Klik ěte① e① a é ① ok ě① ka e ① ① o lasti① ži ého① zo aze í① a① klik ěte① a①  pro 

uč í① asta e í① ži ého① zo aze í① ka e ① a① íst ího① záz a u① hla ího① st ea u① p o① uč í①



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

112 

záz a ;① klep utí ① a①  uč ě① asta íte① ži ý① pohled① ka e ① a① íst í① záz a ①
sub-st ea u① p o① a uál í①záz a .①V①dílčí ①st ea u① ůžete① hle① asta it① ozliše í,①FP“①a①
it ate①a①klep utí ① a①tlačítko①"Použít"①uložíte① asta e í. 

 

Popis fu k í a tlačítek pa elu 

Tlačítko/fu k e Výz a  

 
Ulože í①s í ku①ka e . 

 
“puště í①lokál í①záz a u① e①zo aze é ① ozliše í.①Opěto ý ①klik utí ①
uko číte①záz a . 

 
Digitál í①při líže í①+①  

 
Digital①oddále í①zo aze í①-. 

 
)a ře í①zo aze í①ka e . 

 
)ap utí①audia①a①o ládá í①hlasitosti 

 

PT) o láda í pa el popis 

Tlačítko/fu k e Výz am 

 

Klik utí ① a①  /  /  /  /  /  / 

 /  otáče í;①klk utí ① a①  zasta íte①otáče í. 

 
Posu íke  sta o íte① hlost①poh u 

 
Při líže í/oddále í①o azu. 

 
Při líže í/oddále í①zaostře í 

 
)ap utí/ p utí①i is. 

 
)o aze í①před ole .①Klik utí ① oláte①před ol u. 

 
)o aze í①t aso á í.①Klik utí ①zap ete/ p ete①t asu. 

 

11.5.2 Vzdále é přehrá á í 
Klepnutí ① a①tlačítko①Přeh á á í① e① zdále é ① ozh a í①ote řete① ozh a í①p o①přeh á á í. 

①) olte①t p ①událostí①záz a u①a①z ole ou①ka e u① a①le é ①pa elu. 
①Nasta te①datu ①/①čas① hledá á í① ①kale dáři① edle①časo é①os . 
①Klep utí ① a①  hledáte①data①záz a u. 
①Klep utí ① a①tlačítko①  e o①pří o①klik utí ① a①časo ou①osu①přeh ajte①záz a . 

 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

113 

)půso ①použití①časo é①os ①p o①přeh á á í① je①podo á①způso u①přeh á í① ① lokál í ① ozh a í①
zaříze í.①Další①i fo a e① alez ete① ①Ú od í h①i fo a ích o①přeh á á í. 

 

Popis o láda í h tlačítek pro přehrá á í: 
Tlačítko/iko a Výz a /fu k e 

 
Stop 

 
Pře íje í①záz a ů①zpět 

 
Přeh á á í 

 
Pausa 

 
) hle é①přeh á á í①dozadu 

 
Zrychle é①přeh á á í①dopředu 

 
Tlačítko① před hozího① s í ku.① Fu k e① pouze① ① případě,① že① je① přeh á á í① před①
pozasta e o① ① eži u①jed é①o azo k . 

 
Tlačítko① ásledují ího① s í ku.① Fu k e① fu guje① pouze① ① případě,① že① je① přeh á á í 
před①pozasta e o① ① eži u①jed é①o azo k . 

 
Klik ěte① a  á e í① záz a u① o 30s e o① klik ěte① a  p o① posu utí① ①
záz a u①o 30s. 

 
Oz ačte① čas① zaháje í① záloho á í.① Klik ěte① a① časo ou① osu① a① a① tí ① oz ačíte① čas①
začátku. 

 
Oz ačte①ko o ý①čas①záloho á í.①Klik ěte① a①časo ou①osu①a①oz ačte①čas①uko če í. 

 
)aháje í①záloho á í 

 
)o aze í①sta u①záloho á í 

 
“ez a ①událostí①a①jeji h①zo aze í. 

 

11.5.3 Vzdále é záloho á í 
Klik ěte① a① záložku① ")áloho á í"① e① zdále é ① ozh a í.①Můžete① záloho at① záz a ① podle①
události① e o①podle①času. 
 Podle události 

Oz ačte①t p①záz a ① a①le é①st a ě① ozh a í.①Klik utí ① a①  asta íte①čas①začátku①a①ko e ;①
z ačte① požado a é① ka e ① a① klik ěte① a①  na p a é① st a ě① ozh a í① p o① hledá í①

záz a u① hledá a á①data①se①zo azí① ①sez a u ;①Oz ačte①záz a ,①kte é① h ete①záloho at,①
a①klik ěte① a①tlačítko①")áloho á í". 
 Podle času 

Klik utí ① a①  asta te① počáteč í① a① ko o ý① čas① a① le é① st a ě① ozh a í;① e te①
požado a é①ka e ①a①klik ěte① a①  v p a é①části① ozh a í①a①zahajte①záloho á í. 
)o raze í sta u záloho á í: Klep utí ① a① tlačítko① “ta ① záloho á í① zo azíte① aktuál í① sta ①
záloho á í.① Klik utí ① a① tlačítko① "Pozasta it"① pozasta íte① p o es① záloho á í.① Klik utí ① a①
tlačítko①Pok ačo at①pok ačujte;①klik ěte① a①"“ azat"①p o①s azá í①úloh . 

 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

114 

11.5.4 Vzdále á sprá a 

Klik ěte① a①"Pa el①fu k í"① e① zdále é ① ozh a í①a① a①dálku① ako figu ujte①ka e u,①záz a ,①
ala ,① disk,① síť,① účet,① s sté ① zaříze í.① Vše h a① tato① asta e í① jsou① shod á① s①
lokál í ko figu a í① a① ozh a í① zaříze í.① Pod o é① i fo a e① alez ete① ① kapitolá h①
ko figu a e①lokál ího① ozh a í①zaříze í. 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

115 

Příloha A: Často klade é dotaz  
 

Q1. DVR se po připoje í apáje í nezapne 

a. Může① ýt① efu kč í① apáje í①adapte .①Otestujte①jej. 
b. Napáje í①adapte ①je① álo① ýko ý. Odpojte HDD a zkuste, zda DVR nastartuje. 

c. Je①poškoze o①DVR. 

 

Q2. I dikátor  apáje í a DVR s ítí, ale a o itoru se eukazuje žád ý o raz 

a. Napáje í① adapté ① e á① dostateč ý① ýko .① Použí ejte① pouze① adapté ① u če ý① k tomuto 

zaříze í. 
b. Může①to① ýt①p o lé ①zapoje í.①)ko t olujte①ka el ①a①ko ekto . 
c. )ko t olujte①sp á é①p opoje í①DVR①s① o ito e . 

 

Q3. Ne í o raz a ěkterý h e o še h ka ále h 

a. Může①to① ýt①p o lé ①zapoje í.①Zkontrolujte kabely a konektory. 

b. Ka e ① ohou① ýt①poškoze é.①)ko t olujte①ka e . 
c. Ujistěte①se,①že①zo aze í①ka álů① e í① p uté①a①zkuste①se①přohlásit①jako①uži atel① ad i . 

 

Q4. DVR e ašlo HDD 

a. Napáje í① adapté ① e á① dostateč ý① ýko .① Použí ejte① pouze① adapté ① u če ý① k tomuto 

zaříze í. 
b. Může①to① ýt①p o lé ①zapoje í. )ko t olujte①dato ý①a① apáje í kabel HDD. 

c. HDD①je①poškoze ý.①)kuste①připojit① o ý①HDD. 

 

Q5. DVR ezaz a e á á 

a. Ujistěte①se,①že①HDD①je①před①p í ①použití ①zfo áto a ý. 

b. Mož á① e í①po ole a①fu k e① ah á á í① e o①je① h ě① asta e a. Viz 6.7 Vyhledává í 
záz a ů, přehrává í záz a ů a zálohová í. 

c. Mož á① je HDD pl ý① a① e í① akti o á a① fu k e① e kla e① záz a u. Zkontrolujte HDD 

informace ze “p á e disku a je-li①to① ut é,①akti ujte①fu k i① e kla e. 
d. HDD①je①poškoze ý.①)kuste①připojit①ji ý①HDD. 

 

Q6. Nefu guje o ládá í ší. 
a. M š① ① ěla① ýt①připoje a①k U“B①po tu① a①zad í①st a ě①DVR. 

b. Po① připoje í① ši,① počkejte① - ① i ut ① ež① ji① ude① DVR① detekto at.① Pokud① to u① tak①
nebude, restartujte DVR. 

c. M š① e í①ko pati il í①s DVR.①V zkoušejte①ji ou① š. 
 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

116 

Q7. Nelze stáh out ActiveX o láda í pr ek 

a. IE p ohlížeč① lokuje ActiveX. P o eďte① asta e í①podle①k oků①u ede ý h① íže. 

 Ote řete①IE①p ohlížeč. Klik ěte① a①Nástoje  Mož osti①i te etu. 

 

 
 

 Vyberte )a ezpeče í  Vlast í①ú o eň. Viz Obr 7-1. 

 Po olte① še h ① ož osti①  á i①su e u① O láda í①p k ①ActiveX a pluginy . Viz Obr 

7-2. 

 Poté①klik ěte① a① OK  p o①pot ze í① asta e í. 
 

b. O láda í① p ek① ② ti eX① ůže① ýt① loko a ý① a ti i o ý ① p og a e .① )kuste① te to①
program odinstalovat ne o①z ě it① asta e í. 

 

   
 Obr 7-1 Obr 7-2 

 

Q8: Při zapí á í DVR se zo razí hláše í prosí  čekejte… please ait…  a obrazovka je 

zaseklá 

a. Napáje í①a①dato ý①ka el①HDD① e usí① ýt①do ře①zapoje .①)ko t olujte①připoje í①k①HDD. 

b. Je① tak ① ož é,① že① DVR① lo① u e ě① zasta e o,① p otože① pe ý① disk① á① ad ý① sekto ,①
kte ý① způso uje① eko ekt í① sta t① DVR.① )kuste① HDD① zfo áto at① e o① použít① HDD,① o①
kte é ① íte,①že①je① ①pořádku. 

 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

117 

Q9: Jak zadat heslo a stup í z ak  

Klik ěte①do①p ázd ého①pole①p o①heslo① e o①ji ého① stup ího①pole,①tí ①zo azíte①soft a o ou①
klá es i i. Klik ěte① a① přísluš é① z ak ① ý hozí① heslo① je① ,① e o① ůžete① použít①
čísel ý h①tlačítek① a①před í ①pa elu①zaříze í,① e o①čísel ý h①tlačítek① a①dálko é ①o ladači. 

 

Q10: Pe ý disk je ide tifiko a ý jako o é zaříze í, a šak l použitý v ji é  DVR 
stej ého odelu. Měl  ýt pe ý disk před použití  zfor áto a ý? 

Je① ož é① pře ést① pe ý① disk① do① d uhého① zaříze í① za① předpokladu,① že① se① jed á① o stej é①
odel ①DVR,①a①že①pře áše ý①pe ý①disk ůže① ýt①použitý①sa ostat ě①  o é ①DVR. Případ,①

kd ① o é①DVR①o sahuje①pe ý①disk,① ① ěl① ýt① ě ě ý①disk①zfo áto a ý. Všeo e ě①se①
ý ě a①pe ý h①disků①z jed oho①DVR①do①d uhého① edopo učuje. 

 

Q11: Jaké jsou i i ál í požada k  PC k připoje í? 

Modul Parametry 

Procesor CPU: Intel Core i3-3220 a① šší 
)áklad í①deska Intel 845 

Pe ý①disk① HDD  HDD: 250GB 

RAM RAM: 4GB DDR3 

G afi ká①ka ta Dediko a á①g afi ká①ka ta①s i i ál í①kapa itou①pa ěti① ①MB 

OS Wi do s① ①a① šší①  

DirectX 9.0 a① šší 

 

Q12: Jak se pořádat s i stala í ActiveX při i stala i a s stému Windows? 

E istují①d ě①řeše í: 
a. Ote řete O láda í① pa el   Uži atelské① účt ① a① za ezpeče í① odi   Říze í①

uži atelský h① účtů ( iz① ásledují í① o ázek ① a① klik utí ① zap ete① e o① p ete①
Uži atelské① účt . ) uše í① použití① ást oje Říže í① uži atelský h① účtů (UAC) po áhá①
h á it áš①počítač. 

 

 
 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

118 

b. Klik ěte①p a ý ①tlačítke ① ši① a①iko u①p ohlížeče①IE ( iz① ásledují í①o ázek ①a① e te①
“pustit①jako①sp á e. 

 

 
 

Q13. Jak přehrát zálohu? 

②.①Pokud① jste①zálohu① t ořili① e①fo átu①②VI① - lze① je①přeh á at① e① še h① ěž ý h① ediál í h①
přeh á ačí h. 
- Pokud① jste① zálohu① t ořili① ① p op ietá í ① fo átu zaříze í, t oří se spolu s daty 

záloho á í① alíček① RP②“.① E t ahujte① soubor "RP②“.zip"① a① klep utí ① a① tlačítko① "RP②“.e e"①
spusťte RPAS. Po dokonče í① i stala e① ote řete① přeh á ač① RP②“① a① klep utí ① a① tlačítko①
"Ote řít①složku"① e te①data①záz a u.①Viz obr. 

 

V e te①ka e u① e①st o u①zd ojů① a①le é①st a ě① ozh a í①p o①přeh á á í①záz a u①z①ka e .①
Klik utí ① a  v liště ást ojů①pod①o ázke ①fotoapa átu①po olíte①z uk. 
- záloho á í①pouze①po o í①fo átu①②VI. 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

119 

 

 

 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

120 

Q . IP ka era je připoje á k portu PoE NVR prostřed i t í  protokolu ONVIF. )o razuje 
se  sez a u ka er, ale e í žád ý ýstup o razu, proč? 

Ujistěte①se,①že①uži atelské①j é o①a①heslo①IP①ka e ①jsou①sp á ě①zada é.①Uži atelské①j é o①a①
heslo IP kamery lze upravit①d ě a①způso ①u ede ý i① íže. 

①Klep utí ① a①tlačítko①"Up a it①ka e u"① ① odulu①Ka e a① a①pa elu① asta e í①přejděte① a①
ozh a í,① jak① je① z ázo ě o① íže.① Klik utí ① na  up a íte① uži atelské① j é o① a① heslo① IP①
ka e ① ① oz alo a í ①ok ě①zadáte①sp á é①uži atelské①j é o①a①heslo①IP①ka e ①a①klik ěte①
a①tlačítko①"OK" . 

 

① Přejděte① a① ozh a í① ži ého① áhledu① a① klik ěte① a①  v ok ě① áhledu① IP① ka e ① a①
up a te①uži atelské①j é o①a①heslo①IP①ka e . 
 

Q . Ka er  IP připoje é k portu PoE NVR elze auto ati k  zo razit  sez a u ka er, 
proč? 

)ko t olujte,① zda① ka ál① přiřaze ý① k① po tu① PoE① e í① o saze ① ji ou① ka e ou① IP,① kte á① la①
přidá a①p ostřed i t í ①sítě. 
●① Například① ① CH NVR① s① ① po t ① PoE.① Dist i u e① zd ojů① ① ka e ① IP① CH① je① zo aze a① a①
o ázku① íže. 

 

Kd ž① IP① ka e ① přidáte① přes① síť,① IP① ka e ① o sadí① ka ál ① z① CH ,① CH ,① CH ,① CH ① a① tak① dále.①
Pokud①pří o①p opojíte①IP①ka e ①s①PoE①po t ①NVR,①ka e ①IP① udou①o sazo at①zd oj①od CH9 

do①CH ①podle①čísla①po tu①PoE,①ke①kte é u①se①připojuje①každá①IP①ka e a.①Předpokládej e,①že①
do①sítě①NVR① lo①přidá o① ①ka e ①IP①a①síťo á①ka e a① e la①pří o①připoje a①k①po tu①PoE.① ①
ka e ①IP①ka e ①za í á① ①síťo ý h①zd ojů①CH ①až①CH ①a① ①zd oje①PoE od①CH ①do①CH ,①kte é① ①
ěl ① ýt①o saze ①připoje í ①IP①ka e ①pří o.①V①této①situa i,①pokud①pří o①připojujete①jed u①

IP①ka e u①k①PoE ,①PoE ,①PoE ① e o①PoE ,①IP①ka e a①se①auto ati k ①zo azí① ①sez a u①ka e ;①



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

121 

pokud①ji①připojíte①k①PoE ,①PoE ,①PoE ① e o①PoE ,①a① ezo azí①se① ①sez a u①ka e ,①p otože①je① ①
kolizi① s① uč ě① přida ý i① ka e a i;① pokud① ji① h ete① připojit① k① PoE ,① PoE ,① PoE ① e o① PoE ,①
ěli① ste① ejdří e① azat①IP①ka e u,①kte á①za e á①p ostředek①po tu①PoE①a①z o u①jej①připojit①

k PoE portu. 

●①Jako①další①příklad①použije e①NVR①s① ①po t ①PoE.①Dist i u e①zd ojů① ①ka e ①IPCH①je①zo aze a①
a①o ázku① íže①a①p a idla①p o①přidá á í① IP①ka e ① jsou①podo á①p a idlů ①u ede ý ① ýše.①

Pod o osti① iz① ýše. 

 
Ujistěte①se,①že① itř í①ethe eto ý①po t①a①IP①ka e a jsou ve stej é ①seg e tu①sítě. 
V itř í① ethe eto ý①po t① a① ka e a① IP,① kte á① se①pří o①připojuje① k①po tu①PoE①p ostřed i t í ①
p otokolu① ONVIF,① ① ěla① ýt① e① stej é ① seg e tu① sítě,① e o① e udete① moct přidat IP 

ka e u.①Přihlaste①se①do① e o ého①klie ta① IP①ka e ①a①zap ěte①protokol DHCP (automaticky 

tí ① získáte① ad esu① IP ;① e o① uč ě① z ě it① ad esu① IP① ka e ① IP① tak,① a ① byla e① stej é ①
seg e tu①sítě①s①i te í ①ethe eto ý ①po te . 
 

Q . Nelze přidat ka er , přestože jsou k dispozi i ol é ka ál ? 

)aříze í① je① o eze o① jak① počte ① ka álů,① tak① šířkou① pás a.① “ta ① šířk ① pás a① ůžete① idět① ①
le é ① dol í ① ohu① ozh a í① "přidat① ka e u".① V① případě,① že① dosáh ete① li itu① šířk ① pás a,① i①
kd ž①stále① áte①k①dispozi i① ol é①ka ál ,① usíte①před①přidá í ①s ížit① ito ou① hlost①ka e .①
Dopo učuje①se①přidat①ka e ①po o í①položk ①"R hle①přidat"①p o①dá ko é①přidá á í. 

 

 

Q . Po spuště í e í a o razo e žád ý o raz. 
②.①Ujistěte①se,①že①o azo ka,①ka el ①HDMI① e o①VG②①jsou①do é①a①do ře①zapoje é. 
B. Pokuste se kliknout a pod žet①p a é①tlačítko① ši①po①do u① ①seku d①a①poté①ji①u ol it. 
C.①Ujistěte① se,① že① o azo ka① podpo uje① i i ál í① ozliše í① ① ×① ,① ① ×① ① e o①

①×① ① K①× K .①) ěňte①o azo ku① a①o azo ku①s① ozliše í ① ①× 1024, 1920 × 1080 

nebo 3840 × 21 ①a① esta tujte①zaříze í. 
 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

122 

Q . Proč ejsou zo raze  žád é s í k  pro ěkteré e o še h  ka er ? 

Pokud① áte①p o lé ①s①IP①ka e a i: 
a) Zkontrolujte, zda je v zaříze í①podpo o á o① ozliše í①a①kódo á í z kamer. 

①)ko t olujte,①zda①jsou①sp á ě①připoje  síťo é①ka el ①IP①ka e ①a①zaříze í. 
① )ko t olujte,① zda① jsou① sp á ě① asta e ① síťo é① pa a et ① zaříze í① a① kamery a zda jsou 

zaříze í①i①ka e ① a①stej é ①seg e tu①sítě. 
d ①)kuste①připoje í①ke ka eře pří o①z①počítače,①a ste si pot dili,①že①fu guje①sp á ě. 
e ①Ujistěte①se,①že①síť①i①router fu gují① o ál ě. 
Pokud① áte①p o lé ①s①a alogo ý i①ka e a i: 
a) Zkontrolujte, zda je kamera apáje a a pracuje sp á ě. 

①Ujistěte①se,①že①zaříze í①i①ka e a①fu gují① a①stej é ① ideo①s sté u① P②L①/①NT“C  

c) Zkontrolujte, zda①zaříze í①a①funkce ka e ①jsou① a①záz a o é ①zaříze í podporo á . 

d) Zkontrolujte, zda kamera zobrazuje obraz na monitoru te h iků. 
 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

123 

Příloha B: Odhado a á do a záz a u 
Můžete① počítat① elikost①pe ého①disku①  zá islosti① a①do ě①u ho á í①záz a u①a① asta e í①
ah á á í①DVR/NVR. Následují í① zo e ①je①při①pl é ①sta u①s í ko é①f ek e e. V užité① ísto①

za①hodi u① MB/h ①=①Dato ý①tok k ps ①÷① ①×① ①÷① .①Níže①jsou①pod o osti①při① ůz ý h①
asta e í①zaříze í. 

 

Rozliše í “ í ko á 
frekcence 

Dato ý tok (kbps) 
Nárok  a ísto a disku 

(MB/h) 

3MP 

1080P 
30fps (NTSC) 

12Mb 5400 

8Mb 3600 

7Mb 3150 

5Mb 2250 

4Mb 1800 

720P 

1080P 

3MP 

30fps (NTSC) 

15fps (NTSC) 

15fps (NTSC) 

6Mb 2700 

4Mb 1800 

2Mb 900 

1Mb 450 

256Kb 113 

960H 30fps (NTSC) 

2Mb 900 

1.5Mb 675 

512Kb 225 

 

Výsled ý① zo e ①p o① ýpočet kapa it ①disku①je① ásledují í: 
Celko á kapa ita disku (MB) = Nárok  a ísto a disku (MB/h) × do a záz a u každý de  

(hodina  × počet ka álů 

Například, zákaz ík① h e① ah á at① ① ozliše í 1080P, 15 s í ků① za① seku du (15fps), 

pře oso ou① hlostí 4Mb a 4 ka ál . Nepře řitě① elý① ěsí ① ①d í . Celko á①kapa ita①disku①
① usela① ýt: 

Celko á kapa ita = 900 (MB/h) X 24(hodin/den) X 30(dny) X 4 (ka ál ) = 2592000 (MB) = 

2531.25(GB) 

Bude① ted ① zapotře í nainstalovat jeden disk SATA HDD o① kapa itě① alespoň 3TB, pro 

epřet žité① ah á á í①po①do u①jed oho① ěsí e. 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

124 

Poz á k : 



 NVR/DVR Uživatelský manuál 

125 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 DISTRIBUTOR: 

  VELKOOBCHOD SE ZABEZPEČOVACÍMI SYSTÉMY  www.atisgroup.cz 

PRAHA centrála BRNO pobočka ČESKÉ BUD JOVICE pobočka ATIS GROUP s.r.o. - SLOVENSKO 

 Za Strašnickou vozovnou 7  Vídeňská 102  Karolíny Sv tlé 2238/2  Ružomberská 6 

100 00  PRAHA 10 619 00  BRNO 370 04  ČESKÉ BUD JOVICE 821 05  BRATISLAVA 

242 402 111 242 402 470 242 402 480 +421 (2) 45 241 015 

@ praha@atisgroup.cz @ brno@atisgroup.cz @ budejovice@atisgroup.cz @ bratislava@atisgroup.sk 

 


